


KOMUNIKATY 

ROK REYMOtffOWSKI 
Spo łeczn y Komitet Organizacyjny 

,.Roku Reymontowskiego 2000" zwraca się 
z gorącym apelem do władz państwowych 
i sarnorLądowych wszystkich szczebli, do 
instytucji. placówek kultury i oświaty, do 
stowarzyszeń twórczych i regionalnych, do 
organizacji społecznych oraz młodz i eży 

o włączenie się w tworzenie i realizację pro
gramu obchodów Roku Reymontowskiego, 
uchwalonego przez Sejm Rzeczypospolitej 
Polskicj w dniu 5 stycznia 2000 roku. Apel 
ten kiemjcmy także do wszystkich Roda
ków rozsianych po całym św iecie i przed
stawicielstw polskich. g łównic placówek 
dyplomatyczno-konsulamych i handlowych 
oraz organizacj i polskich i polonijnych. 

Dorobek twórczy Reymonta, działa l

ność społecznikowska. zasług i dla kraju 
i literatury polskiej mają ogromne znacze
nie dla tych, którym leży na sercu ugrunto
wanie świadomośc i narodowej i wzmacnia
nie pozycji Polski w społeczności między
narodowej. Dlatego zwracamy się do 
wszystkich o podejmowanie działań i ini
cjatyw, które mogą wzbogacić program 
obchodów Roku Reymontowskiego. Jeste
śmy przekonani, że ogromne pokłady ener
gii, drzemiące we wszystkich warstwach spo
łecznych naszego narodu zostaną wykorzy
stane do uczczenia i upowszechnienia syl
wetki tego wielkiego Polaka. Liczymy, że 
każda podjęta inicjatywa wzbogaci program 
obchodów Roku Reymontowskiego. 

Apelujemy o powolanie środowisko
wych komitetów obchodów Roku Reymon
towskiego. 

Apelujemy. aby każdy na miarę swo
ich możliwośc i w łączy ł s i ę w tworzenic 
i rea li zację w swoim środowisku prognunu 
obchodów Roku Reymontowskiego. 

Apelujemy do szkól. bibliotek. stowa
rzyszeń, fundacji. organizacji społecznych 

i innych instytucji. aby przyjmowały Wla-

dyslawa Stanis ława Reymonta na swego 
patrona. 

Apelujemy do twórców i art ystów 
wszystkich dziedzin sztuki, aby w swoich 
przyczynach uwzg lędnili Tę znam ienną 

osobowość i twórczość pierwszego Nobli
sty Polski Nicpod ległcj. 

Apelujemy do sarnorLądów różnych 

szczebli o nadawanic ulicom i placom na
zwiska PisaJ?..a - Noblisty. 

Apelujemy do środków społecznego 

przekazu o szeroką i wszechstronną popu
l aryzację idei i programu obchodów .. Roku 
Reymontowskiego 2000". 

Przewodniczący Komitetu 
Dr Tadeusz Samborski 

Marszalek Województwa Mazowieckiego 
Dr Zbigniew Kużmiuk 

Uprzejmie prosimy o nadsyłanic infor
macji o podjętych planach i przedsięwzię
ciach dotyczących obchodów Roku Rey
montowskiego na adres: Urząd Marszał
kowski Województwa Mazowieckiego, 
Wydz ia ł Kultury i Ochrony Dziedzictwa 
Kulturowego, ul. B. Brechta 3, 03-427 
Warszawa, teł. (0-22) 6 18 59 55, abyśmy 
mogli uwzględnić je w ogólnopolskim ka
lendarzu imprez. 

NAGRODY 
W DZIEDZINIE KUlJURY 
Zarząd Wojewódzlwa Podkarpac

kicgo przyzna doroczne nagrody za osią
gnięcia w dziedzinie twórczości artystycz
nej, upowszechnienia i ochrony kultury. 

Wnioski o przyznanic nagrody mogą 
składać instytucje kultury, stowarzyszenia, 
samorLądy. wyższe uczelnie i szkoły, osoby 
fizyczne. Termin ich składania: 22 maja br. 

Wzory i bliższe informacje: Oddział 
Kultury i Dziedzictwa Narodowego, ul. To
warn ickicgo 3a. 35-0 l O Rzeszów, t eł. 

(0- 17) 850- 17-2 1. tel./fax 850-1 7-20. 

ZAPROSZEI'IIE DO WSPÓŁPRACI 
REGIOI'IAUSTÓW Z MAŁOPOlSKI 

W Bochni rozpoczął działalność Ma
łopolsk i Ośrodek Dokumentacji Regional
nej. Zapraszamy do współpracy z tym 
Ośrodkiem (m ieszczącym s i ę w .. Domu 

Bochniaka", Rynek) także regionali stów 
z województwa podkarpackiego. Istnieje 
możliwość publikacji własnych materiałów 

w wydawnictwach Ośrodka: "Małopolsce" 
i ,.Reg ionali ście Małopolskim" . Można je 
przedkładać , obok Ośrodka, także w Wo
jewódzkim Ośrodku Kultury w Krakowie 
(Rynek Główny 25, 3 1-008 Kraków) oraz 
u ks. Władysława Pilarczyka (ul. Konop
nickiej 25/3, 30-302 Kraków), wiceprze
wodniczącego Krajowej Rady Regional
nych Towarzystw Kultury. 

KOMKURS O i'IAGRODĘ l 
MEDAl lYGMUI'ł'fA GlOGERA 

Społeczne Stowarzyszenie Prasoznaw
cze ,.STOPKA" ogłasza doroczny konkurs 
o Nagrodę i Medal Zygmunta Glogcra. Ma 
ona trójstopniowy charakter, a jej laureaci, 
oprócz gratyfikacji pien iężnej, otrzymują 

medal, który będzie wręczony podczas je
siennej sesj i naukowej ph. "Siedem granic, 
osiem ku ltur i Europa". 

Wnioski, udokumentowane, obejmu
jące całokształt działalności lub ostatnich 
pięciu lat (ks i ążki , publikacje, prezentacja 
os iągnięć kandydata do Nagrody) na leży 

sk ładać do 30 czerwca 2000 r. na adres (tam 
też bliższe informacje): Społeczne Stowa
rzyszeni e Prasoznawcze "STOPKA", 
ul. Pilsudskicgo 73, 18-400 Łomża z dopi
skiem .. Doroczna Nagroda i Medal Zyg
munta Glogcra". 

KONKURS l'łA 
PAMIĘ'fNIK-ZWIERZENIE 

PN. ,,JAK ŻYJESZ. POlAKU?" 
Istota konkursu polega na utrwaleniu 

tego. co tak ulotne - indywidualnych od
czuć. przeżyć . doświadczeń Polaków w czas 
wielkich przeobrażeń, w czas przejścia od 
rea lnego socjalizmu do realnego kapitali
zmu. (Dziesięć lat przemian ( 1989- 1999). 
Trzecia nicpodległość w moich oczach). 

Wsze lk ich informacji dotyczących 
konkursu udziela sekretariat Społecznego 

Stowarzyszenia Prasoznawczego .. STOP
KA". 18-400 Łomża, , ul. Pilsudskicgo 73. 
teł. (0-86) 216-42-61 , fax (0-86) 216-34-95. 
Termin nadsyłania prac upływa 30 
czerwca br. 

cd. na st r. 30 
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Krośnieńska Wiosna 

Muzyczna 

Kresy w fo tografii Jerzego 

Pióreckiego 

Odkrywanie tajemnicy 

Na okładce: 

I str.: Ryszard Kryński , ,.Stille

ben" ; prace krośnieńskiego arty

sty obejrzymy w Muzeum Okrt;

gowym w Rzeszowie w lipcu i 

sierpniu 

IV str.: Adam Sypel, "Matka Bo

ska Katyńska"; w tym roku przy

pada 60. rocznica zbrodni katyń

skiej 

fot . J. Ambrozowicz 

Szanowni Państwo! 

Przed nami piękne dni wiosenne i letnie z wieloma propozycjami im
prez. Szczególnie pięknie zabrzmi muzyka. Będą wspaniale koncerty, g/ów
nie, ale nie tylko, w ramachfestiwali muzycznych, organizowanych począw

szy już od maja, m. in. : Festiwalu Muzycznego w Łańcucie (13-2.05.), Mię

dzynarodowego Festiwalu Muzyki Organowej i Kameralnej w Bazylice Le
żajskiej (3. 07. - 4. 09.). Wieczorów Muzyki Organowej i Kameralnej w Kate
drze Rzeszowskiej (18. 06.-3. 09.), Międzynarodowych Festiwali Organowych 
w Tarnobrzegu. Stalowej Wo/i-Rozwadowie, Mielcu, a także w Kościele Far
ny m w Łańcucie, Bazylice oo. Bernardy nów w Starej Ws i, Klasztorze 
oo. Dominikanów w Jarosławiu . Szczególną uwagę przyciąga Międzynaro

dowy Festiwal Muzyki Dawnej .. Pieśń naszych korzeni " w Jarosławiu, 

a także. cieszące się dużym zainteresowaniem Międzynarodowe Kursy Mu
zyczne w Łańcucie, Muzyki Wokalnej w Przemyślu, Mistrzowskie i Festiwal 
Operowy w Iwoniczu Zdroju i Krośnie. Przemyśl zaprasza także na swoje 
doroczne międzynarodowe f estiwale: .. G hitaralia " i Dni Muzyki Banduro
wej. 

W propozycjach teatralnych odnotowujemy majowe Rzeszowskie Spo
tkania Plenerowe, organizowane w ramach Dni Rzeszowa, także, w maju 
(8-1 /), Wiosnę Fredrowską w Przemyślu. której organizatorem j est Towa
rzys two Dramatyczne .. Fredreum ", Bieszczadzką Biesiadę Teatralną 

w Ustrzykach Dolnych (3 -6) z ciekawymi prezentacjami grup alternatyw
nych, Collage Teatralny - Festiwal Teatrów Autorskich w Sanoku (7-13) czy 
Spotkania Teatrów Ulicznych i Pfenerowych w Jarosławiu (19-20. 06). Będą 
takżefestiwale i prezentacje teatrów dziecięcych. m.in. szeroko znane w Kro
śnie ( .. Puchar Uśmiechu" z udziałem zespołów polonijnych) czy w Strzyżo

wie. Na uwagę zasługują konkursy recytatorskie, w ty m organizowany 
w Lubaczowie Międzynarodowy Festiwal Słowa i Ogólnopolski Turniej Twór
czo.~ci Literackiej na Obczyźnie (22-25.06.). 

W prezentacjach muzealnych m. in. malarstwo Ryszarda Kryńskiego 
(Muz. Okręgowe w Rzeszowie), rzeźba Bogusława Kędzierskiego z Dynowa 
(Muz. Etnograficzne w Rzeszowie), Franciszkańskie skarby, sztuka sakralna 
ze zbiorów Muzeum w Bardejowie w Muz. Podkarpackim w Krośnie, para
menty w służbie liturgii w Muzeum Budownictwa Ludowego w Sanoku. 
W Muzeum Narodowym Ziemi Przemyskiej wystawa Międzynarodowego 
Biennale Malarstwa Euroregionu Karpaty .. Srebrny Czworokąt", a w Gale
rii Sztuki Współczesnej w Przemyślu wystawa malarstwa Hany Bacovej, lau
reatki poprzedniej edycji tegoż Biennale. Polecamy również uwadze 2 kon
kursowe wystawy organizowane przez Woj ewódzki Dom Kultury w Rzeszo
wie: międzywojewódzką wystawę akwareli im. Mariana Strońskiego 
pn . .. Ściana Wschodnia " oraz międzynarodowego konkursu f otograficzne
go .. Foto-Odlot". Z innych imprez uwadze polecamy: Polonijny Festiwal 
Dziecięcych Zespołów Folklorystycznych w Iwoniczu Zdroju, Przegląd Dzia
lalno.fci Artystycznej Teatrów Przygranicznych w Radymnie, Ogólnopolski 
Jarmark Kowalski w Ropczycach, Dni Kultury Etnicznej w Dubiecku. Ogól
nopolski Festiwal Kapel Podwórkowych i Dni Dobrego Woj aka Szwejka 
w Przemyślu, i wiele innych,do których od1y lamy do poszczególnych dzia
łów .. Informatora ". 

W numerze, tym razem bardzo ścieśnionym, bo podwójnym z racji okre
su, który obejmuje, a nie objętości, także pożegnalny, najprawdopodobniej 
ostatni z tekstów napisanych przez Juliana A tama na ( .. Odkrywanie taj em
nicy", o marcowej wystawie Krystyny Niebudek w Radomsku). którym roz
stajemy się z Naszym Nieodżałowanym Przyjacielem i Kolegą Redakcyjnym. 

O materiały do następnego numeru .. Informatora ", na wrzesień i paź

dziernik, także do działu .. Wydarzenia ", prosimy do 25 lipca. 
Redakcja 
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TEATRY 

TEATR 
im. WANDY SIEMASZKOWF.J 

WRZESWWIE 

35-0 l O Rzeszów. ul. Sokola 719 
Dyrektor naczelny: Zbigniew Rybka 
Dyrektor artystyczny: Henryk Rozen 
telefony : 
centrala (0-1 7) 853-20-0 l 
dyrekcja 853-27-48 (tel./fiL~) 
Biuro Obsługi Widzów: 853-22-52 

Biuro Obsługi Widzów prowadzi sprze
daż biletów indywidualnych i zbioro
wych codziennie w godzinach od 8. 00-
16.00. 
Kasa Teatru czynna codziennie (oprócz 
poniedziałków) od 15.00 do rozpoczę
cia spektaklu. 
Cena biletów: 12. 10. 8 zł 

W REPERTUARZE TEATRU 

DUŻA SCENA 

.,DAMY l HUZARY"- Aleksander Fre
dro 
reż. Henryk Rozen 
scen. Katarqna Kt;pińska 

.. Mc;żczyżni rLądzą św iatem . zaś mc;żczy

znami kobiety" - oto w najwic;kszym skró
cie temat komedii Aleksandra hr. Fredry pod 
tytułem .. Damy i huzary". Utwór ten. zali
czany do naj lepszych dziel wielkiego ko
mediopisarza. to pogodna. pełna zaskaku
jących momentów zabawa dla wszystkich . 

.,INKASENT" - JcrL)' Niemczuk 
reż. Henryk Rozen 
scen. Jerą Rudzki 
Salwami śmiechu i rLęs i stymi brawami na
grodzili widzowie ( ... ) aktorów graj ących 
.. Inkasenta" ( ... ). 
Na wszelkie smutki. niepowodzenia. stres 
i codz ienną szarość najlepszym lekarstwem 
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jest humor. 
A. Koniecka, J. Kwiatkowski 

(NOWINY) 

"MAZEPA"- Juliusz Słowacki 
reż. Wojciech Zeidler 
scen. GrLegorL Małecki 
oprac. muzyczne: Małgorzata Małaszko 

ukł. szem1ierki : KrLysztof Jędrysek 
Krzysztof Chamice fenomenalni e zagraJ 
sta rość, pełną ukrytych kompleksów. Tą 
wspaniałą rolą obdarował Rzeszów na 50-
lec ie swego aktorstwa. Partnerują mu rLe
szowscy aktorzy- eteryczna a zarazem dra
pieżna w roli żony Wojewody - Mariola 
La bno-Fiaumenhaft, graj ący M azepę -
Grzegorz Pawłowski , groteskowy Jan Ka
zimierz - Mariusz Luszowski , oszczędny 
w przeżywaniu konniktu - Przemys ław Tej
kawski i znakomity w epizodz ie starego 
s ługi - Wojciech K wiatkawsk i. 

A. Piątek , "NOWI NY" 

"PINOKIO" - Cezary Domagała 
scen . Jerzy Rudzki 
muz. Tomasz Bajerski 
chor. Tomasz Tworkowski 
To rozśpiewany i roztańczony spektakl , 
obfitujący w szereg zabawnych zdarzeń . 

l jak prLystało na musical familijny, zarów
no dzieci j ak i doroś li będą s i ę świetnie ba
w ić, czasem ukradkiem oc i erając lzę. A czy 
jest to opowieść tylko o przygodach drew
nianego pajaca? ... O tym przekonacie sic; 
sami . 

C. Domagała 

"SI E KOCHAMY"- Murray Schisgał 
reż. Robert Gliński 

scen. Maciej Preyer 
.. Sic kochamy" to tekst satyryczny, który 
naśmiewa s ię z postaw społecznych i psy
chologicznych, typowych dla naszej współ-

czcsności . Pomiędzy tymi dwoma bieguna
mi - a więc post ac ią aktywną, dążącą do 
kariery i tą będącą w kompletnym dołku 
psychicznym, centralnie umieszczony jest 
problem miłości ( ... ) . Okazuje s i ę bowiem, 
że ,.miłość może być towarem, że można 

nim kupczyć, sprzedawać, zamieniać" ... 
R. Gliński 

"SZKLANA MENAŻERIA" - Tennessee 
Williams 
tłum . Kazimierz Piotrowski 
reż. Andrzej Rozhin 
scen. Janusz Kijański 
oprac. muz. Zbigniew Krasny 
To sztuka o potrLebie miłośc i , o samotno
ści , o prLegranym życ iu starzejącej się ko
biety, jej córki kaleki i syna, który jest po
etą, a pucuje w fabryce stosy butów. 

A. Koniecka, "NOWINY" 

MAŁA SCENA 

"BĘDĘ TWOIM UKOCHANYM ... "
Karoline Leach 
tłum . E l żbieta Woźniak 

reż. Henryk Rozen 
scen. Krzysztof Motyka 
kostiumy: Anna Smolicka 
On jest rozpustnikiem, który żyje kosztem 
bogatych i naiwnych dam. Ona- jego pierw
szą miłością. Sztuka "Będę twoim ukocha
nym .. . " jest zabawna, ale w gruncie rzeczy 
opowiada o dramacie mężczyzny i kobiety, 
którzy nie potra fią kochać, choć tęsknią za 
miłością( ... ) 
Wiśniewski w ro li dżentelmena jest prze
konujący. Dystyngowan y i oszczędny 
w gestach . Nawet uciekając przez okno, 
wyskakuje nieco sztywno, z elegancją- po 
angie lsku . Słomska w zaczesanej gładko 
fryzurze i skromnej sukience jest pełną 
kompleksów, nicwinną kobietą. Kiedy s ię 

Jer::y Kulicki w mafiodramie .. Kamie1Ź na kamin1iu" W My.\'liwskiego w rei. /-1. Rozena 
w Teatr::e im. W Siemas:kowej (premiera: 4.03.2000 1:} fol. J. Paszkawski 



cieszy, skacze w kółko i piszczy jak mała 
dziewczynka, ale kiedy zmuszona jest wal
czyć o swoje szczęśc i e - swobodnie prze
obraża się w dojrzałą i stanowczą kobietę, 

która dobrze wic, czego chce ( ... ) 
Zdradzić zakończenie byłoby grzechem -
musi widza zaskoczyć . To jeden z atutów 
tego przedstawienia.( ... ) 

Magdalcna Żurad 
(GAZETA WYBORCZA) 

"KAMIEŃ NA KAMIENIU" 
adapt. scen. Zbigniew Rybka 
reż. Henryk Rozcn 
scen. Krzysztof Motyka 
.. Kamicri. na kamieniu" - monodram oparty 
na słynnej powieści Wics ława Myśliwskie

go. Tekst ten został przygotowany z myślą 
o Zdz isławie Kozieniu, którego j ednym 
z niczrealizowanych marzeń było zagrać 

"Kamień ... ". Dziś przyjaciel i partner sce
niczny Zdzisława - Jerzy Kulicki - podjął 

się tego zadania. Może, gdy ze sceny pad
ną słowa: .,żyć mi s ię zawsze chciało. nie 
umierać . Żyć i żyć. aby dalej , aby więcej . 
Bo kto wic, czy żyć nie j est jedenastym 
przykazaniem. którego Bóg zapomniał ob
wieścić" - może wówczas Kuli cki cgo 
z Kozieniem połączy ponownie los Szymo
na Pietruszk i. 

W PRZYGOTOWANIU: 

"BRAT NASZEGO BOGA " Karola 
Wojtyły 

"KRÓLOWA PIĘKNOŚCI" Martina 
McDonagha 

VII RZESZOWSKIE SPOTKANIA 
PLENEROWE 

(w ramach DNI RZESZO WA) 

26 maja 
"ZAPACH CZASU"- Kraków- TEATR 
KTO 

27 maja 
"SŁUGA DWÓCH PANÓW"- Koszyce 
- STATNE DIVADLO 

Alina. Kirknr. Ballad1•na - lalki: .. Balladynv" 
J. Slm m ckiegn w~- ,\łacieja K. Tondery u· Te
atr=e .. t\•/(L'\ka " {m . A. Rnkita 

TEATR "MASKA" 
W RZESZOWIE 

35-064 Rzeszów 
ul. Mickiewicza l 3 
Dyrektor naczelny i artystyczny : 
Maciej K. Tondera 
telefony: 
(017) 86-26-808 (centrala) 
86-25-7 l 7 (~ekretariat) 
{i1.r: 86-22-407 

W REPERTUARZE TEATRU 

"BALLADYNA"- Juliusz Słowacki 
reż . Maciej K. Tondera 
scen. Aleksander Łabinicc 
muz. Piotr Sowiński 
Oryginalna interpretacja znanego drama

tu Juliusza Słowackiego. Jego " Ballady
na" zosta ł a przeniesiona w świat teatral
nych lalek, które w nietypowy sposób za
prezentują ludzką tragedię . Przedstawie
nic zreali zowano z myślą o widzach star

szych. którzy zechcą na nowo odkryć bo
gactwo teatralnej plastyki i na nowo od
czytać romantyczny utwór. 

"OŚLA SERENADA"- Edmund Woj
narowski 
reż. Edmund Wojnarowski 

scen. Aleksander Łabiniec 
muz. Andrzej Marko 
Mądra opow ieść o Jasiu, który ruszy ł na 
poszukiwanie utraconego os iołka . W cza
sie swej niełatwej wędrówki poznaje sam 
siebie, wiele s i ę uczy. W utworze autor 

wykorLYstal motywy znanyc h baśni i ba
jek . Spektakl rozgrywany jest w planie 
żywym i lalkowym. 

"WAKACJE SMOKA BONAWENTU
RY" - Maciej Wojtyszko 
reż . Maciej K. Tondera 
scen. E lżbieta Oyrzanowska 
muz. Piotr Sowiński 
Piękna barwna opowieść o uroczym smo
ku Bonawenturze. którego uleczyć trzeba 
od nadmiernego ul egania wpływom in
nych . W czasie wakacyjnej wędrówki Bo
nawcntura i towarzyszące mu dzieci po

znają św ia t teatralnych lalek . Po obejrze
niu tego przedstawienia młodz i widzowie 
na pewno nie pomy lą j uż kukiełki z pa

cynką . 

"SZEWCZYK DRATEWKA" - Ma ria 
Kownacka 
reż . Maciej K. Tondera 
scen . E l żbieta Oyrzanowska 
muz. Piotr Sowiński 

Zaczerpnięta z klasyki po lskiej literatury 
dl a d z iec i pe łn a wd z i ę ku opowieść 

"0 straszliwym smoku, dzielnym szew
c zy ku . prze pi ęk nej kró lewnie i Królu 
Gwoździku" . Przedstawienic przeznaczo
ne jest dla najmłodszych widzów. Wypeł

ni one jest wspaniałymi piosenkami 
i z pewnością nie znuży młodych widzów. 

"BALLADA O BOCHENKU C HLE
BA"- Edmund Wojnarowski 
re ż. i scen. Maciej K. Tondera 
muz. Piotr Sowiński 
Przedstawieni c o wielkich walorach edu
kacyjnych. Opowiada ono o konsekwen

cjach braku szacunku dla chleba. Przypo
mina o wartośc i ach mora lnych , katego
rycznic oddz ie l ając dobro od zła . 

,.NIEBIESKI PIESEK"- Gyula Urban 
reż . Krzysztof Niesiołowski 
scen. Zbign iew Burkacki 
muz. Jerzy Derfel 
Przedstawienie eksponujące problem nie

tolerancji adresowane jest do tych, którzy 
potrafią s ię zaprzyjaźnić z nicbieskim pie
skiem i przyjąć go takim, jakim jest, bez 
względu na jego kolor i pokochać go wła

śnie dlatego, że jest inny. Sztuka, pełna 
piosenek Joanny Kulmowej , ma charakter 
musicalowy. 

"BAŚŃ O ZAKLĘTYM KACZORZE" 
-Maria Kann 
reż. Marek Wit 

scen. Zbigniew Mędrala 
muz. Bogumil Pastemak 
Jest to parawanowe przedstawienie dla 

najmłodszych dzieci . Opowiada o si le 
wierności i miłości , które potrafią prze

zwyciężyć najbardziej nawet złe czary. To 
opowieść o Weronce. która przemierza 
świat w że laznych trzewiczkach. aby zdjąć 
zaklęcie ze swego ukochanego. 

PREMIERY 

"DEKAMERON" - Giovan ni Bocca
ccio 
reż . Arkadiusz Klucznik 
scen. Monika Polak -L uściń ska 
muz. Paweł Sikora 
Wybrane fragmenty renesansowego utwo
ru w wersji lalkowej . 

"NA JAGODY"- Maria Konopnicka 
reż . Halina Borowiak 
scen. Zofi a Czec hl ewska-Ossowska 
muz. Teresa Osiaszewska 
Przedstawienie adresowane do najmłod

szyc h widzów, adaptacja utworu Marii 
Konopnickiej zreali zowana w planie lal
kowym. 
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ESTRADA 
RZESZOWSKA 

35-025 Rzeszów 
ul. Jagiellońska 24 
Dyrektor naczelny i artystyczny: 
Dariusz Dubiel 
te/.: (0-17) 853-80-04 
jilX.' 853-80-/3 

PROPQZYCIEIMPREZ 

23 maja, godz. 18.00 
Z cyklu .. Spotkanie z balladą''- "W KO
PYDŁOWIE WIELKIE ZMIANY" 
Łańcut, Dom Kultury 

23 maja, godz. 20.00 
Z cyklu .. Spotkanie z balladą"- .,W KO
PYDŁOWIE WIELKIE ZMIANY" 
Przeworsk, Dom Kultury 

25 maja, godz. 17.00 
Recital Jacka Wójcickiego i Beaty Rybo
tyckiej 
Solina, Ośrodek Wypoczynkowy .. Jawor" 

Czerwiec 
"CHICAGO"- musical 
Teatr Muzyczny z Gliwic 
Rzeszów, sala Filharmonii 

WREPERTUARZE 

"SERENADA"- Sławomir Mrożek 
reż. i scen. Janusz Pokrywka 
muz. Antoni Mleczko 
Ryczałtowy spektakl dla młodzieży i do
rosłych 

"Scena Propozycji Estrady Rzeszowskiej" 

"TEATR LALEK- BLISKIE SPOTKA
NIA" - program edukacyjny dla dzieci 
Grupa Teatralna .. JoTa" przy .. Estradzie 
Rzeszowskiej" 

TOWARZYSTWO DRAMATYCZNE 
IM. ALEKSANDRAFREDRY 

"FREDREUM" 

Teatr- Zamek: te/. (0-16) 678-52-21 
Sekretariat: Rynek 15. te/. 678-25-43 

8-11 maja 
WIOSNA FREDROWSKA 

WREPERTUARZE 

.,OŻENIĆ SIĘ NIE MOGĘ"- Aleksan
der Fredro 
reż . Krystyna Knapek 

"ŚLUBY PANIEŃSK!E" - Aleksander 
Fredro 
reż. Krystyna Knapek 

"BAŚŃ O ZAKLĘTYM KACZORZE" 
-Maria Kann 
reż. Janusz Ozór. Wieslaw G iżyńsk i 
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MUZYKA 

PAŃSTWOWA FILHARMONIA 
IM. A. MALAWSKIEGO 

W RZESZOWIE 

35-959 Rzeszów 
ul. Chopina 30 
Dyrektor naczelny: 
Wergiliusz Goląbek 
Dyrektor artystyczny: 
Tadeusz Wojciechowski 
telefony: 
dyrekcja: tel./fiu (0-17) 862-23-33 
centrala: 862-84-08 
Biuro Koncertowe: 862-85-07 

Natalia GUTMAN - wiolonczela 
Vadim SUCHANOV - fortepian 
W programie: Debussy, Schubert, Strauss, 
S trawiński 

17 maja - środa godz 19 00 
Recital 

Piotr ANDERSZEWSKI - fortepian 
W programie: J. S. Bach, B. Bartok, K. 
Szymanowski 

18 maja - czwartek godz. 18 00 
CAMERATA ACADEMIA 

Jerzy MAKSYMIUK -dyrygent 
Elena BRASLAVSKY - fortepian 
Krzysztof BĄKOWSKJ - skrzypce 
W programie: F. Mendelssohn 

18 maja - czwartek eodz 21 30 
Dziedziniec zamkowy 

FADO • muzyka serca i duszy 
MISIA - śpiew 

Jose Manuel NETO - gitara portugalska 
Antonio PINTO - gitara klasyczna 
Marino FREITAS- gitara basowa 

MUZYCZNY FESTIWAL W t.AŃCUCIE 
13-20 MAJA 

13 maja - sobota eodz 20 00 
Inauguracja 

ORKIESTRA "WRATISLAVIA" 
Tadeusz WOJCIECHOWSKI- dyrygent 
Konstanty AndrLej KULKA - skrzypce 
Jan STANIENDA -skrzypce 
Irena GRAFENAUER- flet 
Władysław KLOSIEWICZ - klawesyn 
W programie: J. S. Bach 

14 maja - niedziela eodz 16 00 
Kościół Farny w Łańcucie 

Andrzej BIAŁKO - organy 
W programie: J. S. Bach 

14 maja - niedziela eodz 19.00 
THE KING'S SINGERS 

15 maja - poniedziałek godz. 19.00 
KWARTET BORODINA 

W programie: L. van Beethoven, D. Szo
stakowicz 

16 maja- wtorek godz 19 00 
Recital 

Manuel ROCHA - skrzypce 
Ricardo DIAS - fortepian i akordeon 

19 maja - piatek godz. 19 00 
Recital 

Krzysztof JAKOWICZ - skrzypce 
Waldemar MALICKJ - fortepian 
W programie: G. Faun!, G. Gershwin , 
A. Piazzola 

20 maja - sobota godz 19 00 
W Filharmonii 

F. Mendelssohn - Elias 
Orkiestra Filharmonii Rzeszowskiej 
Chór Polskiego Radia w Krakowie 
Tadeusz WOJCIECHOWSKI- dyrygent 
Grażyna FLICIŃSKA-PANFIL- sopran 
Marta BOBERSKA- sopran 
UrszulaKRYGER-alt 
Jadwiga Rappe - alt 
Wojciech MACIEJOWSKI - tenor 
Adam ZDUNIKOWSKI - tenor 
Józef Jan FRAKSTEl N - bas 
Czesław GAŁKA - bas 
Przygotowanie Chóru : Marek Kluza 

Festi~va l Muzyczny w Łańcucie i jego znakomici goicie: 
Misia i Kwartet Borodino 



Tadeusz Wojciechowski, wybitny dyrygent, 
szef artysty czny Muzycznego ł""'estiwalu 

fo t. P Gajda 

W FILHARMONII 

26 maja, godz. 19.00 
Koncert dyplomantów ( najzdolniejsi dyplo
manci średnich szkól muzycznych z terenu 
woj . podkarpackiego) 
Orkiestra Filharmonii Rzeszowskiej 
PIOTR WAJRAK -dyrygent 

30 maja, godz. 9.30 i 11.30 
Koncerty dla młodzieży szkolnej (na zakoń
czenie cyklu audycji umuzykalniających) 

Orkiestra Filharmonii Rzeszowskiej 
TOMASZ CHMIEL - dyrygent 
MACIEJ JAN AS- fortepian 

l i 2 czerwca, godz. 9.30 i 11.30 
Koncerty dla przedszkolaków (na zakończe
nie cyklu audycji umuzykalniających) 
Orkiestra Fi lharmonii Rzeszowskiej 
TOMASZ CHMI EL - dyrygent 

15 czerwca- czwartek, godz. 19.00 
Zakończenie sezonu 

Orkiestra Filharmonii Rzeszowskiej 
TADEUSZ WOJCIECHOWSKI- dyrygent 
JAN STANIENDA -skrzypce 
LIDIA GRZANKA -wiolonczela 
JANUSZ OLEJNICZAK - fortepian 
W programie: 
L. van Beethoven - Koncert potrójny C-dur 
M. de Fa lla-Trójkątny kapelusz 
M. Ravel - Bolero 

l lipca, godz. 19.00 
Koncert symfoniczny 
Międzynarodowe Kursy w Łańcucie 
Orkiestra Fi lharmonii Rzeszowskiej 
TADEUSZ WOJCIECHOWSKI -dyrygent 
MARJNA JASZWILI - skrzypce 
VICTORI A YAG LING - wiolonczela 
CLAUS REICHARDT- wiolonczela 

2 i S lipca 
Koncerty wyjazdowe Orkiestry Filharmo
nii Rzeszowskiej na Festiwalu im. K. Jam
raz w Busku 

PROG RAM FESTIWALU MUZYCZNEGO 

"WIECZORY M ZYKI ORGANOWEJ l KAMERALNEJ 

W KATEDRZE RZESWWSKIEJ" 

18 czenvca - 3 wrześn ia 

Niedziele, godz. 20.00 

18 czerwca 
Koncert Inauguracyjny 
Andrzej Białko (Kraków) -organy 
Krakowski Zespół Kameralny 
Kier. artystyczne - Łukasz Mikołaj Matc
ja 

25 czerwca 
Koncert kameralny 
Michał Dąbrowski (Warszawa) - organy 
Kaja Danczowska - skrąpcc 

91ipca 
Koncert kameralny 
Jan Szyd ło (Łańcut)- organy 
Marek Szyd ło - baryton 

23 lipca 
Koncert kameralny 
Jarosław Ciecierski (Olsztyn) -organy 
Kazimierz Moszyński - fl et 

6 sierpnia 
Recital organowy 
Hans Trummer (Austria) 

20 sierpnia 
Koncert Finałowy 
Bogusław Grabowski (Gdańsk) -organy 

Chłopięco-Męski Chór Katedralny 
Urszula Jcczeń-Biskupska - dyrygent 
E lżbieta Towamicka - sopran 

Organizator Festiwalu: Katedra Rzeszow
ska, tcl. (0- 17) 852- 17-86 
Kierownictwo artystyczne: Marek Stcfań
ski 

KONCERTY 
W KOŚCIELE FARNYM 

W RZESZOWIE 

Niedziele: 
2 lipca 

Recital organowy 
Andrlej Chorosiński (Warszawa) 

30 lipca 
Recital organowy 
Józef Serafin (Warszawa) 

27 sierpnia 
Recital organowy 
Joachim Grubich (Kraków) 

IH m1~ozvnnnooowv rcsntunL muzvHI onsnnotucJ 1 HnmcnnLncJ 
w onzvucc oJców ocnnnnovnów w LcżnJSHU 

3 lipca - 4 września 
Dyrektot Festiwalu: Robert Grudzień 
Ponicdziałki , godz. 18.45 

~ 
Zespół Kameralny "Pro Musica Anti
qua" 
Robert Grudzień - organy 

~ 
Orkiestra Kameralna 
Konstanty Andrzej Ku lka - skrzypce 
Wladyslaw Klosiewicz - klawesyn 

~ 
Alicssandro Dianchi (Włochy)- organy 

~ 
Hermann E b ner (Austria) - róg alpejski 
Robert Grudzień - organy 

1l...Jing 
Georgij Agralina (Ukraina)- fletnia Pana 

usane Landale (Francja) - organy 

l.OOlmia 
Georgij Osij uk (Ukraina)- trąbka 

Witalij Piwnow (Ukraina) - organy 

14 sieo:mia 
Maija Lehtonen (Finlandia) - organy 

21 sjeqmia 
Brass Kwintet (Austria) 

28 sjeqmja 
Ukrai nian Brass Sekstet 
Roberto Padoin (Włochy) - organy 

6 września 
C hór "Poznańskie SlowikJ" 

tefan tuligrosz - dyrygent 
Gregory D' gostino (USA)- organy 

4 wueśnia 

Teresa Żylis-Ga ra - sopran 
Wiesław Ochmao - tenor 
Robert Grudzień - organy 

Główny organizator Festiwalu: Fundacja 
im. Mikołaja z Radomia, tel./fax 0-18 363-
63-10 
Biuro informacyjne Festiwalu: Miejski 
Dom Kultury w Leżajsku , tel./fax 0-17 
242-61-47 

7 



KONCE RTY 
INNYC H ORGANIZATORÓW 

S maja 
Rec ital EDYTY GEPERT 
Rzeszów. Fi lharmonia 

14 maja 
KONCERT " 2000 LAT MAGN IFI
KAT U" - koncert pieśni maryjnych 

w kośc icl e pw. Judy Tadeusza 
w Rzeszowic 

Org.: Polski Zwi ązek Chórów i Ork iestr 
Oddz ia ł w Rzeszowie. te ł. (0- 17) 853-52-
57 (Maria Tronina) 

FESTIWALE 

25-29 czerwca 
V MI ĘDZYNARODOWY FESTl
WAL G ITAROWY l KON KURS 

ZESPOŁÓW Z GITARĄ KLASYCZ-
NĄ - G HITARAU A 2000 

Prezentacje konkursowe oraz ko ncerty 
w wykonaniu gitarzystów z kraj ów euro
pejskich. 
Org.: Europej skie Centrum Kamerali styki 
Gitarowej, Przemyś l , te ł. (0- 16) 678-54-
92 (Wojciech Mandzyn) 

29 czerwca - 24 sierpnia 
VIII MIĘDZYNARODOWE 
KONC ERTY ORGANOWE 

W TARNOBRZEGU 
Org .: Tarno brzes ki Do m Kultu ry, t e ł. 

(0-1 5) 822-2 1- 10 

czerwiec - wrzesień 
III MIĘDZYNARODOWY FESTl

WAL ORGANOWY- MIELEC 2000 
Kościół MBN P w Mielcu 

Koncert inauguracyjny 
26 czerwca. godz. 20.00 
Cape lla Cracoviensis 
Stani sław Gałoński - dyrygent 
Robert Grudzień - organy 

Lipiec i s i erpień - po dwa koncerty festi
walowe 
In f. o koncertach: Samorz.1dowe Centrum 
Kultury w Mielcu. teł. (0- 17) 586-23-73 

KONCE RTY W BAZYLICE 
0 0. JEZUITÓW W STAREJ WSI 

291ipca 
Józef Serafin - organy 
Jacek Ozimkowski - baryton 

14 sierp nia 
Roman Perucki - organy 
Paweł Skaluba- tenor 

7 września 

Michał Dąbrowski - organy 
Stefania Woytowicz- sopran 
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czerwiec - wrzesień 

IV LETNIE KONCE RTY 
FESTIWALOWE W KLASZTORZE 

0 0. DOMI NIKANÓW 
W JAROSŁAWIU 

Org.: Kl aszto r oo. Do mi nika nów, t e ł. 

(0- 16) 62 1-33-70 

czerwiec 
IV MIĘDZYNARODOWY FESTl
WAL .. DNI M UZYKI BA NDURO
W EJ " IM. H. C HOTKI EWICZA 

W PRZEMYŚLU 
Org.: Prtcmyskie Centrum Inicjatyw Kul
turalnych .. Mytusa", te ł. (0- 16) 670-62-29 

4 lipca - 12 września 
X MIĘDZYNARODOWY LET NI 

FESTIWAL W KLASZTORZE 
BRAC I M NIEJ SZYC H KAPUC Y

NÓW W STA LOWEJ WOLI -
ROZWADOWI E 

B l i ższe inf. : Fundacja im. Mikołaja z Ra
domia, t e ł. O 60 1 306 483 (Robert Gru
dz ień) 

lipiec 
XXV I MIĘDZYNARODOWE 

KURSY MUZYCZNE 
IM. ZENO NA BRZEWSKJ EGO 

W ŁAŃCUCI E 
B li ższe inf.: PSM l st. w Łańcucie, te ł. 

(0-17) 225-3 1-92 

lipiec 
MI ĘDZYNARODOWY KURS 
INTERPRETACJI MUZYKI 

WOKALNEJ W PRZEMYŚLU 
Org.: Przemyskie Centrum Inicjatyw Kul
turalnych ,.Mytusa",tel. (0- 16) 670-62-29 

lipiec 
MIĘDZYNARODOWE KURSY 
MISTRZOWSKIE l FESTIWAL 

OPEROWY W IWONICZU ZDROJ U 
l KROŚN I E 

B liższe in f. : Towarzystwo Operowe i Te
atralne w Krośnie. te ł. (0- 13) 435-20-06 

20-26 sierpnia 
VIII MIĘDZYNARODOWY 

FESTIWAL MU ZYKI DAW NEJ 
" PI EŚŃ NASZYC H KORZEN I" 

W JAROSŁAWIU 

Org.: Stowarzyszenie: .. Muzyka Dawna" 
w J aros ławiu . t eł. (0- 16) 62 1-64-5 1 

20 sierpnia - 20 wneśnia 

" Wieczory Muzyki Organowej i Kame
ralnej w Sa nktua rium Matki Bożej 

Sz kaplerzner w Kości ele Farn y m 
w Łańcucie 
B l i ższe inforu1acje: Łaticuck i e Towarzy
stwo Muzyczne. 37- 100 Łańcut . ul. 3 Maja 
19. te ł. (0- 17) 225-3 1-92 

MUZEA 

MUZEUM OKRĘGOWE 
W RZESZOWIE 

35-030 Rzeszów 
ul. 3 Maja 19 
Dvrektor: Sy lwester Czopek 
te/ej i:m v: dvrekcja (017) 853-52- 78 
tel./fax 853-60-83 

Wystawy sta le: 
- Galeria Dąmbskich- malarstwo eu

ropejskie od XV I-XIX wieku 
- Gal e ria malar s twa pol s kiego 

XVIII-XX wieku 
- Porcelana i fajans 
- Kamień-brąz-że l azo - pradz ieje 

Polski poludniowo-wschodniej 

W ystawy czasowe: 
- ., Dz ieci w malars twie pol s kim " 

(czynna do końca s ierpnia) 
- " Malarstwo re ligijne" (czynna do 

czerwca) 
- " Metafizyczne malarstwo Ryszar

da Kryńskiego" (li piec , s ierpień ) 

Muzeum czynne: 
wtorek, piątek l 0.00- 17.00 
środa , czwartek l 0 .00-1 5.00 
niedz iela 9.00- 14.00 (ws tęp wolny) 
Biblioteka 8.00-1 5.00 (w dni robocze) 
Cen y biletów: 2 zl i l zl (ulgowe) 
prLewodnik - 5 zl 

METAFIZYCZN E MALA RSTWO 
RYSZA RDA KRYŃSKIEGO 

Z cyklu prezentacj i sztuki współcze

snych twórców z regionu województwa 
podk a rp ackiego Mu ze um Okręgowe 

w Rzeszowie zaprezentuje malarstwo i ry
sunki Ryszarda Kryńsk i ego. 

Artysta urodzony w 1950 roku miesz
ka i pracuje w Krośni e. Od siedemdzies i ą

tych lat uczestniczy w lokalnych i ogólno
·polskich ekspozycjach malarstwa. Od dzie
s i ęc iu lat swoje prace wystawia główn ie za 
granicą. Jego sztukę szczególnie cenią so
bie niemieck ie galerie. 

Obrazy i rysunki Kryńsk iego łatwo za
szu nadkować jako nadrealistyczne. Dla 
kompozycj i o symbolice trudnej do rozszy
frowania. wykonanych z niczwykłą w1rtu 



Rvszarrl Kryński, .. Stilleben ":prace artysty obej
rzymy w Muzeum Okręgouym w Rzeszowie 

ozerią warsztatową, lepi ej pasuj e miano 
malarstwa meta fi zycznego. Ów termin za
stosowano do okreś lenia sztuki włoskich 

malarą. z lat 19 14-1 920. którym przewo
dz ił Giorgio de Chirico. Tworzone przez 
nich obrazy prLedstawiały tajemnicze św ia

ty. konstruowane z zagadkowo zestawio
nych przedmiotów. zaczcrpni~tych z rze
czyw istośc i . Celem malarstwa metafi zycz
nego. które wywarło wielki wpływ na sztu
kę dadaistów i surrealistów w mi~dzywoj 

niu. a także artystów czynnych po drugiej 
wojnic. było prLcdstawienie św iata nicdo
stępnego w potocznym postrLeganiu. lecz 
tkwiącego w sferze podśw iadomośc i twór
cy. 

Ryszard Kryński swój program arty
styczny zawarł w słowach : .. Maluję to co 
c h c i a ł bym zobaczyć. kra in ę. w której 
chc i a łbym przebywać". Komponowane 
przez ni ego obrazy są wielofi gurowymi 
przedstawieniami . w których statyczne po
stacie lub marionetki odgrywają sceny: par
tii szachowych, wyczekiwania na peronach, 
za Jadami i witrynami pustych skl epów. 
Portrety są wizerunkami osób pozbawio
nych cech indywidualnych prLez zasłonię

cie fragmentów twarą. Martwe natury bu
dzą poczuc ie najw i ęk szej ni ezwykłośc i . 

Malowane w wysmakowanych kolorystycz
nych tonacjach błę kitów. ugrów z brązami 
lub zgaszonych różów wyobrażają stare 
prLcdmioty. nieprLydatnc. niemal całkow i 

cie zużyte . Rekwizyty te noszą piętno ręk i 

w łaścic i e l a. człow ieka. który odszedł. Jak 
holendersk ie i namandzkic martwe natury 
z XV li stulecia prLypominają o nieuchron
nym prLemijaniu i mamości ziemski ego 
żywota . 

Muzewo Okręgowe w Rzeszowic za
prezentuje wystawę w li pcu i sierpniu. do 
której wszystkie prace wypożyczył artysta. 

MUZEUM 
ETNOGRAFICZNE 

im. F . Kotuli 

Oddział Muzeum Okręgowego 
35-064 Rzeszów, Rvnek 6 
Kierownik: Krzysztof Ruszet 
te /. (O 17) 862-02-17 

Wystawy stałe: 
- "Stroje ludowe Rzeszowisków i Laso

wisków" 
- "Dawna rzeźba ludowa•• 

Wystawa czasowa: 
- Rzeźby Bogusława Kędzierskiego 

z Dynowa (wys tawa czynn a o d 28 
kwietnia br.) 

Muzcum czynne: 
od wtorku do czwartku 9.00-14.00 
piątek 9.00- 17.00 
nicdz i e ł a 9.00-14.00 
Ceny biletów: 
l zł i 50 gr (ulgowe) 
Archiwum czynne w dni robocze w godz. 
9.00- 14.00 

RZEŹBY BOGUSŁAWA KĘDZIERSKI EGO 
Z DYNOWA 

Bogusław Kędziers ki rzeźbi od bl isko 
30 lat. Mieszka i tworLy w Dynowic, tutaj 
s ię urodz ił (w 1949 r.) i chodził do szkoły. 
Najpierw podstawowej , późni ej Zasadni 
czej Szkoły Zawodowej . Po ukończeniu 
wyjec hal do Zakopanego , by s i ę uczyć 

w tamtejszym Liceum Sztuk Plastycznych, 
bo i nte resowała go sztuka a nie zdobyty za
wód mechanika samochodowego. W 1972 
rok u pow róc ił do rodz innego Dynowa. 
W dalszym c iągu kontynuował współpra

cę, rozpoczę tą j eszcze w okres ie nauki 
w liceum, z Antonim Rząsą, wybitnym rLCŻ
biarLcm i profesorem szkoły zakopiańskiej, 
pochodzącym z Futomy, niczbyt odleglej 
od Dynowa. Wspólnie z mistrzem wyko
nywali niektóre rzeźby, m.in. do wystroju 
kośc ioła w Nowej Hucie - B i eńczycach . 

Przez pewien czas B. Kędzicrsk i pracował 

jako plastyk w Zakładzie Gospodarki Ko
mun aln ej i Mieszkaniowej w Dynow ic 
i wówczas powstało kilka rzeźb plenero
wych wykonanych z betonu, stojących do 
nicdawna na rynku miasteczka. W mi arę 

upływu lat zwiększał s i ę krąg odbiorców 
rLCźb B. Kędzierskicgo. Zamawiano wyko
nanic okreś lonych prac. przede wszystk im 
do wyposażenia kośc iołów : w Dynowic, 
Dynowie- Bartkówcc. Nowej Sarzynie. Ja
dachach k. Tarnobrzega, Białce k. Błażo

wcj , Dydni , Lubnie, Godowej k. Strzyżo

wa, Żołyn i. Częstochowie , Zduński ej Woli 
oraz we Francji i Belgii . Rzeźbi także na
grobk i cmentarne, projektuj e i wykonuje 
pomniki . Od kilkunastu lat uprawiana sztu-

ka jest podstawą utrzymania dla artysty 
i jego rodziny. Obok realizacji zamówień , 

prace B. Kędziers kiego kupują kolekcjone
rzy sztuk i w kraju i za granicą (we Francji, 
Anglii , Ho landii , Szwecji , Niemczech. 
USA, Japonii, Włoszech , Austrii i Austra
lii ). W poprawnych warsztatowo pracach 
wykonanych na zamówi enie łatwo dostrzec 
chęć zaspokojenia gustu odbiorców, aczkol
wiek i tu t ra fi aj ą s ię dz i e ła odbiegające od 
standardowych rozwiązań i będące udaną 
próbą nowego odczytania utartych schema
tów ikonogra fi cznych. 

Podstawowy nurt twórczośc i B. Kę

dzicrski cgo jest inspi rowany tradycyjn ą 
rzeźbę ludową. Istotny wpływ na ukształ

towanie s i ę za interesowań B. Kędzicrskic

go tym nurtem sztuki mia ła nauka w Li
ceum im. A. Kcnara. które programowo 
uwzg lędnia sztukę ludową w dz i a ła lnośc i 

pedagogicznej i artystycznej oraz późn i ej

sza współpraca z A. Rząsą. Wiele rzeźb . 

które wykonuje B. Kędz i erski , wprost czer
pie z ludowej ikonogra fii . W rzeżbach 
przedstaw iających Pictę , Chrystusa Fraso
bli wego i Ukrążowanic, M atkę Boską czy 
Uc ieczkę do Egiptu - artysta twórczo roz
wija podstawowe rozw iązania fonnalnc tra
dycyj nej rzcżby ludowej. Popiscrn wyso
kich umi ej ętnośc i warsztatowych B. Kę

dzicrsk iego jest ostatnio powstała galeria 
płaskorzeźbionych przedst awień cudow
nych i błogosław ionych wizerunków Mat
ki Boskiej z głównych ośrodków kultowych 
południowej Małopo l ski (Kalwari i Pacław

skiej , Przemyś l a, Tuliglów, Hyżncgo, Bor
ku, Jodłówki , Starej Wsi, Jaślisk , Dynowa, 
Ulucza i Dubiecka). 

W wielu rzeżbach B. 
Kęd z i e rs ki podej muj e 
próbę zamknięc i a w me
ta forycznej formie pew
nych cech otaczającej go 
rzeczyw i stości , dodajmy, 
nic zawsze przyjaznej ar
t yśc i c żyj ącemu w nic
wielkim środowisku, nic
c h ętni e akceptuj ącemu 
kogoś inaczej myślącego , 

mającego inne zwyczaje 
i sposób byc ia. Pewne na
pi ęc i e psychiczne towa
rzyszące powstawa niu 
tyc h dziel j est czytelne 
w ich nicspokojnej i roz
członkowanej formie oraz 
swoistej statyce. 

Bogusław 

K ędzierski . 

.. Siewca" 

Na wystawie w Muzcum Etnograficz
nym w Rzeszowic są prace B. Kędzicrskic

go repreze nt ujące podstawowe kierunki 
jego poszukiwań twórczych w ostatnich Ja
tach. Jest to kolej na wystawa artysty, któ
rego rzeźby by ły wcześniej wielokrotnie 
eksponowane, zarówno w rodzinnym Dy
nowie. jak i galeriach i muzeach Zakopa
nego. Przemyś la. Częstochowy, Wars7.awy, 
Nowego Sącza. J arosław ia , Tamowa i Go
tcborga w Szwecj i. 

Krrysztof Ruszet 
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MUZEUM PODKARPACKIE 
W KROŚNIE 

38-400 Krosno 
ul. Pilsudskiego 16 
Dyrektor: Jan Gancarski 
te/. (0-/3) 432-/3-76 
dyrekcja: tel./fen 432-43-01 

Wystawy stale: 
- Przeszłość ożywiona -z pradziejów 

Krosna i okolic 
- Z dziejów Krosna XIV-XX w. 
- Historia oświetlenia (z największą 

ko lekcją lamp naftowych w Europie) 
- Portret indywidualny i zbiorowy 

(XV-XX w.) 
- W kręgu twórców krośnieńskich 

XIX i XX w. (malarstwo, rzeźba, ry
sunek) 

- Szkło krośnieńskie z lat 1924-1997 

Wystawy czasowe: 
- Oświetlenie świecowe, oliwne i olej

ne ze zbiorów Jerzego W. Hołubca 
(maj, czerwiec) 

- Franciszkańskie skarby (maj , czer
wiec) 

- Jan Ekiert i inni wychowankowie 
zakładu wychowawczego w Miejscu 
Piastowym (lipiec, sierpień) 

- Podkarpackie wiatraki (lipiec) 
- Sztuka sakralna - wystawa ze zbio-

rów Muzeum Sarisske w Bardejovie 
(Słowacja) 

Muzeum czynne: 
wtorek - niedziela (poniedziałek - eks
pozycje nieczynne) 
od listopada do kwietnia w godz. l 0.00 
- 14.00 
od maja do paźdz iernika w godz. l 0.00 
- 16.00 

Biblioteka: 
w dni robocze 8.00- 15.00 

Ceny biletów: 
bilet wstępu (wystawa stała) - 4 z ł. 2 z ł 

(ulgowy) 
bilet wstępu na wystawę czasową - 2 z ł 

wst<;p wolny - niedziela 

FRANCISZKAŃSKIE SKARBY 

Chcąc uczc i ć i upamiętnić Wie lki Ju
bileusz Roku 2000. w maj u i czerwcu br. 
Muzcum Podkarpackie w Krośni e zapre
zentuje publi czności szczególny zespół 

lO 

U eber Benejicionun ... KlaszlOr w Kro.\:nie. 
/6181: 

zabytków ruchomych. Zawartość tej in
teresuj ącej wystawy st anowić będą bez
cenn e zbiory hi sto ryczno-artys tyczne 
pod karpackich ko ści o łów i klasztorów 
Franciszkanów konwcntua ln ych ( J as ło . 

Kros no, Sanok). Pokazywane obi ek ty. 
powstałe i osadzone w dalszej lub bliż
szej przeszłośc i historycznej, z niej czer
pi ą swoją bogatą treść rzeczową. Przez 
wieki wiele z nich, w głównej mierze. słu
ży ło także kultowi. Ponieważ na co dzień 
ni c są dostępne widzowi muzea lnemu, 
dl atego ten okresowy pokaz. gośc inni e 

eksponowany w pomieszczeniach muze
alnyc h, staje się zupełnie wyjątkową oka
zją dla wszystkich zainteresowanych tą 
tematyką w wymiarze regionalnym. Wy
stawa powinna przyb liżyć zwiedzającym 

świadectwa wielowiekowej działalności 
duszpasterskiej Franciszkanów. zgroma
dzenia zakonnego. które na tym terenie 
pracuje ni eprzerwanie od czasów średnio
wiecza (w Krośnie od XIII. w Sanoku od 
XIV w.). 

Treść ekspozycj i s tanowić będą zróż

nicowane świadectwa przeszłości . Udo
stępnione zostaną archiwalia (dokumen
ty historyczne, księgi klasztorne, inne ma
nuskrypty) i dawne zb iory biblioteczne 
(w tym inkunabuły, dawne druki polskie 
i obce). Zobaczymy prLedmioty i naczy
nia liturgiczne (np. kiclichy i pateny. re
likwiarze i pacyfikały. św ieczniki i am
pułki ) oraz zabytkowe szaty koście lne (or
naty. dalmatyki. kapy). Z pewnośc i ą za
ciekawienie wzbudzą dzieła sztuki z za
kresu malarstwa i rzcżby (portrety osób. 
w ize runki św ięt ych) . a t a k że dawne 
przedmioty codziennego użytku i wytwo
ry rękodzieła związane z życ iem codzien
nym oraz losem dziejowym podkarpac-

kich konwentów. Całość przeds ięwzięcia 

nicwątpliwie powinna uświadomić i za
akcentować wkład francisz kańskiego 

zgromadzenia w historyczne i artystycz
ne dzieje regionu. 

And rzej Kosiek 

"Oświetlenie świecowe, oliwne 
i olejne ze zbiorów 

Jerzego W. Hołubca '' 

W maju i czerwcu br. będz ie czynna 
w Muzeum Podkarpackim w Krośnie 

wystawa czasowa prezentująca św ieczni

ki , lampy olej ne i oliwne z prywatnej ko
lekcj i Jerzego W. Hołubca. Jest to jedyny 
tego typu zbiór w Polscc. gromadzony od 
lat sześćdziesiątych XX w. Na wystawie 
przedstawione będą przedmioty. których 
muzeum ni e posiada w swoich zbiorach. 
Poc hodzą one z krajów europejsk ich. 
Afganistanu, Indii , Persji. Kolekcję uzu
pełn i ają ryciny o tema tyce zw i ąza nej 

z tego rodzaju oświet l e niem . 

Oświetlenie świecowe reprezento
wać będą świeczniki z okresu od XVI -
XX w. Na ich przykładz i e będz ie można 

prześledzić zmiany kształtu stopy. trzo
nu oraz pro fitki w tym okres ie . 

Lampa olejna. :e fa=o . XIX H '. 

Prezentowane lampy o li wne by ł y 

stosowane od s tarożytnośc i do początku 
XX wiek u. Te n rodzaj ośw iet l enia ni e by ł 

w Polscc popularny. Eksponaty pochodzą 
z krajów śródziemnomorskich oraz za
chodniej Europy. Wśród ni ch na uwagę 
zasługuje porcelanowa wcjcska. spełni a

jąca dwie funkcje: lampk i nocnej i pod
grzewacza ziółek. Przeżywały one swój 
rozkwi t w XIX wieku. g łównic we Fran
cji . 

Wystawa jest drugą z kolei pre
ze ntacją zbioró w Jerzego W, H ołubca 

w nas zy m muzeum . poprzedn ia by ł a 

w 1994 r. Na obecnej bo;dą przedstawio
ne prLcdmioty. które wpłyn o; ł y do kolek
cji w ostatnich IataelL 

Maria Twaróg 



Jan Ekier. .. Wenecja" 

JAN EK IERT l INNI 
WYCHOWANKOWIE ZAKŁADU 

WYCHOWAWCZEGO 
W MIEJSCU PIASTOWYM 

.. Naród pracy jest 110rodem potęgi i siły; 

naród próżniac=y koniecznie upaść musi. " 
Ks. Bronis ław Markiewicz 

W 1892 r. w Miej scu Piastowy m 
w ówczesnej Galicji powsta ł Zakład Wy
chowawczy dl a ubogiej i os ie roconej 
młodz i eży. Za kład zos ta ł założon y przez 
ks. B ro ni s ł awa Marki ew icza ( 1842 -
19 12), k apłana . dz i a łacza społec znego 

i oświatowego . Swoje dośw i adczeni a , 

kt óre zd oby ł prac uj ąc j ako katec heta 
szkolny. kapelan więz i enny i wojskowy 
wykorzystywał w pracy duszpasterskiej 
i wyc howawczej wśród dzieci i młodz i e

ży os ie roconej. opuszczonej i zani edba
nej moraln ie. 

Wśród 15 14 wyc howank ów tego 
Za kładu znaj dziemy ludzi prawyc h. pra
cowitych. uzdolnionych i zaradn ych. 

Wśród wyc howanków wi dnieje też 
nazw isko dwóc h ma larzy ( zw iązanyc h 

z Krosnem ): Jana Eki erta ( 1907 - 1993) 
i Ada ma Ha bra ta (ur. 1904) . kt óryc h 
dz ieła pos iada w swoich zbiorac h Mu
zeum Podkarpackic w Krośni e . 

a tl e ic h twórczośc i przedstawim y 
pos tac ie inn ych wychowanków - lud zi 
znanych i mn iej znanyc h. którzy rea li 
zując idea ł y ks . Broni s ława Marki ewi 
cza - rozwoj u moral nego osobowośc i , 

pracy i powśc i ąg li wości - doszli do ży 

ciowego sukces u i uznania . Wystawa 
czynna będz i e w sierpniu i wrześ n i u br. 

Alexa ndra Toro 

PODKARPAC KIE WIATRAKI 

W lipc u w Muzcum Podkarpac kim 
w Krośnie ogl ądać można wystawę foto
gra ficzną pośw ięconą podkarpackim wia
trakom. Na ekspozycję składają s ię kolo
rowe fotogra fie autorstwa Roberta Ku bita 
dotyczące budownictwa wiatrakowego na 
Podkarpaciu . 

Autor w latach 1997 - 98 odwiedz ił 

i utrwa lił na kliszy fotograficznej ostatnie, 
w w iększośc i j uż zdewastowane, wiatraki 
na terenie do łów Jas ielsko - Sanocki ch. 
Pogórza Strzyżowskiego i Dynowskicgo. 

Zaczęto j e budować przed l wojną 
św iatową, zw i ązane to by ło z trudnym po
łożeni em ekonomicznym ludnośc i wiej 
sk iej. której nic by ło stać na przemiał zbo
ża w młynach . Dlatego powstały oryginal
ne wzory budowane przez miejscowych 
c i eś li i samouków. Prtez swój prymity
wizm pos iada ły ciekawe i dostosowane do 
pa nuj ącyc h wa runk ów klimatycznyc h 
kszta łty. Różniły s i ę znacznie od dużych 
młynów wietrznych, budowanych maso
wo w Polscc od epoki odrodzenia. r osia
dały niewielkie rozmiary, nie przekracza
jące 4 metrów wysokośc i (bez śmig i e ł ) , 

budowano je najczęśc i ej na planie prosto
kąta . Wraz z rozwojem elektryfikacj i, po 
zakończeniu Ił wojny św iatowej. rola mły

nów wietrznych zma lała. Stanowi ły one 
trwały element krajobrazowy i kulturowy 
podkarpackiej wsi. 

Na Pogórzu i terenie Dołów Jasiel
sko- Sanockich w c iągu pół wieku wybu
dowano oko ło 1500 małych chłopskich 

wiatraków. z których do dni a dzisiejszego 
zachowały s i ę pojedyncze egzempl arze. 

Obiekta mi tymi nie są zainteresowa
ne służby konserwatorskie. Jedyną szansą 
ich zac howani a jest uśw iadomienie wła 

śc i c i e l om potrzeby i ce lowości dokonywa
nia remontów. Aby ca łkowicie nie zginę

ły z krajobrazu podkarpackiej ws i warto 
je dokumentować . odnawiać i ra tować . 

R. K. 

Nis:czejqcy wiatrak typu paltrak w Woli Kom
hor.l·kiej k. Kro.ww fo t. R. Kuhit 

SZTUKA SAKRALNA 
Wystawa ze zbiorów Muzeum 

Śari~skieho w Bardejovie (Słowacja) 

Sari~skć Muzeum w Bardejovie (S ło
wacja) na l eży. ze wzgl ędu na w i e l kość 

i j akość zbiorów dawnej sztuki, do najważ

niejszych w S łowacji . Wyjątkowe miejsce 
zajmuje kolekcja rzeźb . która wprawdzie 
nic j est naj liczni ejsza. ale za to jej wartość 

artystyczno-hi storyczna i kulturowa ma 
wielkie znaczenie. Podczas prawic stulet
niej historii Muzcum zgromadzono ponad 
200 drewnianych rteźb . W kolekcji znaj
dują s i ę dz i e ł a wczcsnogotyckie. późno

gotyckie. renesansowe. barokowe. neogo
tyck ie oraz interesujące prace rtcźbiarzy 
ludowych. Rzeźba pochodzi głównic z te
renu Sa ri ~a . a poj edy ncze ekspo naty 
ze Spiśa. Najli czniej szą grupę stanowią 

gotyc kie i barokowe rzeźby z Bardcjova 
(kośc ioł św. Egidiusza, kościół klasztor
ny) i z jego najbliższych okolic (Os ikov, 
Rokytov. Zlatć. Gaboltov, Zborov). Mniej 
licznic reprezentowane są sąs i ednie terc
ny (okres Prcśov, Storopkov i Świdnik -
Torysa, Bcrtoto vce . Frićovce. Radoma, 
S troći n ). 

Rzeźby z Muzeum w Bardejovic są 
dokładnym odbiciem różnorodnośc i kie
runków sztuki tego regionu, na tle środko

woeuropejskim. Najważniejsze z nich po
chodzą z wczesnego gotyku i na leżą do 
szczytowych os i ągnięć tej dziedziny sztu
ki w S łowacj i . Wiąże s i ę to z prężnym roz
wojem gospodarczym Bardejova, królew
ski ego mi asta Węg i e r , kt óry n as tąpił 

w połow ic XV w. Zna lazło to silne odbi
cie także w sztuce. W okresie wczesnego 
gotyku był Bardcjov jednym ze znaczniej
szych regionalnych centrów. Dochodziły 

tu także twórcze wpływy z Polski (Kra
ków, Nowy Sącz. Tarnów), z Kośic , a na 
początku XV I w. ze Spiśa i Lcvoćy. Wspo
mniane impulsy zauważamy w zgroma
dzonych w Muzcum dz iełach : Apostoło

wic - św. Jakub i Jan , SpiSska Madonna, 
grupa rzeźb ołta rzowych z Bertotowiec 
i Mała Kalwaria Majstra Pawła z Lcvoćy. 

W lipcu i sierpniu w Muzcum Pod
karpackim w Krośnic będzie prezentowa
na wystawa rzeźby z Sari~skicgo Muzeum. 
Zbiór ten, l i czący prawic 50 drewnianych 
rtcźb, nic po raz pierwszy wystawiany bę
dzie za granicą. Wystawa w Krośni c ma 
na ce lu prezentację sakralnej rzeźby pół 

noc no-wsc hodni ej S łowacji, od gotyku 
przez barok do neogotyku. Pozwoli ona nic 
tylko poznać b l i żej unikalną sztukę s ło

wacką, ale także zac ieśnić współpracę kul
turalną pomiędzy naszymi krajami . To wy
darzenie będzie też znaczącym akcentem 
związanym z obchodami Wielkiego Jubi
leuszu Roku 2000. 

FG,JG 
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MUZEUI\f-ZAMEK 
W LANCUCIE 

37- 100 Łańcut 

ul. Zamkowa l 
Dyrektor: Wit Karol Wojtowicz 
telefony: (0-17) 225-20-08 do l O 
fax 225-20- 12 

Muzeum jest czynne od l Jutego do 30 
li stopada codziennie, z wyjątkiem ponie
dz iałków i dni poświątecznych oraz Wiel
kiej Soboty. Wielkiej Niedzieli . 3 Maja, 
Bożego C ia ł a. l i l l listopada. W okresie 
Festiwalu (drugi i trzec i tydz ień maja- l l-
22.05) zwiedzanie ekspozycji muzealnych 
tylko w ograniczonym zakres ie. 
Godziny otwarcia :od l lutego do 30 li
stopada i od l kwietnia do 30 wrLeśnia -
od 9.00 do 16.00. a w niedziele i świ~ ta 

od 9.00 do 17.00. 
Ostatnie wejście godzinę przed za
mknięciem Muzeum. 

Ceny biletów do Zamku- 8 zł . 4 zł (ulgo
wy) i lO (extra), Powozownia - 6 zł , 3 zł 

(ulgowy) i 8 (extra). Oranżeria- l zł. 0,5 
zł (ulgowy) i 2 zł (extra). Zamek, Powo
zownia, Oranżeria- 12 z ł . 6 zł (ulgowy) 
i 15 zł (extra). 
Wystawy dodatkowe: 
Ikony, Synagoga 

2 zł. l zł (ulgowy) i 3 (extra) 
W poniedz iałki - wst~p wolny. 

MUZEUM NARODOWE 
ZIEMI PRZEMYSKIEJ 

37-700 Pr:emy;,'l 
pi. T C:ackiego 3 
Dvrektor: Cezariusz Kotowicz 
telefony : (0 16) 678-33-25 (dw:) 
675-01 -52. tel./fax 6 78-33-25 
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SZTUKA CERKIEWNA 
W DIECEZJI PRZEMYSKIEJ 

l l marca 2000 roku w Muzeum-Zam
ku w Lańcuc ie odby ła s i ę uroczysta pro
mocja ks iążki Sztuka cerkiewna w diece
zji przemyskiej. Jest to druga (po Katalo
gu starodruków cyrvlickich) publikacj a 
Oficyny Wydawni czej Muzcum-Zamku 
z zakresu sztuki cerkiewnej . Przybyli na 
spotkanic gośc ie mieli okazj ę zwiedzenia 
cerk wi archikatedralnej i bazy l iański ej 

w Przemyś l u oraz drewnianej siedemna
stowiecznej cerkwi w Chotyńcu . 

W archikatedrze przemysk iej powi
tał przybyłych i dokonał prezentacj i świ ą

tyni Ksiądz Arcybiskup Jan Martyni ak, 
Metropolita Przemysko-Warszawski Ob
rządku Greckokato licki ego oraz Wika
riusz Generalny Ks iądz Mitrat Eugeniusz 
Popowicz. zaś w kl asztorlc oo. Bazy lia
nów na Zasaniu Ojciec Ihumen Tymate
usz Fcsz. którzy uczestniczy li rów nież 

w spotkaniu z autorami w Dziale Sztuki 
Cerkiewnej łańcuck iego Muzeum. 

Promowana ks iążka zawiera opraco
wania z zakresu historii malarstwa. archi
tektury i piśmi enni c twa. historii oraz do
konań badawczyc h w dziedzinie sztuki 
cerkiewnej . zaprezentowane prLez auto
rów z Polski . Ukrainy i Węgie r w czasie 
konferencji naukowej zo rgani zowanej 
przez Muzeum-Zamek w Lańcuc i e. Za
mieszczone w tym tomie referaty ukazuj ą 
i charakteryzuj ą wybrane zagadnieni a do
tyczące kreat ywnego funkcjonowania 
Kośc ioła Wschodniego w okresie od X do 
XX wieku. Szeroko zakreś lone ramy chro
nologiczne. a co za tym idzie zm iany 
w strukturze administrowania na intere
suj ącym nas obszarze spraw iaj ą, że użyte 

okreś lenie diecezja przemvska ma znacze
nie umowne i odnosi s i ę do całości ziem 
i zj aw isk kulturowych zw i ązanyc h na 
przestrzeni wielu stuleci z dz iedziną prze-

Wystawy stałe: 
- " Dzieje ziemi i człowieka w regio

nie przemyskim" 
- "Ikony ze zbiorów Muzeum Naro

dowego Ziemi Przemyskiej, XV-XX 
wiek•' 

- "Wyroby rzemieślnicze z dawnego 
Przemyśla" 

Wystawy czasowe: 
- 4. Międzynarodowe Biennale Ma

larstwa Euroregionu Karpat y 

"Srebrny Czworokąt" - Przemyśl 

2000 (czynna od 6 maja do 2 l czerwca) 
- "Jak to z fajką było ... " (wystawa ze 

myskich władyków. 

Bogato ilustrowane teksty zapoznają 
czyte lnika także ze specy fiką funkcjono
wani a sztuki sakralnej w obrzędowośc i 

i duchowości Kośc ioła Wschodniochrle
śc ij ań skiego, jej głęboko symbolicznym 
i liturgicznym charakterem. Autorami po
szczególnych opracowań są : Anna Różyc

ka-Bryzek i Kraków), o. Włodzimierz Ja
rema (Lwów), Wołodymyr A łeksandro

wycz (Lwów). J arosław Giemza ( lańcut ), 

Oksana Jurczyszyn (Cambridge), Bema
delt Puskas (Budapeszt). Barbara Tondos 
(Rzeszów). o. Laslo Puskas (Budapeszt
Lwów). Zofia Szantcr (Warszawa). Wa
syl Pctryk (Lwów). Poman S utyk (Lwów). 
Eugeniusz Zawaleń ( Przemyś l ). Jan Ku
rek (Kraków), Paweł Sygowski (Lublin), 
Wics ław Wit kowski (Kraków). Renata 
Kinga Jara (Sanok). 

Ks i ążkę można n abyć w Muzcum
Zamku w Lańcucic. 

Jarosław Giemza 

zbiorów własnych . muzeów i ko lek

cj i prywatnych w kraju; czynna od l 
lipca do 3 1 sierpnia) 

Muzeum czynne: 
wtorek. piątek - l 0 .30- l 7.30 
śr .. czw .. sob .. niedz. - l 0.00- 14.00 
w piątk i ws t~p wolny 

Biblioteka 
wt. . pi ątki - l 0.00- l 7.30 
ś r .. czw .. sob. - l 0.00- l 4.00 

Ceny biletów: 
2 z ł i l z ł (u lgowe) 



MUZEUM 
BUDOWNICTWA 

LUDOWEGO 
W SANOKU 

38-500 Sanok. ul. Trauguua 3 
Dvrektor: Jerzy Gina/ski 
te/.: (0-13) 463-09-34. 463-09-04 
tel.ljiiX 4ń3-53-8 / 

Park Etnograficzny 
Bi a ła Góra, ul. A. Rybickicgo. teJ. (0-13) 
463-16-72 
Park Etnograliczny z przykładami budow
nictwa drewni anego Pogórzan. Dolinian , 
Lcmków i Bojków wraz z wyposażeniem 
wn~trz obiektów sa kraln ych , mieszkal
nyc h, gospodarczych i użytecznośc i pu
blicznej . 
Cerkiew w Ułuczu - filia Muzeum 

Wystawy stałe: 
- .,Ikona karpacka" - w budynku z No

wosiółek 

- "Szkoła w przeszłości"- w budynku 
szkoły w Wydmej 

Wystawy czasowe: 
- "A Słowo stało się Ciałem ... Paramen

ty w służbie liturgii" - w k ośc i c l e 

z Bączala Dolnego 
- "Nasz wiek XX ... ale są jeszcze spra

wy drobne" - w budynku z Tyrawy Sol
nej 

Skansen czynny: 
l.łV- 30. 1V 
l. V- 30.1X 
I.X- 3 1.X 
I.XI- 3 1.111 

9.00- 16.00 
8.00- 18.00 
8.00- 16.00 
8.00- 14.00 

Ko.~cińl: Bąc:ala Din - o/tar: KlOwny. Park 
etnngrą(ic:ny u· Sanoku 

fi'Jl. M. Krac:kowski 

A Słowo stało się Ciałem ... Paramenty 
w służbie liturgii 

Mu zc um Budownictwa Ludowego 
w nowym sezonie proponuje zwiedzają
cym Park Etnograficzny wystaw~ ze zb io
rów własnych podejmującą temat jedno
śc i cucharystycznej Kościoła powszechne
go. Ek um e ni zm liturgii wyraża n y jest 
przez sprL~ty oraz szaty cerk iewne i ko
ście lne , akc e ntuj ące przede wszystkim 
g łówny punkt akcji liturgicznej wspó lny 
dl a c hrześcij ańskiej mszalnej ofiary, tj . 
Prze istoczenie Chleba i Wina. Ułoże nie 

eksponatów zwraca także uwag~ na teatral
ny charakter liturgii, spektakl rozgrywają

cy s i~ na św i ątynnej scenie mi~dzy kapla
nem a wiern ymi . Dobór paramen tów 
uświadamia ponadto, że liturgia to figura 
najważniej szych wydarzeń z życ i a Chry
stusa. czy li przypomnienic całej historii 
Zbawienia. Treści przekazywane aparata
mi liturgicznymi dopclniają ikony, oleo
druki oraz rzeźby. 

Wystawa podzielona jest na trzy czę
ści. W pierwszej zaprezentowane są szaty 
liturgiczne przypominające, i ż postać ce
lcbransajest symbolicznym obrazem chry
stusowej męki, np. : feon i omal przypo
minają purpurową szatę, w którą byl odzia
ny Chrystus w trakcie Naigrywania, a pas 
i manipularz więzy, którymi był skrępo

wany oraz pasy. którymi Go c hłostano. zaś 
dalmatyka diakona , owego pośredn ik a 

i herolda w liturgii , akcentuje podział św ią

tynnego mikrokosmosu na sferę niebiań 

ską i ziemską. W drugi ej części poprzez 
symbole, atrybuty i wyobrażenia Najświęt
szego Sakramentu akcentuje się Euchary
sti~ jako o fiarę, a odtwarzając jej przebieg 
zwraca s i ę uwagę na wszechobecną dra
maturgię w liturg ii : już sam podz iał pro
sfory lancą czy łamanie Hostii odtwarza 
starotestamentową zapowi edź zabicia Ba
ranka, z kolei fi zyczna śmierć Chrystusa 
na krzyżu . z łożenie w ofie rze ciała i krwi 
(zi lustrowane m.in . ciekawym wyobraże

niem Pe likana karmiącego swoją krwi ą 
pi sk l ~ta. Chrystu sem Milatyń s kim oraz 
rzeźbą Chryst usa na marach). jest zaczy
nem nieśmiertelności obecnej w Euchary
stii . która z kolei dana jako pokarm do spo
życia wicmym dos łownie i mistycznic czy
ni z liturgii uczt~ . W ostatniej . trzec iej czę

ści zobrazowano kolejne etapy liturgii . jej 
podział i zasadniczą treść: S łowo zapowie
dziane w liturg ii katechumenów urzeczy
wistni a s i ę i staje się Cialem ofiarowan ym 
i zmartwychwstan iem w lit urgii cuchary
stycznej skoncent rowanej wokół paruzj i 
Chrys tusa dokonującej s ię Przemienien iu 
Chl eba i Wina. dzięki której . już w akcie 
komunii wiern i dostępują łaski .. powsta
nia z martwych .. - pokonania grzec hów. 
oczyszczenia i odnowy. 

Wystawa jest tym bardziej interesu
jąca. i ż zosta ła zaaranżowana we wnętrLu 
sicdcnmastowicczncgo kośc ioła z Bącza

la Do lnego. pełnego równie ciekawych 
i godnych uwagi eksponatów, po raz pierw
szy udostępnionego odwiedzającym sa
nocki skansen. 

Renata Kinga Jara 

Nasz wiek XX ... a le są jeszcze sprawy 
drobne ... 

(K. ł. Gałczyński) 

Mijający właśnie XX wiek skłania do 
rc tlcksji nad przemijaniem. Odchodzące 
stulecie by ło widownią spektakularnych 
wydarzeń hi storycznych, wojen, rewolu
cji. zmian ustrojów. Jednakże ,.są jeszcze 
sprawy drobne ... ", garnki , talerze, kreden
sy, mi sk i. szczotki , że lazka, lampy, radia, 
telewizory, zabawki, prLcdmioty codzien
nego użytku na co dzień otaczające czło
wieka. Tym zwykłym towarzyszom życia, 
którzy niewidzia lnc. niczauważa lnie od
chodzą robiąc miejsce następnym , poświę

cona jest wystawa zorganizowana w Mu
zeum Budownictwa Ludowego. Głównym 

jej tematem jest życ ie codzienne, a więc 
sprzęty i meble kuchenne, przedmioty 
związane z utrzymaniem czystości , ale tak
że różne formy spędzania czasu wolnego. 

W kuchni z początku wieku znajdują 
się kredensy do przechowywania naczyń, 
sza farki przeznaczone do zapasów żywno

śc i , beczki na wodę itd . Wiele sprzętów 

używanych do przygotowania posi łków 

wykorzystywanych by ło latami, niepo
strzeżeni c ustępuj ąc innym, praktyczniej
szym. tańszym . nowocześniej szym. Nie
kiedy po latach wracają jako ozdoba do 
kuchni , taki los spo
tk ał moździerze do 
tłuczeni a pr'Ypraw. 
młynki do kawy, 
mi edzia ne ga rnki 
czy samowary. So
lidne meb le kuchen
ne ustępują kuchen
nym segmentom do
stosowanym do ma
łych kuchni lat 70., 
a ha ftow a nc czy 
drukowane makatki 
zastąpiły talerze z WIJcławka . 

Ważnym problemem było utrzymanic 
czys tośc i . Balie, tary. kotły do gotowani a 
bieli zny były niczbędnym wyposażeniem 
każdego domu. tak jak później pralki wir
nikowe. a teraz automatyczne. Osobne ła

zienki by ły rLadkością, dlatego w sypi alni 
staJa umywa lni a w kształcie małej szafki . 
a na niej fajansowy lub emaliowany kom
plet toaletowy do myc ia. Czasami wydzie
lono w kuchni kącik . w którym stawiano 
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MUZEUM KULTURY 
LUDOWEJ 

W KOLBUSZOWEJ 

36- 100 Kolbuszowa 
ul. Ko.iciuszki 2 
Dyrektor: Mirosław Górski 
te/. (0-17) 227- 12-96 

Park Etnograficzny 
ul. Wolska 2, teJ. 227-10-71 
OdtwarLa tradycyjną zabudowę wsi La
sowiaków i Rzeszowiaków. 

Czynny: 
od poniedz iałku do piątku 9.00-1 7.00 
w niedziele i św ięta l 0.00-1 8.00 

Ceny biletów: 
do skansenu: 4 zł i 2 zł (ulgowe) 
opłata przewodnika: 22 zł (w tym VAT) 
Wstęp wolny: 
maj , czerwiec, wrzes ień - sobota; lipiec 
i s i erpień - poniedz iałek 

W Parku Etnograficznym czynne są 
wystawy: 
- Zabawka ludowa Stanisława Naroga 
- Wystawa obrazująca zasięg działania 

Muzeum oraz sposoby przenoszenia 
budynków do skansenu 

- Galeria sztuki ludowej i nieprofesjo-
nalnej 

- Tradycyjne rzemiosło ludowe 
W maju planuje się otwarcie nowo wypo
sażonej zagrody z Jeziórka w sektorze la
sowiackim. 
Istnieje możliwość zakupu karnetów wie
lokrotnego wstępu do skansenu. Posiada
ni e karn etu upoważni a do ws t ę pu na 
wszystkie imprezy folklorystyczne orga
nizowa ne w skanseni e, jak również do 
wie lokrotnego wstępu na teren skansenu 
w sezonie turystycznym br. 

4. PREZENTACJE TWÓRCZOŚCI 
LUDOWEJ 
4 czerwca 

Muzeum Kultury Ludowej w Kolbu
szowej już po raz czwarty organizuje im
prezo; pod nazwą "Prezentacje twórczośc i 

ludowej". Tegoroczna edycja odbędzie s ię 

4 czerwca w kolbuszowskim skansenie. Ma 
ona na ce lu zaznajomienic widzów z róż
nymi aspektami życ ia Lasowiaków i Rze
szowiaków (grup etnogralicznych ze statu
towego terenu dzi ałania Muzeum) w moż

liwie jak najszerszym do ukazania zakresie 
w warunkach skansenowskich. Wszyscy 
b<;dą mogli zobaczyć zan i kające rLemiosła 

wiejskie, zaznajomić s i ę z obrL<;dowością 
ludową, łącznie z folklorem słownym i mu
zycznym. a przy okazj i także obejrzeć bu
downi ctwo wymienionych grup. wystrój 
wnętrz i uprawy rolne. Zwiedzający będą 

mogli także skosztować potraw regional
nych przygotowanych przez gospodynic 
wiejskie. 

W poszczególnych zagrodach kolbu
szowskiego skansenu będą odbywały się 

indywidualne pokazy pracy autentycznych 
rzemi eślników wiejskich. Będz ie można 

przyj rzeć s i ę pracy plecionkarzy (wikl ina, 
słoma, rogożyna, korzeń), bednarza, zabaw
karza. kowala, garncarza, powrożników itd. 
Liczni'e reprezentowani b<;dą artyśc i ludo
wi, których umiejętności b<;dzie można po
dziwiać: malarze, rzeźbiarze. hafciarki . Na 

bieżąco będzie można zobaczyć poszcze
gólne etapy wyrobu pieczywa obrzędowe
go. głównic tzw. szyszek weselnych. Rów
nolegle z pokazami rzem iosł ludowych b<;dą 
odbywały s i ę prezentacje folklorystyczne. 
Tegoroczną edycję PrezentaGj i uświetnią 

występy zespołów obrzo;dowych, kapel i ze
społu tanecznego. Będzie można zobaczyć 

m.in . występ zespołu obrzędowego z Lu
beni . Istnieje on już ponad 20 lat. głównie 

jako zespół śpiewaczy, ale trzon obu zespo
łów pozostaje ten sam. Zespół zdobył wie
le nagród i wyróżnień w różnych konkur
sach wojewódzkich i ogólnopolskich, a wi
dowisko .. Prządki··. które .. Lubenianki" za
prezentują w skansenie, zostało uhonoro
wane najwyższą nagrodą podczas Sejmiku 
Zespołów Teatralnych w Ta rn agrodz ie 
w 1998 r. Zespołow i towarzyszyć będz i e 

kapela z Lubeni, która także zaprezentuje 
swój repertuar w osobnym wysto;pie. 

Każdego roku staramy sio; pokazać tra
dycyj ne wesele wiejskie. W poprzednich 
latach widzowie mogli oglądać wesela rze
szowskie. Obecnie wszyscy bo;dą mogli 
obejrzeć wesele lasowiackie w wykonaniu 
zespołu obrzędowego z Cyganów. Zespół 

ten istnieje znacznie krócej niż poprzedni, 
ale także zdobył wiele nagród i wyróżnień 
w różnych konkursach, a .. Wesele lasowiac
kie" pokazywane było i uhonorowane na
grodą podczas .. Biesiady weselnej· · w Wą

growie w 1998 r. 

Cena karty: l O i 12 z ł . Pre=enUJLje twórczości ludowej w skansenie w Kolbu.'izowej 

umywalkę z blaszaną miednicą i dzban
kiem na wodę . Tygodniowych kąp i e li do
konywano w dużych wannach wnoszonych 
na tę okazję do kuchni . 

Wieczory spędzano w sa loniku . Przy 
blasku lamp nafl owyc h grano. czytano, 
słuchano gramofonu . Póżniej pojawi ły się 

radia, aż w końcu telewizory ?.apełni ły lu
dziom czas przeznaczony na spotkan ia 
z przyjaciółm i . 

Liczne fotografi e przybliżają ludzi ży

jącyc h w o toczeniu prze kazywa nyc h 
przedmiotów. 

Część wystawy poświęcono sklepiko-
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w i. Zmieniły s i ę oferowane towary, ale za
wsze trwa ła walka o klienta poprzez re
klamy. przedmioty rekl amowe. a często 

nawet podobne hasła o .. bielszej bi eli" . 
Wie le przedmiotów ni c zachowało 

s ię . by ły zbyt oczywiste. codzienne. po
spolite. Mino; ły. nie pozostaw iając ś l adu. 

Te. które przetrwały możemy zobaczyć na 
wystaw ie "Nasz wiek XX" w Parku Etno
grafi cznym Muzcum Budownictwa Ludo
wego w Sanoku od maja do końca paź 

dziernika bi eżącego roku . 
Danuta Blin-Olbert 

Maria Marciniak 

MUZEUM WSI 
W ODRZYKONIU 

Wystawa stała: 
- .. z dziejów wsi Odrzykoń XIV-XX w. 
Prezentuje m.in .: zbiory archeologiczne 
(eksponaty pochodzące z Zamku Odrzy
końs kiego). bogatą kolekcjo; starego sprzę
tu rolniczego oraz gospodarstwa domowe
go. liczny zbiór starych fotografii . 

Kontakt z dyr. GO KiR w Odrzykoniu -
opiekun muzeum. teJ. (0-13) 43 1-1 7-78. 
438-50- 16. 



Zwyc7..aje żniwne przed•tawi w swoim 
występ i e zespól obrzędowy z Mazurów. Ze
spół ten istnieje krótko. zaledwie trzy lata, 
ale zdobył bardzo liczne nagrody i wyróż
nienia w konkursach wojewódzkich i ogól
nopolskich. Widowisko. które zostanie za
prezentowane, zdobyło nagrodę 11 stopnia 
podczas tegorocznej edycji Wojewódzkiego 
Konkursu Ludowych Ob17ędów i Z»yc7ajów 
w Rzeszowie. 

N iewątpliwic atrakcyjnic zapowiada się 
występ zespołów z Sędziszowa Małopolskie
go: tanecznego. z bogatymi tradycjami i bar
dzo dobrym i rozbudowanym programem 
oraz kapeli. po częśc i towarzyszącej zespo
łow i . po części będzie można posłuchać jej 
w występie oddzielnym. Bez Pogody nie ma 
pogody w skansenie. dlatego też występ ka
peli Władysława Pogody z Kołbuszowej -
niczwykłe utytułowanej i obsypanej nagro
dami w konkursach ogólnopolskich i mię
dzynarodowych - poza wspaniałym popisem 
dobrej gry zespołowej i bardzo dobrym prze
kazem tradycyjnych melodii lasowiackich, 
zapewnia piękną i słoneczną pogodę podczas 
trwania imprezy. 

Serdecznie zapraszamy wszystkich mi
łośników tradycji ludowych, folkloru, a tak
że wszystkich zwiedzających. Zapewniamy 
dobrą zabawę, ciekawe występy, a na głod
nych i spragnionych będą czekały stoiska 
z napojami i potrawami regionalnymi. 

Jolanta Dragan 

MUZEUM 
HISTORYCZNE- PALAC 

W DUKLI 

38-450 Dukla 
ul. Trakt Węgierski 5A 
te/. (0-13) 433-00-85. 433-02-37 
fax 433-02-36 

Wystawy: 
-Sybiracy 
- Monte Casino. 2 korpus gen. Andersa 
- Jesień Ludów zaczęła s ię w Polsce 
-Solidami 1980-2000 - 9 VII- 30 IX 
- Malarstwo Ireny Popi ołek Rodzi ńskicj 
i Jacka Baliekiego - do 30 VI 
- Międzynarodowe Biennale Rysunku 
w Lubaczowie - VII 
- Ś ladam i Inków. Fotografie Bogusława 
Bartosia - 17 IV -15 V - wraz z prelekcją ze 
slajdami o wędrówkach po Andach peru
wiańskich 

- 18 V- w 80. urodziny Ojca św. -otwarcie 
wystawy o tematyce religijnej 
- Wokół Dusana Jurkovicia- wystawa zbio
rowa fotografii , rysunków, malarstwa i rzeź
by- VIII 
- Cmentarze wojenne z l wojny św iatowej 

w powiecie gorlickim w fotografii Bogusła

wa Bartusia - od 20 V do 20 VI 
-GIEŁDY STAROCI 

---------------....1 W każdą trzecią niedzielę miesiąca począw-

MUZEUM 
MARII KONOPNICKIEJ 

W ŻARNOWCU 

38-460 Jedlicze 
Dyrektor: Paweł Bukowski 
tel./far {0-13) 435-20-13 

Wystawy stałe: 
-~Kolekcja Darów Jubileuszowyc h" 

-w dworku M. Konopnickiej 
- .. Połeciały pieśni moje" - w bud ynku 

.. Lamusa" (ekspozycja biograficzno- li 
teracka poświęcona twórczośc i poetki) 

Wystawy czasowe: 
- .. Ilustracja do utworu Marii Konop

nickiej" - wys tawa najlepszych prac 
11 Wojewódzkiego Konkursu Plastvczne
go Szkól Pod.'i tawo H:vch i Gimnazjów 
(czynna od l 6 kwietnia do 30 czerwca) 

- ~Malarstwem i wierszem~ - wystawa 
milenijna Dari usza Orzcc howski cgo 
(czynna od 7 lipca do 3 l sierpnia br.) 

Muzeum czynne: 
od wtorku do nicdzieli l 0.00-15 .00 
Biblioteka codziennie 10.00-15.00 
C eny biletów: 
4 z ł i 2.50 zł ulgowy (zwiedzanie z prLc
wodn ikiem l 

szy od 16 IV 
- WKŁAD MUZEUM W GMINNE OB
CHODY 620-LECIA NADANIA PRAW 
MIEJSKICH DUKLI - cykl imprez Mu
zeum Dukli 
- Wystawa Dzieje poczty dukielskiej - od 
16 IV. z prelekcją ze slajdami Janusza Ku
bita. promocja jego ks iążki 

- Wystawa Z historii dukielskiej straży 
pożarnej - od 4 V - z pokazami straży po
żarnej 

- Sesja naukowa Dzieje Dukli i okolicy -
VIII 
- 1-2 VII DNI OTWARTE Muzeum na Dni 
Dukli oraz wystawa Dzieje Dukli, pałacu 
i okolicy 
-Wystawa Teatru Jerzego Augusta Wan
dalina Mniszcha - od VIII ( na Festynie 
Muzea lnym) połączona z inscenizacją te
atralną 

- Prlejazd dyliżansu pocztowego z Kra
kowa przez Duklę do Svidnika. z pamiąt
kowymi· stemplami . z pocztą specjalną. 
oko licznościowe kartki i koperty 
- 11 Transgraniczny Festyn Muzealny -
od Ił do 20 VIII. a w nim m.in .: 
- 11 Międzynarodowy Piknik Militarny -
11-13 VIII - Zlot Pojazdów Militarnyc h 
i Zabytkowych. trasa terenowa i odci nek 
specjalny, wystawa .. Tradycje i dzień dzi
siejszy jednostek Krakowskiego Korpusu" 
- Święto Wojska Polsk.iego - 15 VIII 
- Festiwal Muzealny 

OŚRODEK 
BADAŃ l DOKUMENfACJI 
ZABYfKOWYCH lAWŻEŃ 

OGRODOWYCH l ARBORETUM 

37-700 Przemyśl. skr. poczt. 47 l 
Dyrektor: Jerzy Piórecki 
telefon: (0- 16) 671-64-54 
te/./j'ax 671 -64-25 

Wystawy stałe: 
- Kolekcja roślin (dendroflora, rośli

ny wodne i bag ienne, parter oranże
ryjny, po mo logia) 

- Muzeum Przyrodnicze "Chrońmy 
ptaki" 

- Wystawa fotograficzna "Drzewa, 
ogrody, dwory" 

Arboretum czynne codziennie: od l V 
do 30 X w godz. 8.00-18.00 

MUZEUM REGIONALNE 
W TYCZYNIE 

Muzeum zostało założone w l 968 
roku, w ramach obchodów 600-łccia mia
sta, przez Towarzystwo Miłośników Ty
czyna noszące obecnie nazwę Towarzy
stwa Miłośników Regionu Tyczyńskiego . 

Zaczątkiem jego stały się zbiory przeka
zane przez Antoniego M ikruta, głównego 
inicjatora założenia muzeum. Zbiory nie 
były udostępnione aż do roku l 985 , kiedy 
to otwarto wystawę w budynku dawnego 
Sokola. Z tej okazj i wybito pamiątkowy 
medal. W l 992 roku zbiory zostały prze
nie s ione na obecne miej sce w loka lu 
Ośrodka Kułtury w Tyczynie. 

Kolekcja muzealna liczy około 400 
eksponatów. Wśród nich sporą część sta
nowią eksponaty etnograficzne pochodzą
ce z końca XIX i początku XX wieku uży
wane w gospodarstwach okolicznych wsi . 
Są to żarna , prasa do sera. niecki, cebrzy
ki . maśniczki . maglownica, zdobiona fo
remka na masło. kadłubki do przechowy
wania zboża. stępa ręczna. drewniane ło

paty. Znajdują s i ę również narzędzia do 
obróbki lnu: międlice. szczotki do czesa
nia lnu, prLęśłi cc i kołowrotek . Narzędzia 

rolnicze reprezentują brony i szufelka do 
odsiewania zboża tzw. s i e dł eczka. Jest 
również kolekcja zegarów z drewniany
mi malowanymi tarczami , a także kolek
cja pi sanek i szyszek weselnych. 

Ciekawe eksponaty pochodzą z samc
go Tyczyna. Wśród nich są fragmenty ka
miennych macew z cmentarza żydowskie-
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go, drewniana rura kanalizacyjna, że lazne 

ozdobione drzwi z gorLclni, ręczna meta
lowa pompa do gaszenia pożaru , miedzia
ny koc ioł do gotowania szynek, krajalnica 
do ich krajana. 

Przesz łość obrazują również doku
menty z 2. połowy XI X wieku i póżn icj

sze. Zobaczyć można pisma urzędowe, 
między nimi św iadectwa moralnośc i czy li 
zaśw iadczenie o niekaralnośc i , j akie wy
dawały władze gminy; dyplomy cechowe 
i św iadec twa szkolne. 

Nicwielki fragment zbiorów to kolek
cj a ba nkn otów, numi zmatów i medali . 
Wśród nich j est medal wybitny z okazji 
otwarcia Muzcum w 1985 roku i medaliki 
z l 886 roku z wi zerunkiem M.B. Borcc
kiej z sanktuarium w Borku Starym . 

Ki Jk ad zics i ąt różnorodnych przed 
miotów tworLy ko lekcję militariów. Wśród 

nich są: medale i odznaczenia, orly, frag
menty broni (karabinów i pisto letów, a tak
że bagnety), wyposażenie (maska przeci w
gazowa , m a ni e rki , m enaż k a . h e łmy) 

i umundurowanie (czapki , mundur). 
Współczes ną pl as ty kę reprezentuj ą 

prace ma larskie przedstawiające wybitne 
postac ie związane z dziej ami miasta i pej
zaże tyczyńskie - plon pleneru malarskie
go. Drugą część tych zbio rów stanowi ko
lekcja kapliczek wykonanych przez dzie
ci z Tyczyna. 

Muzeum ma również własne zasoby 
archiwa ln e przechowywane w Gminnej 
Bibliotece. Znajduje s ię w nim zbiór do
kumentujący historię i współczesność mia
sta i gminy. Zawiera pięć tomów kronik 
Muzeum i Towarzystwa, ko l ekcję starych 
fotogra fii , kartot ekę twórców ludowych 
oraz kartotekę malarzy i poetów pochodzą

cych z tyczyńskiej gminy, scenariusze wi
dowisk wystaw ianych przez d z i a łaj ące 

w gminie zespoły, opracowania da t. zabyt
ków miasta, roczniki Głosu T1•c:.vna i teki 
z wyc inkami prasowymi . G romadz i s i ę 

także prace mag isterski e i li cencjackie 
dotyCZ<1CC gminy. 

W muzcum organi zowane są wysta
wy czasowe, a także spo tkania z poetami 
i aktorami , głównie ze ś rodowi s ka rze
szowskiego lub wywodzących się z Tyczy
na i najbliższych okolic. Do tej pory zor
ganizowano siedem spotkań i dzi ewięć wy
staw oraz cyk l odczytów o przeszłośc i Ty
czyna. 

Dzięki współpracy ze szko łami odby
wają się zajęcia z dziećmi i młodz i eżą 

szko ln ą. Dotyc hczas mu zeum zw i edzi ło 

240 grup. 
Muzcum mieśc i s i ę w Ośrodku Kul

tury. Tyczyn, ul. A. Mickiewicza l . te l. 
22 l -93-63. Czy nn e we ś rod y w godz. 
l 5.00- l 7.00. W innych Ienninac h można 
je zw i ed zać po uprzednim zg łosze niu 

w Ośrodku Kultury. 
AndrLej Karczmanewski 
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BIBLIOTEKI 

WOJEWÓDZKA l MIEJSKA 
BIBLIOTEKA PURLICZNA 

W RZESZOWIE 

35-0 /0 Rzeszów. ul. Sokola 13 
Dvrektor: Stanisław Turek 
telefony: (0-17) 853-24-31 (dy~:) 
853-52-17 (cenll:) 
fax: 853-24-3 1 
lnfo rmato rium : 853 -66 -9 1 (do godz . 
20.00) 

- Czytelnia Główna, Czytelnia Czaso
pism, Informatorium - ul. Sok o ła l 3. 
Pon . .- l 2-20, wt.-piąt. : 9-20, sob. : 9- l 5. 
- Wypożyczalnia Główna. ul. Dąbrow
skiego 33A. Pon.: l 1-15, wt.- piąt. : 10- 19, 
sob.: l 1-1 5. 
- Oddział dla Dzieci i Młodzieży , ul. Sło

wackiego l J. Pon.: 10-1 5, wt.-piąt. : 10-1 8, 
sob. : 10- l 5. 
- Wypożyczalnia Muzyczna, ul. Żerom
skiego 2. W t. , śr. , piąt. : l 0- l 8, czw.: 14-
18. sob.: 10- l 5. 

FILI E BIBLIOTECZNE 
OFERUJĄ DZIECIOM 

Wojewódzka i Miejska Biblioteka Pu
bliczna w Rzeszow ic intensy fikuj e swoją 

działalność upowszechnioną w okresie wio
senno-letnim. Związane to jest w szczegól
nośc i z organizacją imprez podsumowują

cych cykl spotkań edukacyjnych dla dzie
ci z klas zerowych i pierwszych . Kulmi
nacyjnym momentem jest .. Pasuwanie na 
czvtelnika ·· przygotowywane szczególnie 
st~rannic przez poszczególne fili e miejskie 
i Oddzia ł dla Dzieci i Młodzieży. 

.. ?osuwanie·· jest żródłem wielu nie
zapomnianych przeżyć dla młodych adep
tów czytelnictwa, tym bardziej . że odbywa 
s i ę w bardzo uroczystej fonnic. Na pamiąt

kę włączenia w grono czytelników Biblio
teki .. maluchy" otrzymują symboliczne za
kładki i książeczki . Imprezie towarzyszą 

tańce. zabawy i występy dziec i. Tę fonnę 

prowadzi kilka filii pracujących z dziećmi . 

a w szczególnośc i Oddzi a ł dla Dziec i i Mło

dz ieży oraz fili e przy ulicach: Krzyżanow

skiego. O fi ar Katynia. Okulicki ego. Pod
chor.IŻ)'ch i Podwislocze. 

Szczególnie uroczyście wygląda .. Pa-

sowanie .. w fi li i nr 6 na Nowym Mieście. 

Podczas pięknej imprezy .. Ba.1'niolandii " 
wróżka wprowadza dziec i z klas zerowych 
w pi ękny barwny ś wi a t baśni. Tańcom 

i zabawom nie ma wtedy końca. 
Filia organizuje wiele innych fonn pra

cy z młodym czytelnikiem. Na uwagę za
s ługuj e wprowadzenie dramy do pracy 
z dziećmi , pozwalającej rozw ijać umiejęt

ność posługiwania s i ę słowem. W fonnic 
dramy odbędzie si ę w tej filii impreza .. Chcę 
żeby dziewczynka z zapałkami była szczę

śliwa". Z innych imprez w tej filii na leży 

wymienić zabawę literacką dla dzieci star
szych .. Muzeum literaturr .. oraz urzekają
cą widokowo .. Wszystkie dzieci są nasze·· 
organizowaną z okazji Międzynarodowego 

Dnia Dziecka, kiedy to barwny, kilkuset
osobowy korowód postaci baśni owyc h 

przemaszeruje ulicami Osiedla. 
Młodzi czytelnicy będą mieć kolejną 

o k azję wypowi ed z i eć s i ę pl as tyczni e 
uczestnicząc w organizowanym przez na
szą B i bliotekę konkursie .. Z książką w nowe 
Tysiąclecie··. Wystawa prac pokonkurso
wych będących i lustracją utworów przezna
czonych d la dzieci i pos i adających warto
śc i nieprzemijające i godne do polecenia 
w każdej epoce, odbędzie się w maju w Ga
lerii Sztuki Dziecka i dla Dziecka w Od
dziale dla Dzieci i Młodz ieży. 

W tym samym miejscu na uwagę za
sługuje także planowana w Wypożyczalni 

Muzycznej ekspozycja .. Nasz .iwiat .. skła 

dająca s ię z rysunków dzieci z rodzin pato
logicznych będących podopiecznymi Świe
tlicy Fundacji .. Wzrastanie". 

Rok Reymontowski uczczony zosta
nie większymi wystawami w filiach przy 
ul. Krzyżanowskiego i O fi ar Katynia. Tam 
też zostanie zorganizowana wystawa .. Mi
lenium 2000 - Nagrody Nobla w <f=iedzinie 
literatury". Wszystki e fili e przyjmować 
będą w ~aju wycieczki oraz przeprowadzać 
lekcje biblioteczne tematycznie związane 

z ksi ążką, biblioteką i przypadającymi rocz
nicami . 

Filie prowadzące prace z dziećmi mają 

wypróbowa ne przez Jata fo rmy pracy. 
W okresie miesięcy wakacyjnych zaofe
rują dzieciom odpoczywającym w mie
ście różne form y pracy z ks iążką . 

a w Oddziale dla Dzieci i Młodzieży także 

z komputerem. 
Jedne specjalizują się w organizacj i gier. 

7..abaw. konkursów i turniejów wiedzy lite
rackiej . Tak dzieje się w fili ach przy ul. : Krzy
żanowskiego. Podwislocze i Podchorążych . 

Inne prowadzą zajęc ia plastyczne z dzi eć 

mi . Szczegółowy hannonogram fonn pracy 
i zajęć z dz iećmi będz i e wywieszony we 
wszystkich fili ach na terenie Rzeszowa. 

Mamy nadzi eję. że młodzi czytelnicy 
poszczególnych filii znajdą dla siebie inte
resujące fonny pracy i aktywnie włączą s i ę 

w ich realizację . 

Halina Piotrowska 



POMATURAL NE ST UDI UM 
BIBLIOTEKARSKIE ZAOCZ NE 

W RZESZOWIE 

Przy Wojewódzkiej i Miejski ej Bi
bliotece Publicznej w Rzeszowie przy ul. 
Sokola 13 funkcjonuje dwuletnie Porna
turalne Studium Bibliotekarskie Zaocz
ne będące lilią Centrum Ustawicznego 
Kształcenia Biblioteka rzy w Warsza
wie . 

Od 1998 ro ku Studium rea li zuj e 
nowy program kształcenia autoryzowany 
przez II NiSB Uni wersytetu Warszawskie
go. W ramach 13 przedmiotów. poza za
wodowymi. eksponowane są zagadnieni a 
związane z nowoczesnym zarządzaniem 

i ki erowaniem. komputeryzacją prac bi
bliotecznyc h oraz dz i a ła ni ami biblioteki 
na rzecz ś rodow i ska. Studium kszta ł ci bi
bliotekarza aktywnego. umiej ącego zabie
gać o wizerunek biblioteki w ś rodowi s ku 

loka ln ym. 
Do Studium przyjmowani są pracow

nicy bibliotek wszystki ch typów (publicz
nyc h, szkolnych. naukowych. fachowych, 
itp .). 

Kandydaci posiadający św iadec two 

dojrza łośc i winni w terminie do 3 1 lipca 
br. złożyć w Sekretariacie Studium miesz
czącym s i ę w WiMBP w Rzeszowie przy 
ul. Sokola następuj ące dokumenty: 
- potwierdzony odpi s lub ksero św i adec

twa dojrza łośc i , 

- podanie o przyjęc i e do Studium, 
-ankie tę ze skierowaniem bibliotek i (i n-
stytucj i). 
- dwie fotografi e 3 7x52 mm bez nakry
cia g łowy. 

Pi e rwszeń stwo w przyj ęc iu maj ą 

oso by z przynaj mniej rocznym s t ażem 

w bibliotece . 
W mi an; wolnych mi ejsc przyjmo

wa ni są tak że kan dydac i ni cprac uj ący 

w bibli o tece. Abso lwe nc i u z ys kują 

upraw nieni a do zaj mowania w bibliote
kach publi cznych stanowisk bibliotekar
skich do starszego bibliotekarza w łącz 

ni e. Naj lepsi abso lwenci mogą kont ynu
ować na ukę na rocznych zintensy fikowa
nyc h stud iac h li ce ncjacki ch z możli wo

ścią przej śc i a na dwul etn ie studia mag i
sterski e lub k ont yn uować studi a wyższe 
bi bli otekoznawcze na wielu ucze lni ach 
w kraj u poczynając od drugiego rok u. 

Na uka na Studi um jest pł a t na . Od 
2000 roku oplata wynosić będz i e 150.- zł 

za semestr. plus wp isowe. 
Coroczn ie Studium kończy około 30 

abso lwentów. któryc h znaczna część po
dej muje da lsze ksz ta łceni e . To dobrze ro
kuje dla bib li otekarstwa w województwie 
podkarpac kim. 

Halina Piotrowska 

PRZEMYSKA 
BffiLIOTEKA PUBLICZNA 

37-700 Przemyśl 

ul. Juliusza Slowackiego 
Dyrektor: Grai.Jma Balicka 
Tel. (0-1 6) 678-39-60 
Tel./fax 678-62-9 1 

WYSTAWA 

" PRZEMYSKIE TOWARZYSTWA 
NAUKOWE l SPOŁECZNO

K ULTURALNE" 

Tytuł ten obrazuje temat wystawy 
w Prze myski ej Bibliotece Publicznej , 
kt ó rą b ęd z i e moż n a og l ąda ć o d 13 
czerwca do 5 sierpnia w budynku głów

nym Biblioteki . Ekspozycja jest konty
nuacj ą tematyki regio na lnej . rozpoczę

tej w ubiegłym roku wystawą pt. .. ?a
tron i przemyskich ulic", poprzez którą 

przedstawi ono 12 sylwetek osób bardzo 
dla miasta zasłużonych. 

Zamierzeniem organizatorów jest -
przynajmniej w pewnej mierze - unaocz
nić bogate tradycje Przemyś l a. Wystar
czy tu wymieni ć za łożone w 1862 roku 
Prze mys ki e Towarzystwo Mu zyczne , 
czy powstale 7 Jat późni ej Towarzystwo 
Dramatyczne mi . Aleksandra Fredry 
.. Fredreum". bardzo zasłużone Towarzy

stwo Przyj ac iół Nauk . a także - stano
wiące specy fikę regionu- 2 towarzystwa 
ukra iń s kie: jedno to Oddz i a ł Związku 

Ukraińców w Polsce i drugie pod nazwą 

Ukraiński Dom Ludowy. 
Materi a ły prezentowane na wysta

wie b~dą pochodziły główni e ze zbio
rów Przemyski ej Biblioteki Pub licznej 
oraz archiwa li ów poszczególnych Towa
rLystw, a t akże z Muzeum Narodowego 
Ziemi Przem yski ej i Archiwum Pań 

stwowego w Przemyślu . 

Do ekspozycj i zosta ni e opracowa
ny szczegółowy informa tor. który wraz 
z kata logiem do poprzedn iej wystawy pt. 
.. Patmni pr~emvskich ulic ··, będz ie sta
now i ć pewną c i ąg łość t ema t ycz n ą -
w przysz łośc i na pewno kontynuowaną. 

Organi zatorzy zapraszają do obej 
rLcni a wystawy nauczyc ie li z młodz ie 

żą - w ostatni ch tygodniach roku szko l
nego - a na wakacjach tu rystów. których 
za interesuje PrLemyś l i chc ie liby dowie
dz ieć się nieco wi ęcej o jego rozwoju 
kulturalnym i tradycjach . 

A. S. 

MIEJSKA 
BffiLIOTEKA PUBLICZNA 

W ŁAŃCUCIE 

37-100 Łańcut 
ul. Stani sława Moniuszki 2 
te le fo ny: 
centra la: (0-1 7) 225-22-45 

dyrekcj a: 225-25-1 9 

IMPREZY 

23 maja 
PASOWANI E NA CZYTELNIKA

UCZNI ÓW KL. l. SP NR 2 

24 maja 

Q UIZ "ZAŻYWACZ-PRZEGRY
WACZ" 

Fili a MBP - Podzwierzyniec 

25 maja 
KONKURS RECYTATORSKJ 

"OCALIĆ OD ZAPOMNI ENIA" -
poezje Cz. Janczarskiego 

i D. Wawiłow 

WYSTAWY 
4-27 maja 

" MALA RSTWO l RZEŻBA 
WANDY l ŁUKASZA MIELIK" 

8-27 maja 
" NAJWYBITNJ EJSI PISARZE 

STULECIA" 

8-27 maja 
..20 NAJWAŻNI EJSZYCH WYDA
RZEŃ W DZIEJAC H LUDZKOŚC I " 

1-24 czerwca 

"20 NAJWIĘKSZYCH WO DZÓW, 
KTÓ RZY ZMIWNILI O BLICZE 

ŚWIATA" 

I -27 czerwca 

"JAK KOCHAĆ DZ IEC KO" 

5-30 czerwca 
" MA LA RSTWO IR EN Y ZATO R

SKl EJ" 

3-27 lipca 

"NAJC JEKAWSZ E FILMY 
PO LSKI E XX WI EKU" 

3 lipca -29 sierpnia 
.. TO WARTO ZWI EDZ IĆ" 
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TOWARZYSTWO 
PRZYJACIÓŁ NAUK 

W PRZEMYŚLU 
IM. KAZIMIERZA MARII OSIŃSKIEGO 

37-700 Przemy.~/. ul. Kościuszki 7 
lei. (016) 678-56-01. 675-07-84 
e-mail: tpn@ vipe1:pl 

90 LAT TOWARZYSTWA 
PRZYJACIÓŁ NAUK 

W PRZEMYŚLU 

Zebranie założyc iel s kie Towarzystwa 
Przyj ac ió ł Nauk miało miej sce w Przemy
ś lu w dniu 14 lutego 1909 r. Przemyskie 
Towarzystwo, zaliczane do naj starszych 
tego typu instytucji w Polscc, powstało 

z inicjatywy braci Kazimierza Marii i Ta
deusza Osińskich. Już od młodych lat zdra
dzali oni skłonnośc i do kolekcjonerstwa. 
Zbierali wszystko co miało związek z prLe
szłością: stare monety, książki. zabytki ar
chitektoniczne i etnograficzne. Po ukoń
czeniu studiów wrócili do Przemyśla, gdzie 
Kazimierz podjął próbę utworzenia Od
działu Muzeum Narodowego w Krakowie. 
Pomys ł ten nie zos ta ł zrealizowany wobec 
sprzeciwu Rad y Miej skiej Krak owa. 
Wówczas Osińscy. wraz z prof. Feliksem 
Przyjemskim i Kazimierzem Żurawskim , 
postanowili utworzyć Towarzystwo Przy
jaciół Nauk. Statut Towarzystwa został za
twierdzony rozporządzeni em C. K. Na-

miesinictwa we Lwowie w dniu 4 czerw
ca 1909 r. 

W tym samym roku powstała Biblio
teka Naukowa TPN, której zbiory szybko 
się powiększały dzięki ofiarności miejsco
wych działaczy, głównie brac i Osińskich. 

Towarzystwo Przyjaciół Nauk w Przemy
ślu opiekowało się też w tym okresie za
sobem Archiwum Akt Dawnych Miasta 
Przemyś l a. W roku 1935 zbiory bibliotecz
ne liczy ły już 25 tys. tomów. W okresie 
wojny i tuż po jej zakończeniu zb iory te 
na krótko wzrosły do blisko 120 tys. vol. , 
a to dz ięki przejęciu zbiorów prywatnyc h, 
ratowa nyc h przed znis zcze niem o ra z 
w wyniku objęcia opieką innyc h biblio
tek w Przemyślu . 

Równolegle ze zbiorami biblioteczny
mi gromadzono wszelkie inne muzealia. 
które da ły początek przemyski emu mu
zeum. Z uwagi na brak odpowiedniego 
lokalu, szybko powiększające s ię zbiory 
muzea lne był wielokrotnie przenoszone. 
W 1935 r. Zarząd Miasta przekaza ł bez
płatnie na rzecz Towarzystwa budynek 
przy ul. Wladycze 7, gdzie zbiory biblio
teczne i muzealne przetrwały zawieruchę 
Ił wojny św iatowej. 

Powojnie zbiory TPN zostały rozpar
celowane. Decyzją Nacze lnej Dyrekcji 
Muzeów i Ochrony Zabytków MKiS z 5 
X 1946 r. kolekcja muzealna TPN zos t ała 

upaństwowiona, a powstała na tej bazie 
placówka otrzymała nazwę Muzeum Zie
mi Przemyskiej. Zbiory Archiwum Akt 
Dawnych Miasta Przemyś la, nad którymi 
pieczę sprawowało Towarzystwo. dały po-

czątck utworzonemu w 194 7 r. Archiwum 
Państwowemu . Biblioteka TPN zwróciła 
część zdeponowanych w ni ej k s ięgozbio

rów Bibliotece Seminarium Duchowego 
i Bibliotece Kapituły Katedralnej obrząd
ku łac ińsk i ego. Przy TowarLystwie pozo
stała część ks ięgozbioru . dla którego nie 
by ło odpowiednich pomieszczeń ani ob
sługi . Zbiory biblioteczne w tym czasie 
zna lazły sc hronieni e w podziemiach Mu
zeum Ziemi Przemyskiej. W wyniku nie
korzystnyc h zmian politycznych i braku 
za interesowania władz losami zbiorów bi
b) iotecznyc h postawion o Towarzystwo 
w stan likwidacji . 

Od rodzenie Towarzystwa nastąpiło 
w 1957 r .. kiedy to podjęto na nowo trud 
odbudowywania k s i ęgozbioru . który 
w 1958 r. liczył zaledwie 2 988 pozycji ska
talogowanych. Wznowiono też. prowadzo
ną od początku istnieni a Towarzystwa, 
działalność wydawniczą, populamonauko
wą i naukową. W 1967 r. zbiory bibliotecz
ne prLeniesiono do lokalu Miejskiej Biblio
tek i Publicznej przy ul. Słowackiego 15. 
Pozostała działalność Towarzystwa w dal
szym ciągu odbywała s ię w gościnnych 
progach innych placówek kulturalnych. 

W latach s i edemdziesiątych znacznie 
wzrosła aktywność naukowa i wydawni
cza. Powołano do życia kolejną agendę na
ukową TPN- Zakład Fizjografii i Arbore
turn w Bolestraszycach, który po upań
stwowieniu w 1990 r. zmienił nazwę na 
Ośrodek Badań i Dokumentacji Zabytko
wych Założeń Ogrodowych "Arboretum" . 

Dorobek 90 lat dzi ałalnośc i T owarzy

----------------------------------, stwa w zakresie wydawniczym zamyka się 

ZWIĄZEK 

LITERATÓW POLSKICH 
ODDZIAŁ W RZESZOWIE 

35-051 !Ces: óH: ul. Stas:ica l O 
Pre: es: Wiesław Zieli1iski 
rei. (0- 17) 854-46-1 O 

INFORMACJA O PRACY ODDZIAŁU 

W ostatni czwartek każdego mies i ą

ca w WDK w Rzeszowie członkow ie Od
dz i ału Z LP w Rzeszowie spotykać s i ~ będą 
z czytelnikami na spotkaniach pod na
zwą: "Współcusna poezja i proza pisa
rzy Podkarpacia". 

W dniach l i 2 maja br .. pod patrona
tem Marszałka Sejmiku Województwa 
Podkarpackicgo Bogdana Rzońcy i Pre
zydenta Miasta Rzeszowa Andrzeja 
Szlachty, odbędz ie się międzynarodowa 

sesja literacka pod nazwą .. Literatura 
na przełomie wieków" . Uczestni czyć 

ł 8 

w niej będą gośc i e z Macedonii. Słowacji 
i Ukrainy. Spotkania autorski e odb<;dą s i ę 

w Kamionce w Domu Pamięc i im. Wil
helma Macha oraz w siedzibie Oddz iału 

ZLP w Rzeszowie. Podczas trwani a sesj i 
przewidz iano zwiedzanic Muzeum w Łań
cuc ie oraz cykl wykładów wygłoszon ych 
przez: dr. Kazimierza Wolnego. prof. dr. 
hab. Zbigniewa Andresa, mgr. Ryszarda 
Zicmbę . który jednocześnic zaprezentuje 
wykonane osobiście kunsztowne oprawy 
ks iążek. będące wyrazem jego stosunku 
wobec twórczośc i danego pi sarza. Ponadto 
ukaże się po raz pierwszy od 25 lat. ponad 
300-stronicowy, Almanach pisar:r II"Oj. 

podkmpackiego. ukazujący dorobek twór
czości cz łonków ZLP i Klubu Literackie-
go. 

Laureaci .. Złotych Piór" za rok 
1999 spotkają się z zaproszonymi gość
mi w dniu 25 maja br. w WDK w Rze
szowie. W spotkaniu uczestniczyć będz i e 

cz łonek ZLP Regina Schiinbom. która za 
całokształt twórczośc i otrzyma ła nagrodę 

Prezydenta Miasta Rzeszowa. 
Anna Mirosława Nowak 

publikacją 35 tomów .. Roc:nika Przemy
skiego··. wydawanego z prze rwami od 
roku 1909. serii .. Bihlioteka Pr:emvska .. 
- 3 7 tomów ... Rac:nika Nauk Medvc:nvch 
-Acta Medi("(l Premisliensis .. - 19 tomów. 
a ostatnio t eż serii żródłowej pt. .. Polska 
poludnioH·o-wsclwdnia w epoce noH·o.:y t
nej. Żl"()dla d:iejowe .. - 3 tomy (w 6 vo l.) . 
Do tego doliczyć na l eży dziesiątki innych 
publikacj i zwartych, setki artykułów na
ukowych pomieszczanych we własnych 
i obcych czasopismach naukowych. a tak
że niczliczoną liczbę materiałów popular
nonaukowych. W zakresie dzia ła lności po
pul amoośw i a towej na dorobek TPN skła 

da s i ę kilkadz iesiąt sesj i i konferencj i na
ukowych. kilkaset odczytów. g łównic o te
matyce humani stycznej i przyrodniczej. 
dokumentowanych w sp rawozdani ac h 
i biuletynach TowarLystwa . 

Podejmowana działalność naukowa. 
zwłaszcza w ostatnich kilkunastu latach. 
rozwija s i ę bardzo dynamicznie w niektó
ryc h dziedzi nac h nauki . w tym w zakresie 
historii. archeologii. etnografii i nauk przy
rodniczych. Wynik i badań mają poważne 



znaczenie dla poznania dziejów naszego 
regionu, bow iem systematyzują lub wery

fikują dotychczasową wiedzę w tym za

kres ie. Odnosi się to szczególnie do histo
ri i i archeologii. Prowadzone przez Towa

rzystwo wykopaliskowe badania archeolo

giczne dostarczają rewelacyjnych odkryć 

odnoszących się do osadnictwa na naszym 
terenie z okresu III tys. przed Chrystusem. 

Dz iałalność naukowa w dużej mierze pro

wadzona jest w oparciu o granty uzyski
wane w Komitecie Badań Naukowych 

w Warszawie. 
Prywatyzacja kamien icy, w której 

lotychczas mieśc iła s ię Biblioteka Nauko
Na TPN (Rynek 4) zmus iła Zarząd do szu

<ania nowego loka lu . W 1994 r. zakupio

lO część zabytkowej kamicnicy przy ul. 
Kościuszki 7 w Przemyś lu z przcznaczc-

1icm na s iedzibę Biblioteki Naukowej 
1 Wydawnictwa Naukowego TPN_ Dzięki 

Nsparci u finansowemu Fundacj i na Rzecz 
\lauki Po lski cj z Warszawy, Generalnego 

Konserwatora Zabytków oraz Wojewody 

Przemysk iego można było jesienią 1996 
r. rozpocząć właściwe prace remontowe 

i adaptacyjnic. Trwały o ne do 1999 r. . 

a następnie przeprowadzono zbiory i wy

posażenie. uzupełnione dzięk i dotacji ce
lowej Fundacji Współpracy Polsko-Nie

mieckiej w Warszawie. 

Oficjalne oddanie do użytku nowego 
obiektu Biblioteki Naukowej planowane 

jest 16 czerwca 2000 r. Będzie ono ukoro

nowaniem 90 lat działalnośc i . sta rań i za

biegów wielu poko leń społecznych dzia
łaczy TPN o uzyskanie godnego lokalu dla 

zbiorów Biblioteki Naukowej , gromadzą

cej cenne pamiątki ku ltury narodowej . Jed

nocześni e nowa siedziba jest prezentem 
Towarzystwa na rzecz mieszkańców na

szego regionu . które otrzymują najnowo

czcśnicjszą, specja li styczną p l acówkę bi

blioteczną. Stanowić ona może n iczbędną 

bazę naukową d la wyższej ucze lni w Prze

myś l u . Powstaje jednak przyjęcie odpo

wiednich rozw i ązań forma lno-prawnych. 
które umożliwiałyby przynajmniej cz<;

śc iowc przcj <;cic kosztów ut rzymani a Bi

blioteki przez samorząd miej ski czy wo

jewódzki . Towarzystwo. a tym bardz iej 
Biblioteka. nic jest in stytucj ą dochodową 

i sarna nic może się utrzymać. tym bar

dziej. że tradycyjnic swoje usługi św i ad

czy bezpłatnie . Budującym dowodem pu
blicznej użyteczności tej pl acówk i jest 

gwałtowni c rosnąca li czba jej użytkown i 

kó w. Z zasobów Bib lioteki korzystają 

miejscowi i zamiejscowi studenc i. ucznio
wic szkół ś rednich i pomaturalnych. na

uc zycie le szkół ś rednich i akademiccy. 

doktoranci. pracownicy naukowi i wszy
scy inni zain teresowan i mi łośnicy nau ki . 

Krzysztof Szybiak 

DOMY 
l OŚRODKI 
KULTURY 

WOJEWÓDZKI 
DOM KULTURY 
W RZESZOWIE 

35-959 Rzeszów. ul. Okrzei 7 
Dyrektor: Lesław Wais 
telefony: 
dyrekcja: (0-17) 853-25-35 
centrala: 853-52-57 
fax: 862-46-40 

1-2 maja 

MIĘDZYNARODOWA SESJA 
LITERACKA PN. "LITERATURA 

NA PRZEŁOMIE WIEKÓW" 
(współorganizacja ze Związkiem Literatów 
Polskich) 

WDK 

Ił maja 
"MAJÓWKA JAZZOWA" 

Wystąp i zespół "Coś za Serce" z Krako
wa i Dornarski Quartet z Rzeszowa 

Klub ,.BOHEMA", WDK 

7 maja 
KULTU RALNA PANORAMA 
POWI ATU LEŻAJSKJEGO 

Impreza prezentuj ąca osiągnięcia w dzie
dzinie ku ltury powiatu Lcżajskiego. Przed
si<;wzięci u patronuje Starostwo Leżajskic . 

Organi zator: WDK 

9- 11 czerwca 
KULTURALNA PANORAMA 
POWIAT U JASIELSKIEGO 

15 czerwca 
FINAŁ WOJEWÓDZKIEGO 

XIV KONKURSU 
•• POEC I l PISA RZE DZIECIOM"-

LITERACKIE K ... L. .. M ... 
Tegoroczny Konkurs popularyzuje litera
turę dzieci<;cą au torów. których nazwiska 
rozpoczynają s i ę od liter K. L. M- poprzez 
insccnizacj<; utworów. recytację , piosenkę 

i prace plastyczne. Konkursowi towarzy
szy wystawa d ziecięcych prac plastycz
nych . 

WDK 

15 czerwca 
PODKARPACKA IZ BA POETÓW 

Wieczór autorski poetki Anny Mirosławy 

Nowak z Rzeszowa, tegorocznej laureatki 
nagrody .. Złotego Pióra". 

Klub .. TURKUS" WDK 

17 czerwca 

Z cyklu "LU DZIE l WYDARZENIA 
TYSIĄCLECIA" 

Wieczór słowa i muzyki poświęcony 11 9. 
rocznicy urodzin Władysława Sikorskie
go pt. .. l powrócile.i cudem na Ojczyzny 
/ono .. _ 

Klub .. TURKUS" WDK 

21 czerwca 
Z cyklu .,LUDZIE l WYDARZENIA 

TYSIĄCLECIA" 

Wieczór słowa i muzyki poświęcony po
s taci WŁADYSŁAWA REYMONTA, 
laureata literackiej NAGRODY NOBLA 
- z o kazj i Roku Reymontowskiego 

Klub .,TURKUS" WDK 

:QTSKUS'Q.li'NT KL'tfJł 
~OWT "KLAPS" 

maj i czerwiec 
Kontynuacja przeglądu filmowego pn. 

"MISTRZOWIE KINA 
NA PRZEŁOMIE WIEKÓW" 

Projekcje - każdy czwartek o godz. 20.30 
PRZEG LĄD F ILMÓW Jf.iG MARA 
BERGMANA 
4 maja- .. Wieczór kuglarzy" (1953) 
Ił maja - "Uśm iech nocy" ( 1955) 
18 maja - ,.Siódma pieczęć" ( 1956) 

25 maja - "Źródło" ( 1959) 
l czerwca- .. Milczenie" ( 1963) 
8 czerwca - .. Jajo węża" ( 1977) 

DOSKONALENIE 
ARTYSTYCZNE l ZAWODOWE 

AN IM ATORÓW KULTU RY 

23-24 maja 
"Techniki zespołowego rozwiązywania 
problemów" - szkolenie dla dyrektorów 
domów i ośrodków kultury 
Inf. : Anna Kruk, te ł. (0- 17) 853-52-57 w.38 

Kolejny finał konkursu .. Poeci i pisarze dzie
ciom " odbędzie się w WDK w Rzeszowie 15 
czerwca fot . A. Kus 
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lO czerwca 
"Warsztat malarza akwarelisty" - semi
narium dl a instruktorów plas tyki 
Inf. : Krystyna Niebudek, teJ. (0-1 7) 853-
52-57 w.36 

czerwice 
"Scenografia i rekwizyt w teatrze ama
torskim" - warsztaty dla instruktorów te
atralnych 
In f.: Małgorza ta Ho low ińska. tel. (0- 17) 
853-52-57 w.32 

l lipca 
Seminarium fotograficzne dla uczestni
ków Międzynarodowego Nickonwencjo
nalnego Konkursu Fotograficznego 
"FOTO-ODLOT" 
Inf. : Adam Kus, teJ. (0- 17) 853-52-57 w.39 

13 i 20 maja, 10 i 17 czerwca 
SOBOTNIE WARSZTATY PLA
STYCZNE dl a dzieci i młodzieży 
Inf.: Krystyna Niebudek. te J. (0- 17) 853-
52-57 w.36 

2-3 czerwca 
VII Ogólnopolski Przegląd Polskich 
Tańców Regionalnych 

Miejski Ośrodek Kultury 
w Lubaczowie 

WYSTAWY 

4-14 maja 
Wystawa twórczości RYSZARDA 
BALA z Dubiecka z cyklu "Piastycy -
Jubilaci" 
Ryszard Bal obchodzi 20-lecie pracy arty
stycznej , j est cz łonkiem Klubu Plas tyka 
Nieprofesjonalnego w Centrum Kultural 
nym w Przemyślu . W roku 1999 otrzyma ł 

wyróżnienie na l Międzvwojewódzkiej ~+\·
stawie Akwareli im. Mariana Srrońskiego. 

15-21 maja 
Wystawa kompozycji kwiatowych 

Edward Ro
ma ,l c : uk . 

zestawu 
.. Abstrakcje 
b u fe t o
we ... ": l na
groda w po

przed ni ej 
edycj i 
., Foto-Od/o
l u " 

23-31 maja 
Wvstawa malarstwa JANA JAKIEŁ Y 
z ~yklu "Piastycy - Jubilaci" z okazji 30-
lecia pracy artystycznej w Klubie Plastycz
ny m Woj ewód z ki ego Domu Kultu ry 
w Rzeszowi e. 
G łówną treśc ią i in spiracj ą dorobku arty
stycznego Jana Jakicły jest krajobraz, prze
tworzony malarsko w prezentowanyc h na 
wystaw ie pracach "Jubilata". 

3-1 O czerwca 
11 MIĘDZYWOJEWÓDZKA WYSTA
WA AKWARELI im. Mariana Stroń
skiego pn. "ŚCIANA WSCHODNIA" 
Założeniem imprezy jest zebrani e cieka
wyc h i wartośc i owych artystycznie prac 
tworzonyc h w technice akwareli , a także 
przybli żenie i upamiętnienie postac i Ma
ri ana Strońskiego -patrona wystawy - wy
bitnego malarza, wywodzącego s i ę z na
szego regionu. 

1-19 lipca 
Wystawa pokonkursowa III MIĘDZY
NARODOWEGO NIEKONWENCJO
NALNEGO KONK URSU FOTOGRA
FICZNEGO " FOTO-ODLOT" 
G łównym atutem Konkursu - poza j ego 
o twartością dl a wszystki ch fo togra fuj ą

cych- jest pomysłowość w wyszukiwaniu 
tematów. ich artystyczna interpretacja oraz 
nadani e pracy niebana lnej. orygina lnej 
fo rmy. Idea Konkursu potwie rd za s i ę 

w jego ko lej nyc h 
edycjach. zaś wysta
wy pokonkursowe są 
re preze nta tyw nym 
przeg l ąd e m os i ą

gni t;ć młodych arty
stów - fotografik ów. 

Jan Jakie/a ... l u/in · : : H:vstan·:l'}ubileuszmrej w WDK 

22-31 lipca 
Wvstawa twórczo
ści STANISŁAWA 
ŚLIWY ze Strzyżo
wa z cyklu .. Plasty
<Y- Jubilaci" 
S t a ni s ł aw Ś li wa 
przedstawi swój do
rob ek p las tycz n y 
z o ka zj i 30-lec ia 
pracy twórczej . jiJt. A. Kus 
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CENTRUM 
KULTURALNE 

W PRZEMYŚLU 

37-700 Przemyśl 

ul. S. Konarskiego 9 
Dvrekror: Janusz Czarski 
,; !efony: (0-1 6) 678-35-50. 678-31-32 
rel. ljilx 678-20-09 

4 maja, godz. l 0.00 
XLV OGÓLNOPOLSKI 

KOKNURS RECYTATORSKI 
Eliminacje wojewódzkie (wywiedzione ze 
słowa. teatr j ednego aktora, poezja śpie
wana) 

Klub .,Piwnice" CK 

6-7 maja 
XXII OGÓLNOPOLSKI FESTIWAL 

KAPEL PODWÓRKOWYCH -
Przemyśl 2000 

W programie: 
6 maja, godz. l 0.00-20.00 - Prezentacje 
konkursowe (sala widowiskowa CK) 
7 maja, godz. 12.00 - Koncert Plenerowy 
(Wzgórze Zamkowe) 
7 maja, godz. 18.00 - Koncert Laureatów 
Festi wa lu 
Recital Aloszy Awdiejewa (sala widowi
skowa) 

17 maja, godz. l 0.00 
IV PRZEGLĄD SZKOLNYCH 
ZESPOŁÓW TEATRALNYCH 

,.ANTRAKT '2000" 
Eliminacje zespołów powiatu przemyskie
go 

Sala widowiskowa CK 

21 maja, godz. 11.00 
MI NILISTA PRZEBOJÓW 

Sala widowiskowa CK 

25 maja, godz. l 0.00 
KONK URS ,.POECI l PISARZE 

DZIEC IOM- LITERACKIE K ... L.. 
M ... " 

Eliminacje rejonowe do Międ:nvojewódz

kiego Konkur.\·u w Rzeszowie 
Sala widowiskowa 

25 maja, godz. 17.00 
SPOTKAN IA POETÓW Z C YKL U 

.. PRZYSTAN EK POEZJA" 
Klub .. Pi wnice" CK 

l czerwca, godz. 9.00 
.,W KRAINIE BAJKI " -seanse 

fi lmowe dla dzieci 
Kino .. Centrum" 



3 czerwca, godz. l 2.00 
IV BIENNALE TWÓRCZOŚCI 

PLASTYC ZNEJ DZIECI l MŁO
DZIEŻY "JA l ŚWIAT, W KTÓRYM 

ŻYJĘ" 
Podsumowanie Konkursu, otwarcie wy
stawy pokonkursowej 

Klub " Piwnice" CK 

15-16 czerwca 
IV PRZEGLĄD SZKOLNYCH 
ZESPOŁÓW TEATRALNYCH 

"ANTRAKT 2000" 
Eliminacje wojewódzk ie 

Sala widowiskowa 

23-25 czerwca 
PRZYSTANEK HORY NIEC 11 

Koncert zespolów muzycznych 
Miej sce: koncert pl enerowy - Ha ryni ce 
Zdrój 
Org.: Gminny Ośrodek Kultury w Horyń
cu Zdrój. Centrum Kulturalne w Przemy
ś lu 

29 czerwca, godz. l 7.00 
SPOTKANIA POETÓW Z CYKLU 

"PRZYSTANEK POEZJA" 
Klub ,. Piwnice" C K 

29 czerwca - 2 lipca 
VI PRZEGLĄD DZIAŁALNOŚCI 

ARTYSTYCZNEJ TERENÓW 
PRZYGRANICZNYCH 

Miejsce: Do m Kultury w Sośnicy 
Org.: Urząd Gmi ny w Radymnie. Centrum 
Kulturalne w Przemyślu 

lipiec-sierpień 

poniedziałki, środy, piątki - godz. 
l 0.00- l 3.00 

KOLOROWE WAKACJE - cyk l 
imprez dla dzieci 

6 sierpnia 
TARGI SZTUKI LUDOWEJ 

"PRUCHNICKIE SOCHACZKI" 
Mi ejsce: Rynek w Pruchniku 
Org.: Centrum Kulturalne w Przemyślu . 

Starostwo Powiatowe w Jarosia wiu, Gmin
ny Ośrodek Kultury w Pruchniku 

27 sierpnia 
SPOTKANIA RODZIN MUZYKUJĄ-

C YCH "FOLKOWA NUTA" 
Miej sce: Gm inny Ośrodek Sportu i Rekre
acj i w Babieach 
Org.: Gminny Ośrodek Kultury w Babi
cach. Centrum Kulturalne w Przemyślu 

D"''8l!t UST .l'NY JO.'Ill!l 
I"'LM:OW'T "LAMUS" 

Spotkanie i seanse film owe w dniach 15 
maja. 29 maja. 5 czerwca. 26 czerwca godz. 
18.00 

Kino .. Centrum" 

WYSTAWY 

5-31 maja 
Janusz Robaszewski (Wrocław) - Szkło 

artystyczne 
Artysta prac uje w Hucie Szk la Krysztalo
wego VIOLETTA w Stroniu Ś ląsk im na 
stanowisku glównego specja li sty ds. wzor-

IMPRe zy l YCił O RGA 
DZIAI. O CI /I(UL1'Uł1A IE.J W 

BAJJGRÓD 
13 sierpnia 

Dożynki Gminne połączone z obchoda
mi "Dni Baligrodu" 

BIRCZA 
11-12 maja, godz. 10.30 

XXII PRZEGLĄD TEATRZYKÓW 
DZIECIĘCYCH "TROPEM JASIA 

f MAŁGOSI" 
Miejsce : Gminny Ośrodek Kultury. Spor
tu i Turystyki w Birczy 
Org.: Gm inny Ośrodek Kultury. Sportu 
i Turystyki w Birczy. Centrum Kultura lne 
w Przemyśl u 

Bł. AŻ OWA 
9 maja 

Rejonowy etap konkursu z cyklu " Po
eci i Pisarze Dzieciom" 

28 maja 
Impreza plenerowa pn. "Uśmiech dziec-

ka" zwi ązana z Dniem dziecka i Dniem 
Matki 

l l czerwca 
PLENEROWA IMPR EZA FOLKLORY
STYCZNA PN . .. STARYC H POTRAW 
SMAK f UROK" 

25 czerwca 
DNI BŁAŻOWEJ 

B li ższe in f. : GOK Blażowa, te J. (0- 17) 229-
70-44 

BOGUCHWAL A 
19-20 maja 

l POWIATOWY FESTIWAL 
KULTURALNY SENIORÓW 

Org.: GOKRiW Boguchwala. tcl. (0-17) 
87 1-48-45 

DUBII!CKO 
28 maja 

REGIONA L NY PRZEGLĄD 

ni c twa. Prowadz i d z i a łaln ość twó rczą 

w zakresie projektowania szkła użytkowe

go. artystycznego, gratik i użytkowej , ry
sunku. Od 198 1 r. jest członkiem Związku 

Polskich Artystów Plastyków. Krysztalo
we wyroby j ego projektu znajduj ą s i ę 

we wzorcowniach wielu hut szkła oraz firm 
handlowych w Europie. Kanadzie, Japo
nii. Australii oraz szczególnie w USA. Jego 
prace znajdują s i ę w wielu muzeach pol
ski ch i europejskich oraz zbiorach prywat
nych w kraju i za granicą. 

10-31 maja 
"Moniuszce w hołdzie. Talentom z po
mocą". Wystawa pokonkursowa 11 Mię
dzynarodowego Konkursu Plastycznego 
dla Dzieci i Młodzieży 
Celem tego konkursu bylo uczczenie 180. 
rocz nicy urodz in wie lki ego polskiego 
kompozytora, za interesowan ie nim było 
ogromne. na konkurs wpłynęło ponad 4000 
prac. Jury obraduj ące w Warszawie doko
nało wyboru 600 prac z przeznaczeniem 
na wystawę i spośród nich przyznano na
grody i wyróżnienia. Organizatorem kon
kursu było Kolo Milośników Muzyki przy 
OW-Z PAP, Fundacja Dziec iom "Zdążyć 
z Pomocą". 

3-18 czerwca 
W ys tawa pokonkursowa IV Biennale 
Twórczości Plastycznej Dzieci i Młodzie
ży "Ja i świat, w którym żyję" 

21 czerwca - 3 l lipca 
MalgorLata Stańko (PrLemyśl)- Malarstwo 

ATO Ó W 
O.JEWODZTW I , 

KAPEL LUDOWYCH 
Przegląd zespołów ludowych z powiatów: 
przemyskiego, lubaczowskicgo i przcwor
skicgo jako e liminacje do Ogólnopolskie
go Festiwalu Kapel i Śpiewaków Ludo
W)'Ch w Kazi mierLu n/Wi s łą 

Org.: Ośrodek w Dubiccku i Centrum Kul 
tura lne w Przemyślu 

8-9 lipca 
DNI KULTURY ETN ICZNEJ - Muzyka 
i zwyczaje Romów 
Prezentacje kultury Romów - wyst~py ze
społów muzycznych, polskich i zagranicz
nych, odtworLenic wesela Romów, wysta
wa twórczości Romów, tradycyj ne ogni 
sko 
Org.: Ośrodek Kultury w Dubiecku przy 
współpracy merytorycznej Wojewódzkic
go Domu Kul tury w Rzeszowie 

21-23 lipca 
DNI DUBIEC KA 
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4-6 sierpnia 
Pokaz Starych Motocykli - eliminacje re
gionalne 
Parada starych motocykli BSA, NSU. So
kół 600 

19-20 sierpnia 
II Zlot Motocykli "Lato 2000" 

Inf. o imprezach: tel. (0- 16) 65 1- 10-61 

DYMÓW 
28 maja 

PrLcgląd Kapel i Śpiewaków Ludowych 
.. POGÓRZAŃSKA NUTA" - eliminacje do 
Ogólnopolskiego Festi walu Kapel i Śp i e
waków Ludowych w Kazimierzu n/Wisłą 

Współorg. imprezy jest WDK w Rzeszo
wic 

27 sierpnia 
Dynowska Corrida - III Dynowskie By
kowsko-Kabaretońsko 

Org. w/w imprez: MOKiR Dynów. tcl. 
(0-1 6) 652- 18-06 

GLOGÓW l&lt 
maj - czerwiec 

BLOK IM PREZ ZWIĄZANYCH 

Z OBC HODAMI 430-LECIA 
GŁOGOWA MŁP. 

Bliższe in f. : (0- 17) 85 1-72-62 

HYba 
Rajd Samochodowy Szlakiem Generała 
Sikorskiego 

IWONICZ ZDRÓJ 
3 maja 

Impreza plenerowa poświęcona Roczni
cy Uchwalenia Konstytucji 3 Maja oraz 
100-lecia OSP w Iwoniczu-Zdroju 

6-7 maja 
Przegląd Pieśni i Muzyki Ludowej 

.. KROPA" 

27 maja 
Impreza z okazji Dnia Matki -sala Kina 
.. Wczasowicz" 

l czerwca 
Impreza Plenerowa "Dzieci Dzieciom" 

3 czerwca 
Przegląd Orkiestr Dętych (obej muje 2 
województwa) 

5 czerwca 
VII Międzygminny Festiwal 

Twóre-Lości Dziecięcej .. SKRZACIK" 
(dla dzieci w wieku przedszkolnym) 

22 

24 c-Lerwca - 2 lipca 
II Ogólnopolski Plener Malarski 

.. KURORT IWONICZ" 

9 lipca 
Uroczyste obchody 100-lecia OSP 

w Iwoniczu 

6-15 lipca 
III Międzynarodowe Seminarium Wo
kalno-Aktorskie 

15-22 lipca 
IV Polonijny Festiwal Dziecięcych 

Zespołów Folklorystycznych 

22-23 lipca 
V Jubileuszowe DN I IWON ICZA 

1-6 sierpnia 
Koncert Kameralnej Orkiestry (2 x 
dziennic) 
Muszla koncertowa - Plac Dict la 

13 sierpnia 
11 Przegląd Kapel Śląskich i Pogó rza 

27 sierpnia 
Pożegnanie wakacji - wybór MI SS MA
ŁOLATA 

Bli ższe in f.: GO K Iwonicz Zd rój. tc l. (O
l 3) 435-05-79 

J.AROSI.AW 
1-3 maja 

WIELKA MAJÓWKA (impreza plene
rowa - stadion MOSi R) 
W programie m.in .: 
1.05- VIII Jarosławski Jarmark Mu
zyczny - przeg l ąd artystycznych dokonań 
soli stów i zespo łów amatorskich woje
wództwa podkarpack iego 
2.05- BI ESIADA POLSKA 
Zabawa połączona z koncertem muzyki 
biesiadnej w wykonaniu amatorsk ich ze
spo łów muzycznych 
3.05- Imprezy rekreacyjno-sportowe d la 
dziec i 
POKAZ MODELI LATAJĄCYCH 
Konce rt w wykonaniu cz ło nków Pań

stwowcgo Ogni ska Baletowego z Jarosla
wta 

8 maja 
Eliminacje Powiatowe Konkursu .. Poed 
i Pisarze D:.ieciom" 

11-12 maja 
VIII Przegląd Szkoln ych Teatrzyków 
Dziecięcyc h C: enmnr Kapturek :apra
s:a u· .\:wial ba.\:"; 

17 maja 
X KO KURS PIOSEN KI DL A DZIECI 
O :loty kluc: do siali T 

26 maja - l czerwca 
ARTYSTYCZNE SPOTKA NIA DZI E
C I l MLODZIEŻY 

16-20 czerwca 
J AROSLAW 2000 (impreza plenerowa -
Rynek w Jarosławiu) 

W programie m.in.: 
17-18.06 - VII Jarmark Słowiańskich Ze
społów Folklorystycznych Jarosław 2000 
III SPOTKAN IA TEATRÓW ULICZ
NYC H l PLENE ROWYC H - występ te
atrów profesjonalnych 
ARTYSTYCZNE SPOTKANIA DZI ECI 
l MŁODZ I EŻY - Koncert laureatów 
19-20.06 - III SPOTKANIA TEATRÓW 
ULICZNYCH l PLENEROWYC H -
wysh;py teatrów amatorskich i profesjonal
nyc h 
B l i ższe in f.: MOK Jaroslaw.tel. (0-16) 62 1-
32-94 

JASŁO 

1-2 maja 
Wspomnienia Jasielskich Okółek - spo
tkania z folklorem 
W programi e: korowód ulicami miasta. 
koncert kapel. .. Zabawa w karczmie" 
z udz i a łem zespołów z Ukrainy. S łowacji 

i Polski. koncert muzyki folkowej 

lO maja 
Eliminacje rejonowe XIV konkursu .,Po
eci i Pisarze Dzieciom'' 

12 maja 
.,Tartufr' Moliera - spektakl w wykona
niu Tarnowskiego Teatru im. Ludwika Sol
skiego 

12 maja 
" Pieś ń o życiu i śmierci C hopina" 
R. Brandstaettera - w wykonaniu Teatru 
Młodzieżowego .. Scena S łowa" działające

go przy JDK 

17 maja 
11 Konkurs Piosenki "Piosenka jest do
bra na wszystko" 
Pioscnki lat si cdemdziesiątych i osiemdzie
s i ątych dla uczniów gimnazjów i szkół śred
nich powiatów jasielskiego. krośnieńskic

go i gorlickiego 

28-31 maja 
Dni Teatru w Jaśle 

2 czerwca 
.. SŁONECZNA NUTA" - konkurs dla so
l i stów i zespo łów szkól podstawowyc h 
i gimnazjów powiatu jasielskiego 

16-18 czerwca 
I)NI J ASLA 2000 

lipiec 
Spotkania polonijne - koncert zespołów 

prLebywających na Festiwalu Dziecięcyc h 

Zl•spolów Polonijnych w Iwoniczu 7.Airo
ju 



sierpień 

Prezentacja kulturalna i gospodarcza 
zaprzyjaźnionych miast JASŁO - TRE
BISZÓW - MAKO 

WYSTAWY 
maj-czerwiec 

50 lat Domu Kultury - wystawa kronik, 
fotografii, plakatów, dyplomów, pucharów 
i innyc h materi a ł ów dokumentuj ącyc h 

dz i ałalność i osiągnic;cia JDK 

sierpień 

50 lat Domu Kultury - wystawa malar
stwa, gra liki i rzeźby ze zbiorów JDK 

Bliższe inf.: JOK J as ło , teł. (0-13)446-47-
22 

JEDUCZE 
6 maja 

Koncert Filharmonii Rzeszowskiej 
Sa la Rafinerii w Jedliczu 

2 czerwca 
l Górskie Mistrzostwa Polski w Lata
niu Balonem 

15 sierpnia 
Konkurs Wieńca Dożynkowego 

l 9-20 sierpnia 
DNI JEDLICZA 

Inf.: GOK Jedli cze. teL/fax: (0-13) 435-
20-81 

K.ANCZUGA 
7 maja, godz. 14.00 

REGIONALNY PRZEGLĄD 
ZESPOLÓW ŚPIEWACZYCH 

Eliminacje do Ogólnopolskiego Festi•m
lu Kapel i Śpiewaków Ludowych w Kazi
mierzu n/Wis łą 

Miejsce: Ośrodek Kultury Miasta i Gmi
ny w Kańczudze 
Org.: Centrum Kulturalne w Przemyś lu, 

Ośrodek Kultury Miasta i Gminy w Kań

czudze 

3 czerwca 
Festyn z okazji dnia dziecka "WSZYST
KI E DZIECI SĄ NASZE" 

16-18 czerwca 
Obchody 600-lecia Miasta Kańczugi 

Bli ż s ze inf. : Zarząd Gmin y i Mi asta 
w Kańczudzc , te ł. (0- 16) 648-82-65 

KOLBUSZOWA 
28 kwietnia - 3 maja 

DNI KOLB USZOWEJ 

5 i 8 maja 
Eliminacje konkursu "Poeci i Pisarzc 
Dzieciom" 
5.05 - eliminacje gminne 
8.05 - eliminacje rejonowe 

18 czerwca 
V MIĘDZYWOJEWÓDZKI TURNIEJ 
ORKIESTR DĘTYCH - KOLBUSZO
WA 2000 

4 czerwca 
Konkurs ,.Kiedyś szumiała tu puszcza" 
( rozstrzygni ęcie) 

Konkurs bc;dzie odbywał się w trzech ka
tegoriach: plastycznej, wywiad z twórcą 
ludowym. opis obrzędu lub zwyczaj u la
sowiackiego. 
Termin nadsyłania prac upływa l 5 maja 
br. 

12- l 3 czerwca 
VIII Przegląd Dorobku Kulturalnego 
Szkół Podstawowych "0 Krzywe Ucho 
Misia Uszatka" 
Bliższe in f.: MOK Kołbuszowa, teł. (0- 17) 
227- l 5-63 

KROSNO 
3 maja 

FESTYN TEATRALNO-REKR EACYJ-
NY "MAJÓWKA 2000" 

Impreza plenerowa adresowana do szero
kiego kręgu odbiorców. Blok imprez dl a 
dzieci. konceny gwiazd. m.in . Krzysztofa 
Krawczyka i zespołów amatorskich 

Stadion MOSiR Krosno 

8-9 maja 
11 KROŚN I EŃSK I PRZEGLĄD 

TEATRÓW DZ I EC I ĘCYC H 
l MŁODZIEŻOWYCH 

Obejmuje miasto Krosno. powiat krośnień

ski i dawne województwo krośni eńskie . 

Uczestnicy oceni ani będą w dwóch kate
gori ach: teatr dziecięcy i teatr młodzieżo

wy. 

2-4 czerwca 
XXI PUC HAR UŚMIECHU 

OGÓLNOPOLS KI FESTIWAL 
TEATRÓW DZIEC I ĘCYCH 

z udz i a ł em zespo łów polonijnych 
Prezentacja najnowszych przedstawień te
atrów dziecięcych żywego planu z całego 
kraju i młodych Połaków z zagranicy. 
Org.: Krośn ieński Dom Kultury. Stowarzy
szeni e ,.Wspólnota Polska" - Oddz iał 

w Rzeszowic 

16-18 czerwca 
JARM ARK KROŚN I EŃSKI 

Konccn y, gry, zabawy, wystawy, zawody 
sponowc. 
Gościć bc;dzicmy ,.Lato z radi em" - zagra 
zespół ,.Czerwone Gitary", a dzieci bawić 
będzie Pan Japa 

Stadion MOSiR Krosno 

21 lipca 
IV POLONIJNY FESTIWAL 
DZ I ECIĘCY ZESPOLÓW 
FOLKLORYSTYCZN YCH 

Dzień Krośnieński 

Pokaz tańców polskich i tańców narodo
wyc h w wykonaniu zespo łów biorących 

udz iał w IV PFDZF Iwonicz Zdrój 2000 

27 sierpnia 
FESTYN KULTU RALNO-R EKR E

ACYJNY "POŻEGNANIE WAKACJI" 
Propozycja wspólnej rodzinnej za bawy 
pod gołym niebem 

Stadion MOSiR Krosno 

WYSTAWY 
(w Ga lerii Krośni eńskiego Domu Kultu
ry) 

4-31 maja 
l WOJEWÓDZKA WYSTAWA 

PLASTYKI DZ I EC IĘCEJ 

1-30 czerwca 
MALARSTWO l RYSUNEK SŁAWO

MIRA BLAŻOW ICZA Z DUKLI 

1-15 lipca 
MALARSTWO BOGUSŁAWY SOBOŃ 
ZE ŚW I ERZOWEJ POLSKI EJ 
Org.: Państwowc Liccum Sztuk Plastycz
nych w Krośnic 

l 8 lipca - 8 sierpnia 
MALARSTWO ANNY MUNI Z KRO
SNA 

10-30 sierpnia 
WYSTAWA FOTOGRAFIJ CZŁONKÓW 
KLUB U FOTOGRAFICZNEGO KDK 

Sala widowiskowa KDK Bliższe in f.: KDK. te ł. (0- l 7) 432- l 5-7 1 
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USKO 
30 kwietnia- 15 października 

Wystawa prac twórców bieszczadzkich 
Galeria Synagoga 

26-28 maja 
Dni Leska 

Cykl imprez na Rynku 

6-8 lipca 
Festiwal " Country Lcsko" 

Amfiteatr 

l 5, 22 i 29 lipca, 5, l 2, l 9 i 26 sierpnia 
Turniej DJ-ów 

Amfiteatr 

l 6, 23 i 30 lipca, 6, 13, 20 i 27 sierpnia 
Koncert dla Ciebie 

Amfiteatr 
Bliższe inf.: BDK Lesko. te l. (0-13 ). 469-
66-49 

LUBACZÓW 
22-25 czerwca 

V MI ĘDZYNARODOWY FESTIWAL 
SŁOWA i X OGÓLNOPOLS KI 

TU RNI EJ RECYTATORSKI 
TWÓRCZOŚC I LITER AC KI EJ 

NA OBCZYŻNI E 
MO K 

2-3 czerwca 
Vłł Ogólnopolski Przegląd Polskich 

Tańców Regionalnych 
Wspólorg.: WDK Rzeszów 

MO K 

l 8-20 sierpnia 
Xłł Ogólnopolski Festiwal Piosenki 

Religijnej 
plac obok SP Nr 2 

Bliższe inf. o ww. imprezach: MOK Lu
baczów. t e ł. (0-1 6) 632-1 6-6 1 

LUBliNIA 
9- l l czerwca 
DNI LUBENI 

Gminny Ośrodek Kultury w Lubcni 

l czerwca 
ŚWIĘTO RADOŚC I 

Siedliska. gm . Lubenia 

16 lipca 
MALINOW E ŚWI ĘTO 

Solonka. gm . Lubenia 

27 sierpnia 
KONKURS WIEŃCÓW 
DOŻYNKOWYCH 

LUBEŃSKIE ŚWI ĘTO C HLEBA 
Gminny Ośrodek Kultury w Lubcni 

Bliższe in f. : GO K w Lubeni . te ł. (0- 17) 
87 1-00-23 
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--..sa PlASTOW8 
1-3 maja 

Rajd pieszy "Śladami PrLcszlości" 

7 maja 
Wybory .. MISS-MAŁOLATA" 

25-27 maja 
Cykl imprez z okazji Dnia Matki - wszyst
kie miejscowośc i gminy 

II połowa maja 
III Piaslowski Turniej Tańca TowarLy

skicgo 
(impreza mit;dzynarodowa organizowana 
wspólnie ze Studiem Tańca PO DKARPA

CIE z J asła)- Miejsce Piastowe 

26 maja 
Konkurs . Jesteśmy w Unii Europejskiej" 

30 maja 
Konkurs folograficzny ,.Życic 

zalrLYmanc w obiektywie" 

1-3 czerwca 
C y kl imprez z okazji Dnia Dzil-cka -
wszystkie miejscowośc i gminy 

4 czerwieca 
III Turniej Kół Gospodyń Wiejskich 
BABA-LIGA - Wrocanka 

4-11 czerwca 
Wystawa prac fotograficznych ,.Życie za
trzymane w obiektywie" (wystawa pokon
kursowa) - Fil ia GOK w Rogach 

16 czerwca 
,.Promocja Wybitnych Uczniów 

i Pedagogów" 

27 czerwca 
Konkurs plastyczny ,.Jesteśmy w Unii 
Europejskiej" (połączony z wystawą prac) 
- Miejsce Piastowe 

30 czerwca 
Seminarium Inauguracyjne Programu 
"Bliżej Unii Europejskiej" 

1-2 lipca 
Blok Imprez Kulturalno-Rekreacyjnych 
prezentujący dorobek kultura lny. gospodar
czy. walory turystyczne i ekonomiczne gmi
ny M icjsce Piastowe oraz gmin partnerskich. 
Impreza zorganizowana w ramach progra
mu PH AR E. 

Stadion w Rogach 

7-9 lipca 
Rajd Pieszy Szlakiem 

Architektury Drewnianej 

13 sierpnia 
PrLegląd Amatorskich Zespołów Arty
stycznych .. OLD-ART' 
(z terenu powiatu - Miejsce Piastowc) 

14-15 sierpnia 
Rajd Pieszy Siadami 

Kultury Lemkowskiej 

27 sierpnia 
Dożynki Gminne - Głowienka 

22 czerwca 
Galeria Rękodzieła Artystycznego czyn
na od pon iedz iałku do piątku w godzinach 
od 8.00 do 16.00 w Gminnym Ośrodku Kul
tury 
Bliższe inf. : GO K Mi ej sce Pias towc, te ł. 

(0- 13) 435-30-74 

..ue 
l maja 

Tradycyj ny. majowy koncert plenerowy 
Reprezentacyjnej Orkiestry Dętej SCK 

3 maja 
Narodowe Święto TrLcciego Maja 
Koncerty i otwarc ie wystawy .. Gwiazdo Za
ranna" - recepcja św iąt maryj nych w pol
skiej sztuce ludowej 

Galeria DK SC K 

10-21 maja 
"Cztery strony światła"- Biennale Twór
czości Plastyczncj (Mielec. Stalowa Wola. 
TamobrLcg. Dębica) 

22 maja - 3 czerwca 
Wystawa prac plastycznych Klubu Mło
dego Plastyka przy Samorządowym Cen
trum Kultury 

25 maja -15 czerwca 
Wystawa prac plastycznych z cyklu ,.Pro
mocja szkoły"- Zespól Szkól Medycznych 
w Mielcu 

27-28 maja 
III Ogólnopolskie Prezentacje Folkloru 

i Rzemiosła Ludowego 

26 maja - l czerwca 
III Juwenalia- Mielec 2000 

Wielka impreza młodych 

9-30 czerwca 
Wystawa twórczości Klubu Plastyki Kro
śnieńskil-go Domu Kultury 

17, 18, i 19 czerwca 
,.Lato czeka ... " - koncerty i popisy grup 
artystycznych oraz zespołów dz iec ięcych 

i młodz i eżowych Samorządowego Centrum 
Kul tury 

23-27 czerwca 
ŚwiaiOW)' Zjazd Mielczan - Mielce 2000 
W tym: 
25.06- koncert Zespołu Pieśni i Tańca . .Slo
wianki" UJ w Krakowie 

Bliższe inf. : SC K Mielec. te ł. (0- 17) 586-
23-73 



NISKO 
do 16 maja 

Wystawa akwareli Jadwigi Ku kuły (Sa
lon Sztuki) 

13 maja 
Eliminacje rejonowe XIV konkursu 
"Poeci i pisarze dzieciom'' 

20 maja - 30 czerwca 
Wystawa historyczna "Tarcza Legiono
wa" (Salon Sztuki ) 

28 maja - 4 czerwca 
Vłłl Tydzień Kułtury Biblijnej 

maj 
Rozstrzygnięcie VII ed ycji konkursu 
plastycznego "Szanujmy Matkę Ziemię" 
i wystawa pokonkursowa 

15 czerwca 
Otwarcie wystawy prac dzieci i młodzie
ży z Ogni ska Plastycznego dz i a ł aj ącego 

przy NC K "Sokó ł" 

28 lipca 
Impreza plenerowa "Lato z radiem" 

B liższe inf.: N i żańsk i e Centrum Kultury. 
te ł. (0- 15) 841-2 1-44 

NOWA SARZYNA 
1-3 maja 

Vłłl Ogólnopolskie Spotkania Skrzyp
ków .. MAJ-DANÓWKA" 
Org.: Stow. Folklorystyczne .. Majdania
rze", te ł. (0-1 7) 241-38-87 

19 i 26 maja 
SMERFOWAN IE CZY LI PRZEGLĄD 

PIOSEN KI PRZEDZKOLNEJ 
In f.: OK., teł. (0-1 7) 24 1-15-07 

9 czerwca 
DNI NOWEJ SARZYNY - DNI 

CHEMIKA 

czerwiec 
MOJE MIASTO l ŚWIAT W XX I 

WI EKU - KON KURS LI TERAC KI 
l PLASTYCZNY 

In f. : M-G BP, te ł. (0 17) 24 1-33-52 

31 maja 
POŻEGNAN I E WA KACJI 

Org.: Stow. Folklorystyczne .. Majda ni a
rze". te ł. (0-1 7) 241 -38-87 

am. OLSZANICA 
28 maja 

Majówka z okazji Dnia Dziecka 
i Dnia Matki 

26 czerwca 
SOBÓTKI 

Park Ropienka 

U herce 

PRZ•MYŚI. 
7- l l czerwca 

V PRZEMYSKA WIOSNA 
POETYCKA 

Spotkanie znanych polskic h poetów pro
wadzo ne przez Krzysztofa Karas ka . 
W programie m.in.: sesja poetycka pośw ię

cona S tani s ławowi Grochowiakowi, spo
tkanie z młodz i eżą, "Noc Poetów" 
Org.: Regiona lny Ośrodek Kultury, Edu
kacji i Nauki - Palac Lubomirskich, te ł. 

(0- 16) 678-39-48. WydziaJ Kultury, Spor
tu i Turystyki UM, te ł. (0- 16) 678-3 1-70 

23 czerwca - 6 lipca 
Płener malarski i wa rsztaty plastyczne 
studentów Akademii Sztuk Pięknych 
w Krakowie 
Org.: Regionalny Ośrodek Kultury, Edu
kacji i Nauki - Palac Lubomirskich. t e ł. 

(0-1 6) 678-39-48 

25-28 czerwca 
VI Przegląd Form Scenicznych Wojska 
Połskiego oraz Ił Festiwal Pieśni i Pio
senki Żołnierskiej - PRZEMYŚL 2000 
Ogólnopolska impreza z udzia łem solistów 
i zespo łów z dziedziny teatru, kabaretu, 
estrady i piosenki 
Zamek Kazimierzowski, Wzgórze Zamko
we 
Org.: Klub Garnizonowy, te ł. (0-1 6) 678-
24-1 2 

25-29 czerwca 
V Międzynarodowy Festiwal Gitarowy 
i Konkurs Zespołów z Gitarą Klasycz
ną- GHITARALIA 2000 
Prezentacj e konkursowe oraz konc erty 
w wykonaniu gitarzystów z krajów euro
pejskich 
Org.: Europejskie Centmm Kameralistyki 
Gitarowej , te ł. (0-1 6) 678-54-92 (Wojciech 
Mandzyn) 

8-9 lipca 
Dni Dobrego Wojaka Szwejka- łłl Ma
newry Twierdzy Przemyś l 

Impreza plenerowa - Piknik Szwejkowski , 
zwiedzanie fortów, wystawy itp. 
Org.: Przemyskie Stowarzyszenie Przyja
ciół Dobrego Wojaka Szwejka, te ł. (0- 16) 
677- 19-42 

19 sierpnia 
Uroczysty koncert z okazji Wielkiego 
Jubileuszu Chrteścijaństwa 
Cerkiew oo. Bazylianów 
W programie występ Chłopięcego i Mę
skiego Chóm DUDARYK ze Lwowa 
Org. : Kuria Metropoli ta lna Obrządku Gre
kokatolicki ego, te ł. (0- 16) 678-78-68 

25-27 sierpnia 
Dni Patrona Miasta Przemyśla Święte
go Wincentego- WINCENTłADA 2000 

Impreza plenerowa o charakterze re ligij
nym (nieszpory ku czci Świętego Wincen
tego, Msza Święta z procesj ą z relikwiami 
Patrona) oraz kulturalno-rekreacyjnym 
Org.: Miejski Ośrodek Kultury, (0-16) 678-
32-85, Wydzi a ł Kultury, Sportu i Turysty
ki UM, te ł. (0-1 6) 678-3 1-70 

PRZ.WORSK 
17 maja, godz. 18.00 

Dzień Matki - koncert w wykonaniu ze
s p o łów a rt ys tycz nyc h d z i a ł aj ącyc h 

w Miejskim Ośrodku Kultury w Przeworsku 
Sala widowiskowa 

18 maja, godz. 16.00 
III KON KURS WOKALNY 
l TY MOŻESZ ZAŚPfEWAĆ 

Sala widowiskowa 

l czerwca, godz. l 0.00 
Impreza plenerowa z okazji Dnia Dziec
ka 

Stadion MOSiR w PrLeworsku 

8- l 5 czerwca 
XXIX Tydzień Tradycji i Współczesno
ści Kułtury Przeworskiej 

Bliższe in f.: MOK Przeworsk, te ł. (0-1 6) 
648-79- 11 

RA.DOIIńa. WIIILKI 
3 maja 

Koncert Pieśni Patriotycznych 
Sala widowiskowa Centmm 

lO maja, godz. 10.00 
Turniej Recytatorski Poezji Dziecięcej 
im. J . Bnechwy 

Dom Strażaka 

w Radomyślu Wielkim 

18 maja, godz. l 0.00 
Konkurs rysunkowy" Wiosenne kredko
wanie" 

Centmm Kultury 

28 maja, godz. 14.00 
"NASZE ZAKŁADY - NASZYM 

DZIEC IOM" 
Impreza plenerowa dl a wszystkich dzieci 
z terenu gminy Radomyśl Wielki 

Stadion sportowy 
w Radomyślu Wielkim 

Ił czerwca, 23 lipca 
TURNIEJ SOŁECTW GM INY RADO
MYŚL WI EL KI - impreza plenerowa so
ł ectw gminy Radomyśl Wielki 

12-13 sierpnia 
DNI RADOMYŚLA WIELKIEGO 

Blok imprez 
Rynek, stadion sportowy 
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20 sierpnia 
DOŻYNKI G MIN N E 

21 maja 
l Przegląd Kapel Ludowych " Na !udo-

WYSTAWY 

maj Podborze wą nutę" 

Bliższe inf.: Centrum Kul tury, teł. (0-14) 
68 1-96-72 

Estrada, park w Rymanowie Wystawa fotografii " Taniec, taniec, ta
niec" 

RQPCZYc• 
18 maja 

Konkurs wokalny "0 Złotą Nutkę" z cy
klu .. Szukamy tal entów" - impreza dla 
uzdolnionyc h woka lnie dz iec i ze szkó ł 

podstawowych i g imnazjów 

26-28 maja 
DNI ZIEMI ROPCZYCKIEJ 

Cykl imprez dla dziec i, młodzieży i doro
słych 

17-18 czerwca 
VI OGÓLNOPO LSKI JA RMARK 

KOWALS KI 
W program ie: konkurs kowal stwa arty
stycznego. pokazy kowalstwa tradycyjne
go, występy zespołów artystycznych, kier
masz wyrobów kowalskich, pokazy ręko

dzieła artystycznego 

25 czerwca 
Obchody jubileuszu 50-lecia działalno

ści kapeli rodzinnej " Kurasie" 

23 lipiec 
Wielki Festyn z Radiem Rzeszów 

20 sierpnia 
Dożynki Regionalne 

Bliższe in f. : OK Ropczyce, teł. (0-1 7) 22 1-
82-28 

RUDNIK 

27-28 maja 
.,WIKLINOWA 

FANTAZJA" 
Cykl imprez - wystawy, 
koncerty, prelekcje - po
pul a ryz uj ąc e tradycj ę 

i współczesne osiągnięc ia 

sztuki w ikl ini a rski ej 
z okolic Rudnika n/Sanem. 
Wspó łorg.: WDK Rze
szów 

28 maja 
II Festyn Integracyjny "Rodzinna ma
jówka" 
Impreza organizowana wspólnie z Kołem 

Polskiego Stowarzyszenia na Rzecz Osób 
z Upoś ledzen iem Umysłowym, Warszta
tami Terapii Zajęc iowej i Liceum Ogól
nokształcącym w Rymanowie 

Estrada, park w Rymanowic 
Bli ższe inf.: GOK Rymanów, te ł. (0-13) 
435-50-67 

SANOK 
7- 13 maja 

VI Collage Teatralny - Festiwal 
Teatrów Autorskich 

16 maja, godz. 20.00 
Program estradowy - Hanka Bielicka 

21 maja, godz. 16.00 
" Z muzyką przez wieki" 

Koncert w wykonaniu uczniów PSM I i II 
stopnia w Sanoku 

24 maja, godz. 18.00 
Koncert skrzypcowy w wy ko naniu 
uczniów PSM l i II stopnia w Sanoku 

Ił czerwca, godz. 16.00 
" Z muzyką przez wieki" - koncert w wy
konaniu uczniów PSM l i II stopnia w Sa
noku 

MOK w Rudniku 
n / Sa n e m , t e ł. 

(0- 15) 876- 10-20 

~bory wiklinowe : Rudnika 

RYIIANÓW 
lO maja 

FINAL VIII TUN IEJU WI EDZY 
EKOLOG ICZNEJ 

Konkurs z udz iałem szkolnych reprezen
tacji . 
Rozstrzygniecie konkursów: plastycznego 
.. Ekologia". na wypracowani e tematycz
ne oraz przyznanic miejsc w międzyszko l 

nej rywalizacji 
Sala widowiskowa Domu Kultury 
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15-18 czerwca 
ONI SANOKA 

19 czerwca, godz. 18.00 
.,Kalina Czerwona" - koncert zespołu lu
dowego z Humeonego 

czerwiec - lipiec 
Spektakle zespołów tańca nowoczesne
go: Battery Dance Company- USA. Com
pagnie Philippe Saire - Szwajcaria 

W ystawa tkaniny artystycznej Liliany 
Kwaśnicy 

lipiec 
Wystawa ekslibrisów ze zbiorów Tadeusza 
Ortyla 

sierpień 

Wystawa fotografii "Sanok wczoraj i dziś" 
W każdy czwartek zapraszamy na seanse 
w Dyskusyjnym Klubie Filmowym .,Omni
bus", a w piątki i soboty do Kina SDK 

Bliższe inf.: SDK, te ł. (0-1 3) 463-10-42 

SO .... A 
30 kwietnia - 3 maja 
ONIPOLAŃCZYKA 

9, 16, 23 i 30 lipca 
6, 13, 20 i 27 sierpnia 

SOL!ŃSKJE LATO 2000" 
Solina - Polańczyk 

sierpień 

Przegląd Piosenki Żeglarskiej "Szanty 
2000" 
Bliższe inf. GOK Polańczyk, teł. (0-13)470-
30-28 

STALOWA WOLA 
l maja, godz. 18.00 i 19.00 

,,Albert" H. Bardijewski - spektakl 
koncert chóru kameralnego - hall MDK 

2 maja, godz. 18.00 
Koncert Młodzieżowej Orkiestry Dętej , ZT 
.. Mała Volta", zespołu .,Big Band" 

3 maja, godz. 17.00 
Koncert W. Młynarskiego i E. Konicczko
wej - sala widowiskowa 

4 maja, godz. 17.00 
Pokaz mody oraz fragmenty .,Ś lubów pa
nieńskich" A. Fredry w wyk. Uczniów Tech
nikum Odzieżowego w Stalowej Woli 

5-7 maja 
l Ogólnopolski Festiwal Folklorystyczny 

im. Michała Kosińskiego 

6 maja, godz. 19.30 i 21.00 
Koncert zespołu Konwój 
.. Dzielny ołow iany żołnierz"- teatr AKT W
wa - spektakl uliczny 

7 maja 
Festyn plenerowy na Pl. Piłsudskiego przed 
MDK 
Wystąp ią: kabaret Paka, zespoły : Ziemia 
Kanaan. Chrząszcze. Skaldowie 



9-1 O maja, godz. 8.00 i l 0.00 
"Mistrz" i "Mały Książę" - spektakle dla 
młodzieży- Narodowy Teatr Edukacj i 

26 maja, godz. 12.00 
Wojewódzki Konkurs Piosenki 

Angielskiej 

3-4 czerwca 
Przegląd dorobku artystycznego placó
wek kultury z powiatu stalowowolskiego 

lipiec-sierpień 

Akcja wakacyjna dla dzieci 

Bliższe inf. : MDK Stalowa Wola. te l. 
(0-15) 842-09-50 

STRZY~ÓW 
14 maja 

Koncert z okazji 250. rocznicy śmierci 
J.S. Bacha 

26-27 maja 
XXIX Międzywojewódzki PrLegląd 

Teatrów Dziecięcych 

16-17 czerwca 
X Dziecięcy Festiwal Piosenki 

16-18 czerwca 
DNI STRZYŻOWA 

Cykl imprez rekreacyjno-rozrywkowych 

2 lipca 
Powitanie lata - Piknik Kulturalny 

23 lipca 
Wakacje z piosenką - koncert 

plenerowy 

6 sierpnia 
Wakacyjny Meeting Jazzowy - prezenta
cje zespołów jazzowych z terenu Podkar
pacia 

20 sierpnia 
Raz na ludowo'' - Piknik Kulturalny 

Bliższe inf.: DK .,Sokół", tel. (0- 17) 276-
12-58 

TARNOIIRDG 
26-28 maja 

DNI TARNOBRZEGA 

25 czerwca - 7 lipca 
Międzynarodowy Plener Wikliniarski 

5, 6 sierpnia 
Jarmark Dominikański 

5-12 sierpnia 
Międzynarodowe Warsztaty Teatralne 

TYCZVN 
14 maja 

~Oazowa Majówka~ 

4 czerwca 
Powiatowa Parada Orkiestr. Dętych 

18 czerwca 
V Wojewódzki PrLegląd Wiejskich 

Zespołów Śpiewaczych 
Org.: Woj. Związek Rolników, Kółek i Or
ganizacj i Rolnych w Rzeszowie. MGOK 
Tyczyn, tel. (0- 17) 221-93-63 

USTRZY1(I DOIJU 
3-6 maja 

VI Bieszczadzka Biesiada Teatralna 
Festiwal teatrów o ogólnopolskim zasięgu , 

prezentuj e dziecięce i młodz i eżowe teatry 
alternatywne oraz grupy szkolne pracujące 
metodami teatralnymi . 
Org.: Bieszczadzka Fundacja Rozwoju Po
staw Twórczych "Orelec-Gala" (tel. 0-13/ 
469- 18-88) i Ustrzycki Dom Kultury 

24 czerwieca 
Festyn Noc Świętojańska 

Festyn z udzi a łem kapel ludowych i grup 
folkowych. Impreza mająca na celu pod
trzymanie zanikającej starosłow iańsk iej tra
dycji. 

3-8 lipca 
11 Bieszczadzkie Warsztaty Jazzowe 

Impreza edukacyjna adresowana do mło
dych pasjonatów jazzu z całej Polski. Zaję
cia odbywać się będą w siedmiu klasach jaz
zowych: gitara, gitara basowa, saksofon, 
fortepian , wibrafon, perkusja, wokal. 
Kontakt i zapisy na warsztaty: Ustrzycki 
Dom Kultury, teł. (0-13) 461 - l 3-22 

11 polowa sierpnia 
~Koszykalia 2000~ - Bardów 

Festyn wikliniarski mający na celu j:lromo
cję rękodzieła i sztuki ludowej. Występy ze
społów folklorystycznych, sprzedaż wyro
·bów z wik liny. 

GALERIE 

'GALERIA=> 
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~SZTUKI~ 

GALERIA SZTUKI 
WSPÓLCZESNEJ 
W PRZEMYŚLU 

37-700 Przemyśl 
ul. T Kościuszki 3 
Dyrektor: Janusz Jerzy Cywicki 
tel./fax (0-16) 678-38-59 
e-mail: galeria_przemysl@pro.onet.pl 

4. MIĘDZYNARODOWE BIENNALE 
MALARSTWA EUROREGIONU 
KARPATY "SREBRNY CZWORO
KĄT" - PRZEMYŚL 2000 
Patronat: Kazimierz Ujazdowski - Mini
ster Kultury i Dziedzictwa Narodowego 
RP, Bogdan Rzońca - Marszalek Woje: 
wództwa Podkarpackiego, Tadeusz Sawie-
ki - Prezydent Miasta Przemyś la t------------------'- Patronat Honorowy: Zbigniew S ieczkoś -

Hana Bacova . .. Tancujuce sov" 

Wojewoda Podkarpacki 
Organizator: Galeria Sztuki Współczesnej 
w Przemyślu 
Współorganizatorzy: Urząd Marszałkow

ski Województwa Podkarpackicgo, Urząd 
Miasta w Przemyślu, Muzcum Narodowe 
Ziemi Przemyskiej, Muzeum Etnograficz
ne we Lwowie na Ukrai nie, Vychodoslo
venska Galeria w Koszycach na Słowacj i 

6 maja - 30 czerwca 
Wystawa główna - Muzeum Narodowe 
Ziemi PrLemyskiej w Przemyślu 

6-30 maja 
Hana Bacova (S łowacja) - Laureatk a 
3. M.B.M. "Srebrny Czworokąt" - Prze
myśl '98, Galeria Miejskiego Ośrodka Kuł
tury . .Zamek" - Zamek Kazimierzowski w 
Przemyślu 
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Jurorzy 4. M.B.M. - Ga le ria Sztuki 
Współczesnej w Przemyślu 

Pokazy za granicą: 
(lipiec/s ierpień 2000 r. ) - Dcri Muzcum 
w Debrcezynie na WęgrLcch 

(wrzes ień/paźdz iernik 2000 r.)- Muzcum 
Etnograficzne we Lwowie na Ukrainie 
(paźdz iernik/li stopad 2000 r. ) - Vychodo
slovcnska Galeria w Koszycach na Slowa
cj i 

IV MBM ROZSTRZYGNIĘTE 
Biennale zorganizowane zostalo przez 

Gale rię Sztuki Współczesnej w Przemy
ślu w roku 1994, wkrótce po powstaniu 
Euroregionu , j ako pie rwsza ini cjatywa 
kultura lna o takim zasięgu . Powołan ie 

Euro reg ionu Karpaty s ta ło s i ę, po raz 
pierwszy w dziejach tego zakątka Europy, 
okazją do wspólnej prezentacj i współcze

snej plastyki sąsiadujących ze sobą, a tak 
mało dotąd znających s i ę nawzajem twór
ców. 

Wystawa przeznaczona jest wyłącz

nie dla profesjonalnych artystów plasty
ków - absolwentów wyższych uczelni pla
stycznych i członków związków twór
czych zamieszkujących Euroregion Kar
paty. W wystawie wezmą udział Reprezen
tacje Krajowe złożone z artystów zapro
szonych imiennie przez Kuratorów Kra
jowych - Przedstawic ieli Polski , Słowacji , 

Ukrainy, Rumunii i Węgier, oraz artyści 
zakwalifikowani z tzw. wo lnego naboru . 
Obrady Jury przebiegały w dwóch etapach. 
Pierwszy etap - Jury Kwalifikacyjne (Kon
kurs Otwarty), odbył się w dniu 26 lutego 
2000 r. Jury pod przewodnictwem prof. 
Grzegorza Bednarskiego z AS P w Kra
kowie, po analizie nadesłanych materia
łów, dokonało przeglądu 280 prac zgłoszo
nych przez l 03 artystów z Polski, Ukra
iny, Słowacj i , Węgier i Rumunii , z czego 
do wystawy zakwalifikowano 32 prace 18 
artystów z ww. krajów. 

25 marca 2000 r. w Przemyślu odby
ło się posiedzenie Międzynarodowego Jury 
Nagród, które dokonało oceny prac arty
stów zaproszonych do udz iału w Biennale 
na podstawie decyzj i Kuratorów Kraj o
wych i zakwalifikowanych decyzją Jury 
w Konkursie Otwartym. Jury w składz ie: 

Jarosław Modzelewski (Polska) - artysta 
malarz - przewodniczący, dr Viktor Ja
sań (S łowacja) - historyk sztuki - Kurator 
Krajowy. dr Orest Golobce (U kraina) -
hi story k sztuki - Kurator Krajowy. dr 
Laszlo Selmeczi (Węgry) - historyk sztu
ki - Kurator Krajowy, Tadeusz Nockow
ski (Polska) - artysta plastyk - Kurator 
Bienna le, Kurator Krajowy dokona lo prze
glądu 13 7 obrazów 65 artystów z 5 kra
jów Euroregionu Karpaty, w tym: z Polski 
37 prac- 19 autorów. z Rumunii l pracę
l autora. ze Slowacji 37 prac - 14 auto
rów. z Węgier 25 prac - 12 autorów. Jury 
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POŻEGNANIE 
JULIANA ATAMANA 

Odszedł od nas 4 marca. N ieoczekiwanie. Bli
ski był nam szczegó lnie. Towarzyszył na m od 
pierwszego numeru .. Rzeszowskiego (obecnie Pod
ka rpackiego) Informatora Kultura lnego", redagu
j ąc informacje o plastyce. 

Żegnamy w Nim bliskiego, serdecznego Przy
j acie la, Przewodnika w owej szczegó lnej wędrów
ce po świec ie sztuki . 

postanowilo przyznać następujące nagro
dy regulaminowe: 

Grand Prix Ministra Kultu ry i Dzie
dzictwa Narodowego RP w wysokości 

l 0.000 zł otrzymał Marian Oleksiak (Ukra
ina) za dwa obrazy: .. Odczuc ie utraconej 
całośc i 1", .. Odczuc ie utraconej ca lośc i l r ·: 
równorzędne nagrody: Marszalka Wojc
wództwa r odkarpac ki ego w wysokośc i 

7.000 zł -Antoni Nikiel (Polska) za dwa 
obrazy: .. W c iąż kocham" . .. Rozmowa" 
oraz Prezydenta Miasta Przemyś la w wy
sokości 7.000 zł - Zoltan Fatyol (Węgry) 

za dwa obrazy: "Soul from Mili Dam r·. 
.. Soul from Mili Dam Ił "; Nagrodę Prezy
denta Miasta Rzeszowa w wysokośc i 5.000 
zl - Zbynek Prokop (Siowacja) za trzy ob
razy: .. Graniczny stan 1" ... Graniczny stan 
11", "Graniczny stan III" ; Nagrodę Prezy
denta Miasta Tamowa w wysokości 1.500 
zl- Roman Romanyszyn (Ukraina) za dwa 
obrazy: .. Incamation of bird". "Change of 
scencs"; Nagrodę Fundowaną Mark a 
Kuc hc iń ski ego Wicewojewody Podkar
packiego w wysokości 1.500 zl- Zbigniew 
Święciński (Polska) za dwa obrazy: " Bez 
tytułu 1", " Bez tytułu 11"; Nagrodę Fundo
waną Galerii Sztuki Współczesnej w Prze
myślu w wysokośc i 1.000 zł - Igor Szum
skij (Ukraina) za dwa obrazy : "Muzyka dla 
mechanicznego pianina", .. Bez tytułu". 

Serdecznie gratulujemy. 

Marian Oleksiak (Ukraina) . .. Odczucie liira
conej calości - 2 ": Grand Prix Ministra Kul
Iliry i D:ied:ictwa Narodowego 

BIURO WYSTAW 
ARTYSTYCZNYCH 

W RZESZOWIE 

35-002 Rzeszów 
ul. Jana III Sobieskiego 18 
Dyrektor: Jan Lubas 
centrala- (0 17) 853-38- 11 
telefony: sekretarim- 853-36-67 

11 maja - 11 czerwca 
Adam Wsiolkow
ski ( Krak ów), 
Krzysztof Kiwer
ski ( Krak ó w) -
MALA RSTWO 
Połączona wysta
wa wykładowców 

AS P w Krakowie 

Piotr Karas (Kra
ków) - wystawa 
malarstwa w Ga-

lerii Malej BWA Adam Wsiolkowski, 
,. Non - presence " E. F 

jót. P Dżumala 

15 C'Lerwca - 9 lipca 
Ewa i Roman Fleszar (Tarnów) - wysta
wa twórczości artystów mlodego pokole
nia . Roman Fłeszar- malarstwo, Ewa Fle
szar - rzeźba 

Wystawa lx;dzie mi a la miejsce w dolnej sal i 
Domu Sztuki w Rzeszowie. 

Helena Jacyno (Lwów) - wystawa malar
stwa i batiku w Galerii Malej BWA 

13 lipca-20 sierpnia 
J erLy Fober (B ielsko-Biala) - wystawa 
rzeźby 

Artysta urodził s i ę w 1959 r. w Warszawie. 
Ukończy ! Liceum Plastyczne w Zakopa
nem. Studiowal w AS P w Warszawie. Dy
plom z wyróżn ieniem otrq mal w 1984 r. 
Od 1982 do 1990 uczestniczył w wystawach 



artystycznej gru
py " ... kim je
s t eś?". W latac h 
1985 , 87,91,99 
był s typ endy s t ą 

Min. Kultury 
i Sztuki. Obecnie 
prowadzi Pracow
nię Rzeźby w In
sty tuci e Sztuki 
w Filii Uniwersyte
tu Ś ląskiego w Cie
szyn ie oraz Filii 
krakowskiej ASP w 
Katowicach. Jego 
prace znajdują s i ę 

w zbiorach muzeal
nych w kraju i za 

Jerzy F ober, "Podnie- granicą. 

steme 

Eugeniusz Delekta (Bielsko-Biała) - wy
stawa grafiki 
Artysta urodzony w 1936 r. Studiował 
w ASP w Krakowie. Dyplom w 1972 r. na 
Wydziale Gratiki w Katowicach. Od ukoń

czenia studiów jest pracownikiem dydak
tycznym w swej macierzystej Ucze lni . 
Wieloletni członek ZPAP. Aktualnie jest 
profesorem w Instytucie Sztuki Filii Uni
wersytetu Śląsk iego w Katowicach w Cie
szynie. Jest rzeczoznawcą z zakresu grati
ki Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Na
rodowego. Członek Międzynarodowego 
Stowarzyszenia Wychowania przez Sztu
kę INSEA. Uprawia grafik ę, rysunek i ma
larstwo. W dorobku artystycznym posia
da ponad 50 wystaw indywidualnych i 160 
ogólnopolskich, zbiorowych. Na ponad 40 
prezentacjach sztuk i polsk iej za granicą 
prezentował swoje prace graficzne. Jest 
laureatem kilkudziesięciu nagród i wyróż
nień . Prace Delekty znajdują się w zbio
rach muzealnych w kraju, m.in. w Muzeum 
Okręgowym w Rzeszowie oraz kolekcjach 
prywatnych za gran icą. 

BIURO WYSTAW 
ARTYSTYCZNYCH 

W KROŚNIE 

38-400 Krosno. ul. Blich 2 
Dyrektor: Maria Jurkawska 
te/. (0-13) 432-6/-87 

8-13 maja 
Pokonkursowa wystawa prac dzieci 
szkół podstawowych i gimnazjów, zor
ganizowana wspólnie z Wojewódzkim 
Ośrodki em Metodycznym pt. " KWIA
TY POLSKIE". Prezentacja prac dzie
cięcych z regionu krośnieńskiego, 
w różnych technikach plastycznych. 

16 maja - 3 czerwca 
Rysunek STANISŁAWA GÓREC
KIEGO 
Absolwent Wydziału Gratiki Akademii 
Sztuk Pięknych w Krakowie w pracow
niach prof. Wejmana i Chomicza. Dy
plom w 1974 roku. Brał udz i ał w ponad 

GALERIA MIEJSKIEGO 
OŚRODKA KULTURY 

W JAROSŁAWIU 

37-500 Jarosław, Rynek 6 

WYSTAWY 

27 kwietnia - l 9 maja 
24 sierpnia- 17 wneśnia Grażyna Niezgoda- fotografia 

stu wystawach zbiorowych, regional
nych, ogólnopolskich i międzynarodo
wych. Ma w swoim dorobku ponad 50 
wystaw indywidualnych. Otrzymał wie
le nagród i wyróżnień w konkursach 
różnych szczebli. Od 1995 roku profe
so r zwyczajny w WSP w Rzeszowie 
w Instytucie Wychowania Plastycznego. 

9 czerwca - 21 lipca 
Wystawa Artyści Połski Południowo
Wschodniej 1950-2000 
Wystawa zorganizowana przez Galerie 
w Rzeszowie, Przemyślu, Sandomierzu, 
Tamowie i Krośnie . Biorą w niej udział 
profesjonalni twórcy, legitymujący się 
dyplomami wyższych uczelni plastycz
nych lub przynależnością do związków 

twórczych, którzy w latach 1950-2000 
urodzili się na tym terenie lub tu przy
byli i tworzyli. Wystawa ukazuje bogac
two kultury plastycznej tworzonej na 
tym terenie, z którego wywodzi się wiele 
nazwisk na trwałe wpisanych w kulturę 
polską: Z.Beksiński, T. Kantor, J. Szaj
na, M. Konieczny, G. Zemła. Na wysta
wie prezentowane są różne dyscypliny 
sztuki, a to: malarstwo, rzeźba, rysunek, 
grafika czy tkanina artystyczna. 

wystaw indywidu a lnych. Nagroda 
w konkursie Jacy jesteśmy w progra
mie Przemyś l - Lwów 2000. Publikuje 
fotografi e w czasopismach, folderach, 
tomikach poetyckich i katalogach. 

26 maja- 16 czerwca 
Adam Sklepowicz- OD SZAROŚCI 
DO CZEWIENI- fotografia 
Neurochirurg. Od ukończenia studiów 
w 1975 roku mieszka i pracuje w Rze
szowie. Woli fotografować przyrodę 
i krajobrazy, niż ludzi i architekturę. 
Mała Galeria - Pl. A. Mickiewicza 6 
tel./fax (0-16) 62 1-32-94 

Wystawa twórczości rodziny WODNIC- Urodzona w Jaworze. Absolwentka 
KICH (Przemyś l ) Uniwersytetu Wrocławskiego. Dyplom 
Znana artystycznie rodzina z Przemyśla. w 1971 roku. Członek Fotoklubu RP. 
Helena i Wicsław Wodniccy to artyści zna-
ni w naszym środowisku , wielok rotnie po- Uprawia fotografię, pisze o sztuce. Pięć 5-19 maja 

kazujący swoje prace na zbiorowych wy- L-----------------, Chris Niedenthał TABU - Portrety 
stawach prezentowanych w rzeszowskim nieportretowanych - fotografia 
BWA . Ich dzieci Judyta i Tyrnon to rów- Polak rodzony w Anglii. Fotografuje od 
nież twórcy, których debiuty: Judyty z ma- 30 Jat. w 1973 roku zdecydował s ię na 
larstwa, Tymona z rysunku (choć głównie krótki pobyt w Polsce _ i pozostał do 
zajmuje się rzeźbą) , obserwowaliśmy pod- Ś 
czas ich indywidualnych wystaw w Gale- dziś . ledzi l wszelkie przejawy życia 
rii Malej kilka lat temu. politycznego, społecznego i kulturalne

W Galerii Małej prezentacja prac malar
skich Timura Karimowa 
Artysta urodzony w Tadżykistanie. Po stu
diach w ASP w Sankt Petersburgu wraz 
z żoną zamieszkał w Polsce. 

Emil Polit . .. Kuszenie .. 
fot . M. Malusz 

go dostarczając reportaże wielu zagra
nicznym czasopismom. Początkowo 
związany stałym kontraktem z tygodni
kiem Newsweek, później przez wiele 
lat fotoreporter tygodnika 7ime. Foto
grafie do wystawy TABU- Portrety 
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Nieportretowanych wykonał na przeło

m ie 1998/99 roku . 

27-15 maja 
Edward Kieferling - malarstwo 
Artysta ( 193 3-1 998) studiował na Aka
demii Sztuk Pięknych w Krakowie na 
Wydz ia le Malarstwa i Grafi ki . Dyplo m 
uzys ka ł w pracow ni ma la rstwa Zbi
gniewa Pronaszki w 1957 roku i w pra
co w n i g rafiki Wito lda C ho mi cza 
w 1959 roku. Miał szereg wystaw in
dyw idua lnych. Wziął udz i a ł w ponad 
l 0 0 ple ne rach ma la rs ki c h w kraju 
i za grani cą. Od 1957 roku pracował 

w PLSP w Jaros ławiu . W latach 1962-
1974 był dyrektorem szko ły. 

Galeria Rynek 6, te ł. (0- 16) 621-58-44 

A~~~~~A-
GALERIA 

Państwowy Teatr 
im. Wandy Siemaszkowej 
35-0 l O Rzeszów, ul. Sokola 719 
te/. (0-1 7) 853-20-0 l 

tel./fax 853-27-48 

Stała w ys tawa prac plas t ycz n ych 
prof. Józefa Szajny : prezentuje co lla
ges, malarstwo i rysunki, a także kom
pozycje przestrzenne. 

GALERIA 
FOTOGRAFII MIASTA 

RZESZOWA 

35-030 Rzeszó>y. ul. 3 Maja 9 
Dyrektor: Irena Galuszka 
te/. (O 17) 853-24-45 

8-3 1 maja 
DNI RZESZOWA - " RZESZÓW 

W FOTOGRAFII" 
Zdjęc ia z archiwum fotografi cznego 

5 czerwca - 29 lipca 
NORGE NOREG - fotografia Krzysz
tofa Wojciechowskiego (ZPAF. Łódż) 

1-29 sierpnia 
Wystawa autorska Wiaczesława Kostiu
kowa (Ukraina) 
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KOMUNIKATY 

cd. ze str. 2 

WARSZ'rAH IWÓRCZE 
W GtJA~ISKU 

STU DI0 ' 68 OF THEATRE ARTS 
zaprasza do udzia łu w cyk lu jednotygo
dniowych warsztatów twórczych dla na
uczycieli, młodz ieży i dziec i. l. Reżyseri a 

dz iec ięca i młodz ieżowa ( 1-6 sierpnia), 11 . 
Teatr plastyczny (7- 13 sierpnia), III. Ryt
mika, muzyka, taniec ( 14-20 sierpnia), IV. 
Glos (2 1-27 s ierpnia), obejm uj ących 50 
godzin zaj ęć. 
Warsztaty odbędą s i ę w Gdańsku, w gma
chu Państwowej Szkoły Muzycznej l i 11 
stop ni a iłn . Fe li ksa Nowow iejski ego , 
ul. Gnilna J. Osoby zainteresowane pro
szone są o kontakt: Warsztaty Twórcze 
STUDI0 '68, 80-335 Gdańsk , ul . Sztormo
wa 8 0 m5 , t eł.: (058) 557 -98 -84 , 
e-ma il :studio68@kki. net.pl 

KONKURS KOMPOZ'rrORSKI 
lM: AfJAMA fJIDURA 

B'iuro 'organizacyjne X Festiwalu im. 
Adama Didura ogłasza VIII Ogólnopolski 
Konku,rs Kompozytorski im. Adama Didu
ra dla twórców, którzy do dnia 3 1.XII .2000 
r. nie ukończą 30 roku życia. Tematem kon
kursu jest pieśń , aria lub kantata solowa na 
glos solowy z towarzyszeniem fortepianu, 
instrumentów perkusyj nych lub kameralnej 
orkiestry smyczkowej. 

Termin nadsyłania prac: 30 sierpnia 
br. na adres, tam też bliższe informacje: 
Sanocki Dom Kultury, ul. Mickiewicza 24, 
38-500 Sanok, tel./fax O 13/ 463-4 1-42. 

KONKURS JWNEGO 
WIERSZA O ..LAMPĘ 

IGNACEGO ŁUKASZEWICZA" 
Krośni eńsk i Dom Kultury ogłasza 

konkurs, którego założeniem jest popula
ryzacja twórczości poetyckiej związanej 

z Krosnem i regionem. Udział mogą brać 

wszyscy piszący wiersze , t ak że dziec i 
i młodzież. Warunkiem uczestnictwa jest 
przesłanie na adres Krośnieńskiego Domu 
Kultury, (ul. Kolejowa l , 38-400 Krosno) 
jednego, nigdzie nie publi kowanego i nic 
nagradzanego w innych konkursach utwo
ru (4 egz. maszynopisu). Termin nadsy
łania utworów mija z dniem 31 maja br. 
B liższe in f.: Wacław Turek, te l. (0- 13) 432-
09-97. 

WYDARZENIA 

KROŚN1EŃSKA 
WlOSNA MVZVCZNA 

Koncertem zespołu IRA& KL E
ZM ERS w sk ład z i e : Irena U rba ń ska -
śpiew, Lesław Lic - klarnet, instrumenty 
perkusyjne, Jacek Hołubowsk i - akorde
on, Roman Ś lazyk - kontrabas, rozpoczęła 
s i ę XV Krośn ieńska Wiosna Muzyczna. 
Zespól na stale związany z ga lerią i ka
wiarni ą artystyczną .,Ari el" na krakow
sk im Kazimierzu wykona ł program, ma 
który złożyły się p ieśn i w języku jidysz 
oaz instrumenta lne melodie klezmerskie. 
Pelna uroku i specyficznego klimatu mu
zyka żydowska spotkała się z żywą reak
cją słuchaczy. 

KrzysztofPełech i Jarema KI ich, oby
dwaj pracownicy Akademii Muzycznej we 
Wrocławiu wspaniale zagrali w duecie gi
tarowe utwory l atynoamerykańsk ie i utwo
ry z okresu włosk iego baroku. Krzysztof 
Pełech gościł z recitalami niemalże w ca
łej Europie, koncertowal w Brazyli i, USA, 
i RPA. Uczestniczy ł w 2 1 konkursach kra
jowych i międzynarodowych , w 16 zdo
by ł tytuł laureata. Trzykrotn ie wybrany 
został przez magazyn muzyczny .,Gitara 
i Bas" naj lepszym polski m gitarzystą kla
sycznym. Jarema KI ich jest również bar
dzo cenionym i nstrumental i stą, laureatem 
m iędzynarodowych konkursów, znanym 
właśnie , prócz solowych sukcesów, ze 
wspólnych występów z Krzysztofem Pe
lechem. 

N iewątpl iw ie najw iększym wydarze
niem muzycznym XV KWM i j ednym 
z bardziej znaczących w całej p i ętnasto

letniej historii , było wykonanie Oratorium 
.. MESJASZ" Georga Friedricha Heandla, 
do tekstów biblijnych zestawionych przez 
Cha les'a Jannesa. Przed licznic zgroma
dzoną publicznośc ią w krośnieńskiej farze 
wystąpiła Orkiestra i Chór Akademi i Mu
zycznej w Krakowie pod dyrekcją Stani
s ława K rawczy ń sk i cgo . Partie so lowe 
wykonali: Katarzyna Oleś (sopran), Mag
dalena Łukowska (sopran), E lżbieta Janus 
(mezzosopran), Piotr Szewczyk (tenor) 
i Tomasz Jarosz (bas). Ten wspaniały kon
cert przygotowany został na l 000- lccic 
Kurii Krakowskiej. Orkiestra symfo nicz
na Akademi i Muzycznej w Krakowie ist
nieje od wielu lat dz ięki staraniom uczeln i 
i zapalowi młodych instrumentali stów -



studentów. Często koncertuje wykonując 
dzieła od klasycyzmu do współczesnośc i . 

Jest to możliwe dzięki współpracy z wy
bitnymi dyrygentami. Tradycyjnie co roku 
koncerty orkiestry symfonicznej prowadzi 
Krzysztof Penderecki . Prowadzącym dy
rygentem jest Wojciech Czepie l. Chór AM 
złożony jest ze studentów wszystkich wy-· 
dz i ałów. W swoim repertuarze posiada 
utwory różnych epok, od baroku do mu
zyki końca XX wieku. Bierze udział w zna
czących festiwalach muzycznych, uczest
niczył także w prawykonaniach utworów, 
m.in . "Credo" Krzysztofa Pendereckiego. 
Od roku 1984 chór prowadzony jest przez 
abso lwentkę uczelni Lidię Matynian-H a
łoń . So li śc i również są absolwentami lub 
studentami Akademii Muzycznej w Kra
kowie. Gośćmi władz Krosna i organiza
torów KWM byli: rektor Akademii Mu
zycznej w Krakowie - prof. Barbara Świą
tek-Że lazna, prorektorzy - pro f. Andrzej 
Godek, ad. Andrzej Piku l, ad. Mariusz 
Sielski oraz dyrektor administracyjny - inż. 

Krzysztof Rymarczyk. Koncertu wysłu

chał w icemarszałek Sejmu RP Stani sław 

Zając i senator RP Jerzy Borcz. 
Tegoroczna wiosna muzyczna zbiegła 

się z jubileuszem 40-lecia szkoły Muzycz
nej w Krośnie, wykonawcami recitalu cho
pinowski ego byli dwaj absolwenci tejże 

szkoły - Wojciech Nycz i Daniel Eibin . 
Obydwaj są studentami Akademii Mu
zycznej w Lodzi, gdzie kształcą s i ę pod 
kierunkiem prof. Marka Drewnowskiego. 
Duet fortepianowy - Miros ław Herbowski 
i Piotr Grodecki , absolwenci Akademii 
Muzycznej w Krakowie - zagrał ,.Święto 
Wiosny" i "Pietruszkę" Igora Strawińskie

go oraz,. Wariacje" Witolda Lutosławskie

go. O duec ie pisano w "Ruchu Muzycz
nym": " ... imponuje wzajemne zrozumie
nie i współgranie obu utalentowanych pia
nistów obdarzo nyc h odmiennymi lecz 
wzajemnie dopełni ającymi s i ę tempera
mentami ... " 

W ostatnim koncercie zatytułowanym 

"Tylko Chopin" usłysze li śmy Lorę Sza
fran , która zaśpiewała nowe aranżacje mo
tywów muzyki Chopina. Wokalistce, kro-· 
śniance z pochodzenia, uznawanej za naj 
l epszą po l ską woka li stkę jazzową, towa
rzyszył zespól' w składzie : Bernard Masell 
- wibrafon, Zbigniew Jakubek - fortepian, 
Dariusz Szymani ak - gitara basowa, Ce
za ry Konrad - instrumenty perkusyjne 
i Dariusz Janas - instrumenty klawiszowe. 
Również atrakcyjnie zapowiada si ę majo
wa część Krośni eński ej Wiosny Muzycz
nej. Wystąpią m.in. Andrzej Pikul , Andrzej 
Godek, Iwona Konieczkowska i Wojciech 
Młynarski . Kroś n ie ń sk i Dom Kultury 
i Zespół Szkół Muzycznych w Krośnic zre
a lizował K WM przy wsparci u finansowym 
Zarządu M i as ta Krosna. 

KRESY W FOTOGRAFil 
JERZEGO l'IÓRECKIEGO 

Gródek Podolski, Kamieniec Podolski, 
Lwów, Olcsko, Podhorce, Stani s ławów, 

Trembowla, Żółkiew. 
Kresy te s i ęgają w wymiarze czasu 

i historii hen daleko wstecz, daleko poza 
Lwów i Wilno i te, które dzi ś zaczynają się 

od Lwowa, Grodna i Wilna. Kresy, które 
w naszej pamięc i historycznej na zawsze 
pozostaną niezmierzonym obszarem pięk

na i naszej w nim obecnośc i . Z iemią o prze
dziwnej urodzie stworzonej przez naturę 
i przestrzenią, gdzie kształtowa ła s i ę potę

ga polski ej pań stwowośc i . Kresy, które 
współtworzy li śmy zakładając tam osady, 
wsie, miasta. Budując kośc ioły, ~ l asztory, 

twierdze, zamki, pałace i dwory. Tworząc 

wspaniałe parki i ogrody. W miasteczkach 
zbie rając dzie ła sżtuki , k s i ążki , tworząc 

muzea i galerie. 
Kresy i ich zagłada. Smutek i tragicz

ne dos toj eńs two odchodzenia. l jakżesz 
mała garstk a osób przejęta tą pamięci ą 

o przeszłości , dysponująca nikłymi środka

mi, us iłująca podżwignąć z ruin pamięc i po
tęgę i świetność . Uszeregować, sklasyfiko
wać , upamiętni ć, oddać hołd na leżny prze
szłośc i i tamtej urodzie życ i a. 

Przedstawili śmy Państwu wystawę fo
togra fi czną Jerzego Pióreckiego, jednej 
z takich właśnie osób. 

Profesor Piórecki, który jest przyrod
nikiem podróżuj ąc w sprawach zawodo
wych nic zapomina o zebraniu aparatu fo
tograficznego, by swym czułym obiekty
wem uchwyc ić piękno naszych zabytków 
na Kresach , by przywróc ić nam choćby 
cząstkową wiedzę i pamięć o przeszłośc i . 

Bożena Rafałska 

Dużo si ę dz i ś w Polsce i w całej Euro
pie mówi o zagrożeniach dziedzictwa przy
rodn iczego i kułturowego narodów. Jak je 
chronić, co należy zrobić , ażeby przedłu

żyć ich trwanie? 
Poprzez zabytki bowiem można uka

zać młodz ieży i dorosłym hi s to ri ę kraj u 
i piękno ojczystej ziemi, uczyć patriotyzmu 
i szacunku dla własnego kraj u, być z niego 
dumnym. 

Prof. dr hab. KazimierL Zarzycki 

Obie wypowiedzi z katalogu wysta
wy ,.Dziedzictwo kułtury Małopo l ski i Kre
sów", WDK, 20-3 1 marca br. 

ODKRYWANIE TAJEMNICY 

Motto 
,.Korzenie wszelkiej sztuki tkw ią 

w uprawianiu roli własnymi rękami 

oraz w łasce i dobrodziejstwie żyw ienia 

i odziewania· 
a także troszczenia s i ę o dach nad głową" 

John Ruskin 

Motto, jaki e wybra ła sama autorka 
dla swojej twórczości , najlepiej świ ad

czy o autentyzmie kierującym jej malo
waniem emocji . A nawet patrząc na nie
które z jej obrazów można odni eść wra
żen ie. że są malowane samymi emocja
mi . Przede wszystkim, że jest Krystyna 
Niebudek ca ły czas ni ej ako wewnątrz 

tych krajobrazów, swoich własnych kra
jobrazów takich bardzo osobistych. Jest 
w nich zawarta j akaś delikatna, nie na
rzucająca s i ę intymność , na tyle jednak 
sugestywna, by zachęc i ć patrzącego do 
poszuki wani a ukrytej w tych obrazach 
tajemnicy. 

Pej zaż jako jeden z najbardziej po
pularn ych tematów malarsk ich zawi era 
w sobie niezwykle bogaty repertuar kon
we ncj i plastycznyc h i artysty cznych, 
którym to konwencjom ul egaj ą zarów
no artyśc i jak i odbiorcy ich sztuki , do
tyczy to zw łaszc za "ma lowni czośc i " 

czy li komponowaniu obrazów z kilku 
uznanyc h za najbardziej efektowne ele
mentów krajobrazu. 

Ni emal mi s tyc zne prze ko nani e 
o znaczeniu "uprawiani a roli własnymi 
rękam i" i posiadania własnego przez sie
bi e s tw o rzon ego mi ej sca na z iemi, 
uchroniło malarstwo Krystyny Niebudek 
od konwencj ona lności i ulegnie pospo
litym " ł adnośc i om". 

Jej .,Ziemiomalowanie" jest jak od
czytywanie z liczanego s łońcem czasu 
ziemi . Bo to ni e tylko: wiosna, lato, je
s i eń i zima, a le wsze lkie zdarzeni a spra
wiające zmiany malarski ej urody tej zie
mi . 

"Miedza w kwietniu", "Upalne po
łudnie" , " Po łe lucerny", "Jasiek w desz
czu" - to te wcześni ej sze bardziej reali
styczne, choc iaż tak naprawdę delikat
ny rozedrgany kolor odbiera im niejako 
ko nkret tak, że rea ln y jest tu przede 
wszystkim nastrój . 

W swych naj nowszych pracach dąży 
autorka do syntezy form krajobrazu, two
rząc kompozycje pasowe, w których pró
buje uchwyci ć samą i s to tę malarskiej 
urody swoich pól, tworzących j edność 
ziemi , ni eba, powi etrza, s łońca. Pokazu
je t ak że , i ż w głębi za t ą ma larską po
wi erzchni ą dzieją s i ę sprawy ni ezwykle 
tajemnicze, j ak w obrazie "Przedświt" 

czy " Wsc hód s łońca" . Trudno zatem 
oprzeć s i ę wraże niu , że j ej najnowsze 
obrazy są dążeni em do tworzenia kom
pozycj i uni wersalnych , rodzaju " ikon" , 
w któryc h zawi era się mate ri a lne pro
mi eni owani c jej ł ąc zn o ś c i z z i e mi ą 

i swoim własnym na niej miejscem. 
Julian Ataman 

Z katalogu wystawy Krystyny Nie
budek .. Cztery pory ro ku", MDK Ra
domsko, marzec 2000. 
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